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, w Przemyślu 
~ f e r 'u j e: 

- bardzo dobrej jakości wę
giel groszek w cenie 550 000 
za l tonę. 

P R Z E M Y S'K I E' 
Przy zakupie powyżej 50 

ton -" 10% rabatu. Odbiór 
. z placu składowego przy ul. 
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zarlatan 
czy 

cudotwórca? 
H~la Sportowa przy ul. Mickiewicza wypełniona nieomal po brzegi 

dwoma tys~ącami mieszkańców z Przemyśla i okolic. Co ich tu przywiodło? 
Jednych nadzieja na poprawę zdrowia, innych zwykła ciekawość. Po 

godzinie oczekiwania wchodzi ten, na którego czekają' - znany większości 
z telewizyjnych spotkań oczy,w oczy, sławny psychoterapeuta, doktor Ana
tolij Kaszpirowski. Słabe oklaski. 

Czytaj nB str. 8 

CENA 1800 zł Zamojskiego 2 w Przemyślu. 

• 
18 

Fot.J. szwie 

20 km od Przemyśla, w gminie Żurawica, leży wioska Kosienice. W Kosienicach 
stoi chałupa, w niej żyją ludzie. Dziesięć kroków długie, na trzy szerokie pomiesz
czenie. Po prawej ulepiona kuchnia, pod ścianą :.versalka, po .lewej szafka, dalej 
tapczan. Między łóżkami zmieści się tylko krzesło. Ciemne pomieszczenie nikłym 
światłem rozjaśnia umieszczona na drucie żarówkit. Sufit na wyciągnięcie ręki. 
W drugim pomieszczeniu jeszcze ciaśniej. W tych klitkach życie osadził~.kobietę 
i jej dziesięcioro dzieci. 

Czytaj nB str. 8 
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KWIECIEŃ Tydzień KWIECIEŃ 
w 

~o~ regionie ~O~k 
Przyszłość "Przemyśla" przesądzona 

Wojewódzki Międzyszkolny Zespół Pieśni i Tańca 
"Przemyśl" niepewny swej przyszłości, zwołał sejmik 
pt. "Przeszłość, teraźniejszość, przyszłość". Od począt
ku zespół finansowany jest przez Kuratorium Oświaty 
i Wychowania; które obecnie dysponuje skromnymi 
środkami pieniężnymi. Nie jest też przesądzona sprawa 
lokalu, w którym obecnie zespół się mieści. W sejmiku 
wzięli udział członkowie i pracownicy WM ZPiT oraz 
przedstawiciele władz i instytucji, od których zależy los 
zespołu. Po uroczystym koncercie obradowała komisja 
sejmikowa. Honorowym przewodniczącym był wicewo
jewoda Wiesław Winiarz, członkami : kurator Kurato
rium Oświaty i Wychowania Piotr Idzikowski, dyrek
tor Działu Nadzoru Pedagogicznego KOiW Mirosław 
Bar, wizytator KOiW Marta Makara, przewodniczący 
Rady Miejski.ej Andrzej Matusiewicz, kierownik Wy
działu Kultury Urzędu Miejskiego Renata Nowakows-

Są kredyty 
dla rolników 

Dyrektor Wydziału Gospodarki Urzędu Wojewó
dzkiego Tadeusz Wójcik pytany o kredyty preferencyj
ne dla rolników w Przemyskiem, stwierdził, że istnieje 
możliwiość otrzymania tzw. kredytów "nawozowych" 
i na środki ochrony roślin. Kwota przeznaczona przez 
Ministerstwo Rolnictwa i banki kredytujące ten dział 
gospodarki (Banki Spółdzielcze i BGŻ-ety) wynosi 
dla województwa przemyskiego 22 mld zł. Pieniądze 
jednak mogą otrzymać tylko ci rolnicy lub przedsiębio
rstwa rolne, które gwarantują ich ZWrot. Nie mają 
szansy na otrzymanie kretydu np. PGR-y znajdujące 
się w stanie likwidacji. Stopa rocznego oprocentowania 
kredytu w br. będzie wynosiła 28%, przy obowiązują
cej 40% stopie kredytu refinansowego. Banki - bra
kujące około 12% -- otrzymują .od wyżej wymienio
nych banków spółdzielczych i BGZ- · -tu. Pieniądze roz
dysponowano wg kryterium powierzchni użytków rol
nych. W niektórych gminach już brakuje pieniędzy na 
te kredyty. Dlatego zainteresowani rolnicy powinni się 
spieszyć . Niestety, już wiadomo, że nie dla wszystkich 
pieniędzy wystarczy. Zdaniem T. Wójcika: "Należy je
dnak szukać dróg wyjścia z kryzysu w rolnictwie. Musi 
być wprowadzony większy interwencjonizm państwa 
przede wszystkim w zakresie kredytowania. Szansę wi
dzę jednak również we współpracy z innymi państ
wami, ale podkreślam, musi ona uwzględniać przede 
wszystkim dobro polskiego rolnika. Dzisiaj np. gościła 
w Przemyślu delegacja z Norwegii, konkretnie z nor
weskiej gminy Guluar. Goście przedstawili program 
współpracy między gminą Guluar a gminami w Dyno
wie i Dubiecku, zaproponowali praktykę pracownikom 
spółdzielni mleczarskich w Harcie i Radym~ 

I(RO.NIKA POLICYJNA 
-G- n 41 75 Śmierć na serpentynach 

Do tragicznego wypadku doszło 13 (w poniedzia
łek) na serpentynach przy wjeździe do Przemyśla. Ja
dący trabantem dwudziestosiedmioletni Leszek S. 
z Tarnogrodu zjechał ma lewą stronę jezdni i zderzył 
się z samochodem ciężarowym "Liaz". Skutki tego 
były tragiczne. W rozbitym doszczętnie (patrz zdjęcie) 

ka, dyrektor ~ydziału Kultury Urzędu Wojewódzkie
go Mariusz Olbromski, dyrektor Centrum Kulturalne
go Janusz Czarski, dyrektor WM ZPiT Wilhelmina 
MatuszewskaKról oraz choreografowie Adam Król 
i Tadeusz Stefanowski. W czasie spotkania przedsta
wiono (obfitujące w sukcesy) 100Iecie działalności ze~ 
społu, a następnie odbyła się dyskusja. Uzasadniano 
potrzebę istnienia takiego zespołu w Przemyślu, w któ
rym młodzież zainteresowana tańcem znaiazła sposób 

• na życie. Kurator P. Idzikowski zapewnił, że zespół . 
będzie działał nadal po dopieką Kuratorium. Dyskusję 
zgodnie zakończono wnioskami, które szły w ·kierunku 
i.apewnienia środków budżetowych i własnego lokum, 
aby zespół inógł nadal pracować. ' . 

Ważne dla kierowców 

W Przemyślu 13 IV odbyła się druga część (pIerw
sza 10 IV) sesji Rady Miejskiej. Dyskutowano nad 
nowelizacją uchwały o odpłatności za parkowanie (re
lacja z sesji na str. 3). 

Jarosław bliżej świata 

13 IV w Jarosławiu rozpoczęto prace montażowe 
mające na celu podłączenie sieci telekomunikacyjnych 
Jarosławia do międzymiastowej centrali automatycznej 
ACMN dającej możliwość połączeń w ruchu automa-

· nie. . Udostępnili bezpłatnie' program komputerowy 
produkcji mleka i masła. Zobaczymy na ile przystaje 
on do naszych warunków i możliwości ( .. ). . 

Pierwsze jaskółki wiosny nie czynią. Kryzys pols
kiego rolnictwa wymaga zdroworozsądkowych, szyb
kich decyzji rządu, ale rownież związków, które zobo
wiązane są bronić praw rolników. Jeżeli nadal prefe
rowane będą boje o "palmę pierszeństwa", to. fala 
społecznego ńiezadowolenia może odwrócić się prze
ciwko tymże związkom (casus "Samoobrony"). 

(a) . 

Porozumienie wojewodów 
W sporządzonej przez Wydział Gospodarki Urzędu 

Wojewódzkiego w Przemyślu "Informacji o sytuacji 
społeczno-gospodarczej województwa przemysktiego 
w . roku 1991" p04ano, że w grudniu ubiegłego roku 
wojewodowie: przemyski, zamojski, chełmski i krośnie
ński oraz Wołyńska i Lwowska Rada Obwodowa, 
podpisali porozumienie o współpracy przygranicznych 
województw Polski i Ukrainy, mające na celu "tworze
nie warunków sprzyjających trwałemu rozwojowi 
współpracy gospodarczej, kulturalnej, naukowej". Po 
ubiegłorocznym Polsko-Ukraińskim Forum Gospoda
czym "Tarnopo1'9l " nawiązano również kontakty z in
nymi państwami . Wojewoda przemyski i przewodni
czący Rady Wojewódzkiej węgierskiego regionu Haj
du-Bihar, wstępnie uzgodnili warunki zorganizowania 
polskiej wystawy rolniczo-przemysłowej w Debreczy
nie. Coraz liczniejSze są więc próby nawiązania współ
pracy. Szkoda tylko, że nadal nie wykorzystujemy bar
dzo dobrego położenia Przemyśla i naszego regionu. 
MÓgłby on ponownie stać się handlowym pomQ~tem 
między Wschodem a Zachodem. Może należałoby po
myśleć np. o wielkich targach w Przemyślu? (aw) 

\ 

trabancie zginął na mIeJSCU Leszek S., a pasażerka 
Helena K. - doznała poważnych obrażeń i przebywa na 
leczeniu w szpitalu. 

"Ladą" w rowerzystę 

W tym samym dniu w Przeworsku na ulicy Gor
liczyńskiej kierujący samochodem marki "Łada", oby
watel Ukrainy Roma.n W., nie zachował należytej ost
rożności w czasie jazdy. Wyjechał on na lewą stronę 
jezdni i potrącił jadącego prawidłowo rowerzystę Mar
ka W. Rowerzysta doznał wstrząsu mózgu i ogólnych 
obrażeń . We krwi sprawcy wyp_adku wykryto 0,87 pro
mila alkoholu. 

Likwidacja makowej burtowni 

Przeworscy policjanci zatrzymali. Tadeusza Sz. 
(mieszkańca gminy Żurawica) , który Mirosławie B. 
z Katowic sprzedał 5 kilogramów słomy makowej, słu
żącej do wyrobu narkotyków. W cza'sie przeszukiwania 
jego żabudowań znaleziono "zapas" IOp kilogramów 
słomy makowej. Zaopatrujący się w tym terenie produ
cenci narkotyków mają o jedną hurtownię mniej . 

Okradziony Belg 

Przebywający w Przemyś) u obywatel Belgii F.V. za
parkował swojego "Forda Sierrę" przed Hotelem Spo
rtowym i udał się na spoczynek. Tymczasem do jego 
auta, wybijając 9bczną szybę, włamał się nieznany 
sprawca, który przywłaszczył sobie 15 kaset magneto-
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tycznym mieszkańcom miasta z całym światem. Mon
taż prowadzą fachowcy z Rejonu Telekomunikacyjne
go w Jarosławiu. Prawdopodobnie w czasie, gdy ukaże 
się ta informacja, będą już obowiązywały nowe nume;
ry kierunkowe: z Przemyśla do Jarosławia 0914 (sygnał 
ciągły słyszymy tylko po .,,0") i z Jarosławia do prze
myśla 010 (rownież sygnał tylko po ,,0"). 

,,Pairuątka ~, 

W Jarosławiu 17 IV w budynku kina "Oka" od
by.a · się uroczystość tzw. "Pamiątki" zorganizowana 
przez Światków Jehowy. Odchodzona jest przez nich 
każdego roku po zachodzie ' słońca w dniu, któremu 
w biblijnym kalendarzu księżycowym odpowiada 14 
Nisan. 

Kredyty dla prywatnych przedsiębiorstw 

Z inicjatywy Polskiej Izby Handlu Zagranicznego 
w Rzeszowie i Niezależnego Forum Prywatnego Biz
nesu w Jarosławiu 15 IVodbyło się spotkanie z przed
stawicielami Polsko -. Amerykańskiego ' Funduszu 
P~dsiębiorczości. Celem spotkania było omówienie 
wanJnków uzyskania niskoprocentowych kredytów na 
rozbudowę prywatnych przedsiębiorstw · i tworzenie 
biznesplanu tych przedsiębiorstw. 

fYrzemy.skie Towarzystwo Kulturalne 
zaprasza na spotkanie 
z Piotrem Wierzbickim 

.redaktorem pierwszej w Polsce prawicowej gazety 
"Nowy Swiat". autorem książek : "Traktat o gnidach"; 
"Bitwa o Wałęsę:' i publicystą "Tygodnika Powszech

nego" (do 1989 r.) i "Tygodnika Solidarność" 
(do 1991 r.) 

Spotkanie odbędzie się 24 kwietnia o godz. 19 00 
w . kawiarni literackiej "Bosz" . u pal1a Szymapika 

Uwaga ośmioklasiści! 
II Liceum Ogólnokształcące~ W Przemyślu, .u1. Basztow~ 
13, informuje, że w tym rokll prowadŻi nabór do klas ' 
pierwszych z rozszerzonym programem języka zachodnie-
go. . ' . 

Ogłaszajcie się w: . 
. "Życiu Przemyskim" 

Z iiami sprzedasz i kupisz wszystko! 
Nie strać szansy! 

Telefon 22-00, 
adresy punktów ogłoszeń w stopce redakcyjnej 

SPROSTOWANIE 
Wprawdzie dwa tygodnie po czasie, ale mimo to 

pragniemy poinformować Czytelników, że zamiesz
czona dnia l kwietnia notatka "Druga młodość· 
zagłębia" była również żartem primaaprilisowym. 
Przepraszamy i Czytelników i Autora. 

Redakcja 

fon owych, uszkadzając przy okazji radioodtwarzacz. 

Nierozważny krok 

W Korytnikach stojący na poboczu drogi dziewięt
nastoletni Grzegorz L. z nieznanych .przyczyP wszedł 
nagle na jezdnię wprost pod nadjeżdżającego "Fiata" 
126. W wyniku potrącenia pieszy doznał poważnych 
obrażeń i przebywa w szpitalu. • 

Bandyci nadjecbali "Fordem" 

Była godzina 23.30, kiedy jadącemu "Fiatem" 126 
Janowi W. na trasie E-4 w Nowosipłkach zajechał 
nagle drogę "Ford" z niemieckimi numerami rejest
racyjnymi. Z "Forda" wyskoczyło dwóch mężczyzn , 
którzy wyciągnęli Jana W. z auta i pobili go metalo
wymi prętami. Następnie napastnicy zdemolowali 
"malucha" wybijając szybę i niszcząc nadwozie. W wy
niku policyjnej blokady na przejściu· granicznym 
w Medyce zatrzymano sprawców, którymi okazali się 
mieszkańcy Kijowa - Aleksander T. i Wiktor H. Obu 
zatrzymano do dyspozycji prokuratora. 

Ci wspaniali mężczyźni ze sprężynami 

Na plantach przy ulicy Ratuszowej w Przemyślu 
pobili się cyganie i młodzieńcy udający skinów. W bój
ce obok rąk i nóg użyto drewnianych pałek z metalo
wymi sprężynami. Zatrzymano najbardziej aktywnych 
uczestników bijatyki - Marcina O., Marka Ch., Ro
berta K., Adama Ch. i Wojciecha B. 
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fakty wydarzenia komentarze 
Bezrobocie w Polsce nabrało obecnie wielkiego maczenia ekonomicmego, spolecmego i po

litycznego. Jego rozmiary przekroczyły już normy "dopuszczalnego" bezrobocia.i przekształciło 
się w zjawisko chronicme i masowe. Główny Urząd Statystycmy podał, że w grudniu 1991 
roku było w Polsce zarejestrówanych 2.155.573 bezrobotnych, co stanowi 11,4% osób zawodo
wo czynnych. W I kwartale br. liczba bezrobotnych wzrośnie do 3 milionów osób, z. uwagi na 
przewidywane zwolnienia grupowe pracowników likwidowanych zakładów pracy. . 

Bezrobocie 
, . 

rosole 
W krajach wysoko uprzemysłowionych, 

bezrobocie dzieli się na trzy kategońe: higieni
Czne (jeśli nie przekracza 4%), bezpieczne 
(wynoszące 7-8% zawodowo czynnych~, dzi
kie (powżej 8%). Podkreślić należy, że bez
robocie w Polsce byłoby około 500 do 700 
tysięcy osób większe, gdyby nie polityka "u
krywania" ·go we wcześIliejszych emeryturach. 
Niepokojącym również zjawiskiem jest wzrost 
liczby emerytów i rencistów o 1,4 m1n.osób 
(osiągając w sumie 8,4 mln. osób, co stanowi 
53% liczby czynnych zawodowo). Wśród bez
robotnych przeważają ludzie młodzi, poniżej 
35 roku życia, z wykształceniem podstawo
wytn i zawodowym. Jest nieco więcej bezrobo
tnych kobiet niż mężczyzn. Najmniejsze bez
robocie jest w dużych miastach, największe 
-'. . w województwach północn<r-wschodnich 
i pa Pomorzu. 

Zdaniem wielu ekonomistów, zjawisko to 
będzie wzrastać i jeżeli poziom bezrobocia 
przekroczy granicę bezpieczeństwa (w Polsce 
już ją' przekroczył) to stanie się ono chronicz
ne i długookresowe. W" przyszłości może to 
stanowić stałe zagrożenie dla realizacji pode
jmowanych programów gospodarczych. 

W rozważaniach nad problemem bezrobo
cia w Polsce nadal nie zauważa się potencjal
nych zagrożeń dla bezpieczeństwa publicme
go. Należy się bowiem liczyć z nasileniem zja

;wisk patologii społecznej; rozbojów, chuligań-
stwa, kradzieży, prostytucji, narkomanii i żeb-

ractwa. Negatywne są również społeczno

-psychl:>logiczne skutki bezrobocia, gdyż bez
robocie nie tylko ekonomicznie, ale i psycl]o
logicznie jest stanem zależności od innych lu
dzi. Jest to zatem w sensie psychologicznym 
sytuacja nie osoby dorosłej, lecz dziecka. Mo
że ona w istotny sposób zmienić ukształtowa
ny w ciągu życia obraz samego siebie i relacje 
z innymi ludźmi. Przeprowadzone badania za
chowań bezrobotnych po ut~acie pracy w pe
hli potwierdziły nasilenie się konfliktów zaró
wno .z rodziną bezrobotnego (z małżonką, 
dziećmi), jak i otoczeniem. 

Podkreślić należy, że bezrobocie prowadzi 
do gwałtownego spadku dochodów rodzin
nych i wszelkich negatywnych skutków tego 
stanu: 93% rodzin dotkniętych bezrobociem 
nie uzyskalo dochodu na poziomie minimum 
socjalnego, a 52% rodzin uzyskiwało dochód 
na osobę nie przekraczający 300 tysięcy zł. 

miesięcznie. Rodziny te żyją na granicy nędzy, 
wyprzedają swój dobytek, nie płacą czyns~u, 
rachunków za gaz, elektrycmóść . Brak per
spektyw stałego . zatrudnienia, ograniczone 
możliwości dodĄtkowegb zarobkowania, 
szczególnie w małych ośrodkach 
(gminach,miastach), powodują frustrację, 
przygnębienie, degradację pozycji społecznej 

znacznej części społeczeństwa, a szczególnie 
bezrobotnej młodzieży, której liczba w roku 
1992 może przekroczyć l mln. osób.· 

HENRYK FEDEWlCZ 

Zarządca nieruchomości zabudowanej 
przy Placu Na. Bramie 8 w Przemyślu 

ogłasza przetarg nieograniczony 
na wynajem następujących lokali . 

uzytkowych: 
l) część parterowa budynku (zaplecze kuchenne) o pow. 189 m2 (wejście od podwórza), 
2) w całości lub części pomieszczeń biurowych położonych na I piętrze budynku o pow. 
159,4 m2 • • 

Przetarg odbędzie się -w dniu 2 maja 1992 r., o godz. 10 w siedzibie zarządcy. 
Warunkiem dopuszczenia~ do przetargu jest wpłacenie do dnia 30 kwietnia br. wadium 
w wysokości l 000 000 zł. na konto zarządcy: Mieczysław Bajcar, Plac Na Bramie 
8 w Przemyślu, PKO BP nr 6551767973136 Gddział Przemyśl. 

Zarządca zastrzega sQbie pra,:"o unieważnienia przetargu bez podania przyczym140/2 

Dobry start dla dziecka 
Zmiany, jakie dokonują się we wszystkich 

dziedzinach życia nie ominęły także wychow!l
nia przedszkolnego. Tak zwane ,,zerówki" 
(działające do tej pory przy szkołach podsta
wowych) w miejscowościach, w których istnie
ją przedszkola dysponujące odpowiednią licz
bą miejsc, będą funkcjonować w tych placów
kach. (A więc dzieci 6-letnie wrócą do przed
szkola, gdzie jest ich miejsce.) 

Prowadzenie przedszkoli na mocy ustawy 
o samorządzie terytońalnym z dnia 8.03.1990 
r. należy. do obowiązkowych zadań własnych 
gmin. ,,~rówki" stanowią formę wychowania 
przedszkolnego. Od 1.01.1992 r. koszty ich' 
utrZymania w szkołach ponoszą samorządy te
rytońalne. UtrZ)'1T\anie oddziałów przedszkol
nych w szkołach planuje się tam, gdzie nie ma 
przedszkola lub odpowiednich w nim warun
ków. 

Karty zgłoszeń dzieci 3, 4, 5 i 6-letnich 
rodzice mogą 
składać' wyłącznie w przedszkolRch, w rejonie 
miejsca zamieszkania. Uwzględniane będą ży
czenia rodzicow dotyczące ilości godzin poby
tu dziecka w placówce. 

Rodzice pracujący decydują się na tę for
mę opieki nad swoimi dziećmi z konieczności, 
często nie zastanawiając się nad korzyściami 
płynącymi dla ich pociech z faktu przebywa
nia w grupie rówieśniczej pod fachową opieką 
nauczycielki. 

Zasadnicze znaczenie pierwszych lat życia 
dla dalszej edukacji dziecka zostało bezspornie 
udowodnione. Wychowanie przedszkolne nie 
jest jedynie "wstępem" poprzedzającym nau
czanie, początkowe. Pedagogika przedszkolna 
skoncentrowana jest na potrzebach rozwojo-

wych dziecka; tu dziecko ma tworzone właś~ 
ciwe ' dla niego środowisko wychowujące; 
W pewnym okresie życia 'dziecku nie· wystar
cza już własny pokój, podwórko, ogród. Prag
nie_poznawać środowisko dalsze .c.. ulice, do
my, pola, przyrodę, a przede wS2Ystkim rowie
śników. Kiedy następuje ten' moment - ro
.dzice muszą osądzić sami .. 

Znaczenie wczesnego i dobrego startu dzie
ci do szkoły, stworzenie im równych szans 
edukacyjnych zostalo docenione w pełni przez 
większość krajów europejskich, Ameryki Pół
gocnej, Japońii, o czym świadczy wysoki pro
cent objęcia dzieci zorganizowanymi formami 
wychowania przedszkolnego. W wielu krajach 
Europy dzieci 6- letnie podejmują już naukę 
w szkole, natomiast 5---letnie w znacznie wię
kszym niż u nas stopniu uczęszczają do pm:d-

.' szkoli lub tzw. "szkół macierzystych", co ma 
już często charakter obowiązkowy. U nas ro
czne przygotowanie przedszkolne dla samo
rządów terytorialnych jest obowiązkiem - dla 
rodziców 6- -Iatków kwestią wyboru startu 
szkolnego swojego dziecka. 

Koszty utrzymania dziecka w przedszkolu 
(ok. 300 tys. zł miesięcznie za 3 posiłki przy 
9- -godzinnym pobycie) dla wielu rodziców 
okazać się mogą wysokie. Może jednak warto 
zainwestowć w swoje dziecko w najważniej
szym dla niego etapie rozwoju, 
kiedy jego umysł jest najbardziej chłonny i po
datnyna wiedzę. Wówczas w porę można wy
kryć braki rozwojowe i wcześnie je wyrównać. 
Może w póżoiejszych latach szkolnych nie bę
dzie trzeba posyłać dziecka na korepetycje? 

ST ANlSŁA W A BESZ 

STR. 3 

fakty wydarzenia komentarze 

Sesja Rady Miejskiej w Przemyślu 
Za parkowanie taniej * Kandydat na komendanta * 

Co się odwlecze': .. 
"Uchwała określająca miejsca, w których 

pobierane są opłaty za parkowanie pojazdów, 
nie jest jasna dla mieszkańców. Wprowadzono 
szereg pojęć niezgodnych z kodeksem drogo
wym - powiedział. na wstępie kolejnej sesji 
Rady Miejskiej w Przemyślu jej przewodniczą
cy Andrzej Matusiewicz. 

Nad poprawkami radni dyskutowali kilka
naście godzin. Anna Haydet zaproponowała 
nawet, żeby w sytuacji bałaganu w ruchu dro
gowym, spowodowanego' remontem mostu, 
w ogóle wycofać się z obowiązującej już 

uchwały, jako decyzji nie przemyślanej. Nie
stety, w głósowaniu nad tym wnioskiem była 
osamotniona. Nikt jej nie poparł, sprzeciwiło 
się 25 osób, a wstrzymało 5. Na przeciwnym 
biegunie był prezydent Mieczysław. Napolski. 
Ten z kolei forsował pozostawienie wysokości 
opłat, jak zapisano w projekcie, przygotowa
nym przez Zarząd Miasta. Stwierdził katego
rycznie, że zostały one opracowane na pod
stawie konsultacji ze społeczeństwem i - co 
najważniejsze - nie wnosi ono zastrzeżeń. 

Widząc zdziwienie i uśmiechy, przewodniczący 
Matusiewicz spytał, kiedy zostały one przep
rowadzone, na co prCZ)(.dent odrzekł, że na 
początku kwietnia, kiedy zaczęła obowiązywać 
uchwała. W tym miejscu należy przypomnieć, 
że już w grudniu ubiegłego roku postanowio
.. o wprowadzić w Pf7..emyślu odpłatne strefy 
parkowania. Było więc chyba aż nadto czasu 
na wysłuchanie opinii mieszkańców wcześniej, 
a nie po fakcie. PrŹygotowany projekt uchwa
łyokazał się niewypałem. Teraz trzeba będzie 
wydać niepotrzebnie pieniądze na naprawę 

błędu. 

Było w dyskusji nad projektem sporo 
wniosków całkowicie skrajnych. Oto np. le
karz z zawodu, dysponujący samochodem 
produkcji 'zachodniej, zaproponował, żeby, 

motocyklistom w ogóle zakazać wjazdu do 
strefy "0" i "A". Miała to być niejako od
powiedź na pytanie, postawione przez innego 
radnego: gdzie właściciele pojazdów jednośla
dowych powinni zostawiać karty do kontroli, 
aby były one widoczne i jednocześnie nie za
chodziła obawa kradzieży. Niejasną sytuację 

próbował ratować sam prezydent, wyrażając 
pogłąd, że motocykliści mogą je sobie scho
wać ... Nie odpowiedział jednak gdzie. Kierow
nik wydziału zajmującego się problematyką 

ochrony środowiska przepuścił atak na jedno
ślady, przypominając zebranym, że jeden mo
tocykl wydziela do atmosfery tyle trucizny, co 
trzy samOChody. W tym miejscu zacząłem tra
cić ońentację odnośnie tego, La co właściwie 
i na jaki cel będą pobierane opłaty za par
kowanie. W projekcie zapisano, że dochody 
zostaną przeznaczone na utrzymanie dróg 

Turniej Wiedzy 
o Bezpieczeństwie 
Ruchu Drogowego 

Coraz częściej zdarza się, ie ofiarami 
wypadków na drogach są nieletni. Jedną 
z metod zapobiegania tym smutnym fak
tom jest szeroko pojęta profilaktyka. 

4 kwietnia odbył się w Przemyślu III 
(wojewódzki) etap Ogólnopolskiego Tur
nieju wiedzy o Bezpieczeństwie Ruchu 
Drogowego dla uczniów szkół podstawo
wych. Na szczeblu wojewódzkim jego or
ganizatorami byli: Kuratorium Oświaty 
i Wychowania, Samodzielna Sekcja Ru
chu Drogowego Komendy Wojewódzkiej 
Policji i Automobilklub Przemyski. 

61 laureatów poprzedniego etapu 
konkursu reprezentowało 14 szkół z wo
jewództwa przemyskiego. Przyszli użyt
kownicy dróg musieli wykazać się· wiedzą 
teoretyczną z zakresu znajómości przepi
sów ruchu drogowego. Na specjalnym 
torze (rowerowym), na którym umiesz
czono "prawdziwe" znaki drogowe, juro
rzy (na co dzień policjanci z : ,drogówki") 
oceniali praktyczne umiejętności młodzie
ży. trzecią dyscypliną konkursową była 
jazda rowerem po' "torze przeszkód", 
gdzie "ósemka" była jedną z łatwiejszych 
ewolucji. Na zakończenie sprawdzono 
wiedzę z zakresu udzielania pierwszej po-

w mieście. A kto bardziej niszczy jezdnię, kra
wężnik~ i chodniki: samochód czy motorower? 

z&isław Landa, uczestniczący w seSji jako 
zaproszony gość; 'apelował o zWolnienie 
z opła~, wozów dostawczych, w przeciwnym 
bowiem razie znowu podrożeją towary. Jeden 
z radnych starał się te obawy rozwiać, uzasad
niając swój wywód nieaktualnością reguły ko
sztowej. Natomiast Leszek Tadla stwierdził 
wprost, że np. zamiar pobierania 8 tys. zł za 
godzinę postoju '. samochodu osobowego 
w strefie "O" jest najzwyklejszym w świecie 

zdzierstwem. Dla porównania podał Poznań, 
gdzie opłata wynosi 4 tys. zł. Od siebie doda
ję: w centrum Krakowa ustalono ją na 2 
tys., czyli tyle, co w Przemyślu za motocykl. 

Równie ciekawy przebieg miało przesłu
chanie kandydatów na komendanta Straży 
Miejskiej w Przemyślu. Do rywalizacji stanęli 
dwaj prawnicy: Adam Fida i Stanisław Hala 
oraz absolwenci politechnik: Stanisław Rogała 
i Ryszard Zacharko. W głosowąniu tajnym 
największe poparcie (18 na 33) -uzyskał były 

szef Komendy Wojewódzkiej Policjj dr S. Ha
la. Spytano go np. o przyczynę rezygnacji 
z pracy w tym resorcie, czy gdzieś jest zatrud
niony, a jeśli nie, to z czego się utrzymuje. 
-- "Na początku obiecywano mi aatonomię 
i mając to na względzie, budowaliśmy stosow
ne struktury organizacyjne na szczeblu woje
wódzkim i w terenie." - powiedział m.in. 
późniejszy zwycięzca. - "Kompetencje kome
ndanta gJównego policji zostały z czasem 
przejęte p17.-ei ministerstwo i trzeba było zre
zygnować z pierwotnych zamierzeń. Nie wszy
scy się zgodzili z tą decyzją, dlatego odszedł 
wtedy Lamparski i 17 komendantów wojewó
dzkich. Byłem przeciwnikiem otwierania po
sterunków lokalnych, a to się "górze" nie po
dobało. Złożyłem więc rezegnację. Od tego 
czasu nigdzie nie pracuję, utrzymuję się z zasi
łku dla bezrobotnych." 

Kto ostatecznie obejmie stanowisko kome
ndanta - o tym zadecyduje prezydent. 

Na sesji radni podjęli także uchwałę 
w sprawie poręczenia pożyczki dla gminy Dy
nów na dokończenie budowy oczyszczalni 
ścieków (piszemy o tym na 5 stronie). W dru
gim dniu miała być oceniana praca Zarządu 
w latach 1990--1992 i przedstawione sprawo
zdanie Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej. 
Tak przewidywał porządek obrad. Prezydent 
M. Napolski wystąpił z wnioskiem o przesu
nięcie debaty na ten temat na okres później
szy. Poparło go II osób, sprzeciwiło się 14. 
Zródła z reguły nieźle poinformowane zapo
wiadały burzliwą dyskusję, lecz radni tak się 
umęczyli nowelizacją uchwały o odpłatności 
za parkowanie, że sprawę rozliczenia Zarządu 
zdecydowali się przełożyć na następną sesję, 
którą zaplanowano odbyć pod koniec kwiet
nia br. 

W. ,WOJCIESZONEK 

Fol. J. SZWIe 

mocy. Najlepszym okazał się zespół ze 
Szkoły Podstawowej z Ostrowa koło 
Przemyśla (w składzie: Katarzyna Poręb
ska, Marcin Cyrulik, Marek Zawadzki, 
Paweł Kulon). miejsce drugie zajęła dru
żyna ze SP w Medyce, a trzecie ze SP 
w Lubaczowie. 

Tak jak każdy konkurs i ten zakoń
czył się rozdaniem nagród, które ufun
dowały: Spółka Bazar -- "Kresy", Sa
modzielna Sekcja Ruch'u Drogowego 
KWP, Automobilklub Przemyski, firma 
Wacława Kostki - "Areca" oraz pan 
Tadeusz Szramik. (Jac) 



STR. 4 

Uchwala' Nr 28/92 
Rady Miejskiej w Przemyślu 

z dnia 13 kwietnia 1992 r. 

w sprawie określenia rrueJsc, w. któr!cb 
pobiera się opłaty za parkowarue POJaz
dów, wysokości tycb opłat,. sposobu icb 
pobierania oraz przeznaczerua. 

Na podstawie art . 18 ust. I i ust. 2 pkt 15 oraz 
ar\. 40 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie terytorialnym 10z. U. Nr 16, poz.95; 
zmiana Dz. U. Nr 34 poz 199; Dz. U . Nr 43 
poz.253;Oz. U. Nr 89 poz 518 i z 1991 r. Dz. ~. Nr 
4 poz. ISI w związku z art. 13 ust. 2 ustawy z dwa 21 
marca 1985 r. o drogach publicznych /Oz. U. Nr 14 
poz.60, z 1988 r. Nr poz. 132, 1989 r. Nr 35 poz. 192, 
z'199O r. Nr 34 poz 1981 Rada Miejska w Przemyślu 

postanawia: 
l 

I. W obszarze miasta wydziela się strefy "O" i ,,A" 
wg załącznika nr l. 
2. Cala strera " O" jest miejscem,w którym pobiera 
się op/aty za parkowanie, a w strefie ,,A" ~znacza 
się miejsca do parkowania, w k.tórych pobiera S1ę 
opłaty. 
3.Miejsca parkowania w strefie "A" mają być od
powiednio wyposażone, oznakowane i posiada~: lza
łącznik. nr 21-
II wydzielone stanowiska postojowe, 
21 odpowiednie odwodnienie, 
3/ pojemniki na odpady. 

2 
Dokumentami stwierdzjąeymi prawo postoju w stre
rach są : ważny abonament, prawidłowo skasowana 
i ważna karta postojowa. Powyższe dokuioenty po
winny być umieszczone wewnątrz pojazdu i w wido
cznym miejscu Iz wyłączeniem motocykli/. 

3 
l. Opłata za kartę postojową lparkowanial jest uza
leżniona od strefy, rodzaju pojazdu i czasu parkowa
nia. Tabelę opłat za l godzinę parkowania i każdą 
rozpoczętą następną zawiera załącznik nr 3 do 
uchwały. . 
2. Wprowdza się również karty postojowe ważne 1/2 
godziny. Opłata za pół godziny postoju i każde r?z
poczęte 30 minut postoju wynosi połowę opiaty Jak 
za godzinę postoju. 
3. Wysokość opłat za miesięczny abonament posto
jowy lparkowania/ w strefie "O" i "A" zawiera załą
cznik nr 4 do uchwały. 
4. Abonament miesięczny płatny i karty postojowe 
wy~upione dla strefy "O" są ważne również w strefie 
"A . 

4 
l . Zwalnia się z opiat za parkowanie pojazdów 
w strefach ,,0 .. i ,,A": 
II inwalidów ze schorzeniami narządu ruchu mają· 
cych przymaną co najmniej III grupę inwalidzką 
przez ZUS i posiadających emblematy wydane p~ 
Wydział Zdrowia i Opieki Społecznej Urzędu WOJe. 
wódzkiego, 
21 kierujących pojazdami uprzewilejowaoymi zgodnie 
z prawem o ruchu drogowym, 

31 służby komunalne i specjalne na podstawie abona
mentu przyznanego ·przez Prezydenta Miasta/załącz
nik nr 51, 
41 konwojujących pieniądze do banków zn,ajdujących 
się w danej. strefie w godzinach ich runkcJonowanla, 
51 taxi, gdy postój nie przekracza 5 minut oraz na 
wyznaczonych postojach taxi , 
61 w godzinach od 6.00.-10.00 i od 17.00 -18.00 
pojazdy zaopatrzenia na czas niezbędny do spraw
nego załadunku i wyładunku towaru. 
2. Zwalnia się z opiat za parkowanie pojazdówoso
bowych w strefie " O" stałych mieszkańców tej strefy 
na podstawie abonamentu. 

5 
Za nieprzestrzeganie postanowień w- 2 - 4 wymierza 
się grzywnę w"rybie i na zasadac~. określonyc~ 
w prawie o wykroczeniach w WYSOkOSCl do 200 tys 
zł. . 

6 
Osoby kupujące abonament o okresie ważności co 
najmniej 3 miesiące mają prawo do. 25% miżk:i . 

7 
l . Opłaty pobiera się w drodze i.nkR,sa oraz SPrze:da
ży kart postojowych /parkowarua/ l abonamen,?~. 
2. Inkasentami mogą być osoby fIZYczne,prawne l Je
dnostki organizacyjne nie posiadające osobowości 
prawnej. 

8 
Dochody z opiat przeznacza się na utrzymanie dróg 
w mieście. . 

9 
Ustala się wynagrodzenie za pobór opłaty oraz wy
sokość prowizji od sprzedaży kart postojowych do 
20% osiągniętych wpływów. 

10 • 
Wzory druk.ów: karty postojowe oraz abonamenty 
zawiera załącznik nr 6 i 7 do uchwały. 

11 
Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Miasta. 

12 • 
Nadzór nad realizacją uchwały powierza się Komisji 
Polityki Gospodan:zej, Budżetu i Finansów oraz Ko
misji Prawa., Porządku Publicznego i Ochrony Prze
ciwpożarowej Rady Miejskiej. 

13 
Z dniem wejście w życie niniejszej uchwały traci moc 
Uchwała Nr 98/91 Rady Miejskiej z dnia 3 grudnia 
1991r. w sprawie określenia miejsc, w których po
biera się opłaty za parkowanie po.ia?-dów,wysokości 
tych opłat, sposobu ich pobierania oraz pl7lCZDllCZC-
nia. 

14 
Uchwała zostanie podana do publicznej wiadomości ·. 
poprzez rozplakatowanie obwieszczeń w miejscach 
publicznych i ogłoszenie w prasie lokalnej. 

IS 
Uchwała wchodzi w życie z dniem l maja 1992 r. 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

mgr Aadrzej Matuslewlc:z 
K 

Załącznik Nr 1 
do Uchwały Nr 28/92 

Rady Miejskiej w Przemyślu 

z dnia 13 kwietnia 1992 r. 

Wykaz ulic objętycb steńą "O" 

Kazimierza Wielkiego 
Przecznica Wałowa 

Jarosława Dąbrowskiego 

Kom. Edukacji Narodowej 
Franciszkańska 
. Biblioteczna 

Śnigurskiego 
Plac Dominikański 

Plac Berka Joselewicza 
Plac Niepodległości 

Kościuszki 
Ratuszowa 
Moslowa 
Rynek 
Wodna 
Wałowa 

Serbańska 

Władycze 

Rejtana 
Fredry 
Wjazd 
Asnyka 

Plac Rybi 

Grodzka od ul. Fredry do schodów rycerskich 
Katedralna od ul. Asnyka do ul. Fredry 
Basztowa od ul. Słowackiego do ul. K. Eduk. Narod. 

Wykaz ulic objetych strefą "A" 

Sportowa Wyb. Prezydenta Wilsona 
Chmielna Most Kamienny 
Sowińskiego RaCławicka 

Klasztorna Krasińskiego 

Barska Plac Zgody 
P. Skargi Plac Legionów 
Długosza Plac Orląt Przemyskich 
22go Stycznia . 
Wyb. Kościuszki od mostu Orląt PrzemyskIch do ul. Barskiej 
Wyb. Marsza/ka Focha do ul. Kadłubka 

LEGENDA 
STREFA "O" 

STREFA "A" 

Przemyśl 

ŻP - 22 KWI ETN lA 1992 R. 

Załącznik Nr 7 do Uchwały Nr 28/92 Rady Miejskiej 
z dnia 13 kwietnia 1992 r. 

ABONAMENT POSTOJOWY 
Nr ............................. . 
wazny· ................................ * 
w strefie "O", w sterfie "A" 

Rodzaj zwolnienia z opłaty .......... .... ..... ..... . 
Nr rejestracyjny (nazwa firmy) ....... . .. 
Kwota opłaty ............................. ...... .. . 

Abonament należy umieścić wewnatrz parkują.cego pojazdu, W widocznym 
miejscu na przedniej szybie. 
• niepotrzebne skreślić 

Strefa 

"0" 

"A" 

Strefa 

'·0" 

"A" 

Załącznik Nr 3 
do Uchwllły Nr 28/92 Rady Miejskiej 

z dnia 13 kwietnia 1992 r. 

Wysokość opłat za parkowanie za 1 godzinę 
i każdą rozpoczęta następną 

Motocykle Samochody samochody Samochody 
poj. o napędzie osobowe ciężarowe ciężarowe 

elektr. 

2000 5000 

1000 2000 

do 3,5 t pow. 3,5 t, 
autobusy 

20.000 30.000 

3000 /0.000 

Załącznik Nr 4 
do Uchwały Nr 28/92 Rady Miejskiej 

z dnia 13 kwietnia 1992 r. 

Wysokość opłat za abonament miesięczny 

Motocykle samochody samochody Samochody Autobusy 
i samoch. osobowe ciężarowe ciężarowe 

o nap. elek· do 3,5 t pow. 3,5 t 
tryczoym .' . ~ . 

brak brak 
150.000 300.000 I 400.000 możliwości możliwości 

100.000 200.000 300_000 500.000 500.000 



ŻP - 22 KWIETNIA 1992 R. 

. Załącznik Nr 2 
do Uchwały Nr 28/92 Rady Miejskiej 

z dnia 13 kwietnia 1992 r. 

Wykaz płatny~h miejsc parkowania 

Załącznik Nr 6 
do Uchwały Nr 28/92 Rady Miejskiej 

z dnia 13 kwietnia 1992 r. 

INSTRUKCJA 

STR. 5 

- -_ ... - . 

I. Prawidło~9 _skasowapa ,karta..llpowaŻnia do 
pOS"loJu -.Y/ strefie "0" lub w· wyznaczonych 

_ _ miejscach parkowania strefy "A" w czasie wy-

ul. Długosza - cała 
w sjr~efie "A" · 

ul. WybI7,ęŻe Kościuszki,~ - ,od . ul.. Barskiej do. ul. Długosza 
ut. 22 Stycznia - o<f uf. Klasztornej do uf. RacłaWlckiej -
ul. Spo'rtowa - przy Przychodni zespołu .Opieki Zdrowotnej lir 'Kamleóóy Mósi- - caif'"'- . . - - . . : . _'o • -
Plac Zgody .......:. cały . 
ul. Wybrz. Prezydenta Wilsona - od stacji CPN do wylotu pod 
inost kolejowy . 
Plac Legionów - cały \ 

załącznik Ni 5 
do Uchwały Nr 28/92 Rady Miejskiej 

z dnia 13 kwietnia 1992 r. 

Sluiby komunalDe i specjalne 

l. Służby komunalne i specjalne otrzymują abonamenty bezpłatne wydane na 
instytucje, a nie na konkretny samochód proporcjonalnie do świadczonych usług. 

2. Abonamenty i ich iloŚĆ ustala Prezydent Miasta. 
3. Do służb komunalnych zalicza się: 

l) Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji 
2) Miejskie Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej 
3) Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej 
4) Przedsiębiorstwo Gospodarki Mieszkaniowej 
5) Miejski Zakład Komunika~ji 
6) Wojewódzka Dyrekcja Dróg Miejskich 
7) Rejon Budowy Dróg Miejskich · 
8) Zakład Energetyczny (Rejon) 
9) Zakład Gazowniczy 

10) WojewódzkCUrząd Poczty 
11) Telekomunikacja S.A. Oddział w. Przemyślu 

12) podmioty gospodarcze świadczące usługi na rzecz, infrastruktury miejskiej 
~ . . - . " 

'\ - . 
O:nacz' ~Zf.lS rozpoczęcia postoju! 

-- riikającym z wysokości wniesionej opłaty. 
2. Skasowanie karty nastepuje przez trwałe 
skreślenie roku, miesiąca,- dnia, godziny i minut 
rozpoCzęcia postoju. .' , 

' 3. Obowiazują nastepujące opłaty za pierw~ą 
godzinę i każdą rozpoczętą następną VI zaley
ności od strefy i rodzaju pojazdu. ' 

Strefa 
"O" 
"A" 

Motocykle, poj. 
o nap. elektr. 

2000 
1000 

Samochody 
osobowe 

·5000 
2000 

Sam. ciężarowe 
do 3,5 t 
20.000 
3000 

Sam. ciężarowe, 
pow. 3,5 t, autobusy 

30.000 
10.000 

4. wprowadza się również karty ważne 1/2 go-
. dziny. Opłata za pół godziny postoju i każde 
rozpoczęte 30 minut wynosi połowę opłaty jak 
za godzinę· postoju. 

przez okres wykonywl!nia tych usług _ " . 
. . ł- ':' " ,' . ~ -: 

5. Przy dłuższym czasie postoju należy użyć 
kilka kart, zaznaczając na każdej następnej 
czas wygaśnięcia wayności karty poprzedniej. 
6. Kartę(y) należy umieścić wę.wnątrz pojazdu 
w widocznym nuejseuza p~nią szybą vi spo~ 
sób umoyliwi~jacy kontrolę czasu rozpoczęcia. 
póstoju: ' i ' -
7; Nie wystawienie za przednią szybę prawid
łowo skasowanej karty (kart) lub przekroczenie 
opłaconego 'czasu postoju podlega karze grzyw-

13) pracowników samprządowych, którzy korzystają z. samochodówp~atnych 
dla celów służbowych w czasie wykonywania obowiązków ' pracowniczych. ' 

4. Do służb specjalnych zalicza się: 

l) policję 

2) siły zbrojne 
3) kolumnę transportu sanitarnego 
4) służbę zdrowia 
5) sanepid 
6) weterynaryjną inspekcję sanitarną 
7) straż miejską 

Pamiętają 

o bohaterskiej 
zalo(lze "Łosia" 

Był jedenasty dzień wojny. X dywizjon lotniczy wchodzący 
w skład Brygady Bombpwej. prowadził bombardowanie kolu
mny niemieckich wojsk pancernych w rejonie . Jarosław 
- Przeworsk. "Łoś ·1 I" nazwany "Krysią", pilotowany przez 
podchorążego Stanisława Przywarę, powracał po 
wykonaniu zadania na macierzyste lotnisko. Nad Pawłosio
wem jednostkę zaatakowały trzy niemieckie "Me-I 09". Sa- . 
molo t zaczął płonąć. Rannemu członkowi załogi kpr. Zielińs
kiemu i pchor. Przywarze pomimo intensywnego obstrzału ' 
dokonywanego z pokładu wrogich myśliwców udało sję ·wylą.: 
dować na spadochronach i ukryć w Pawłosiowie. Ppor. obs . . 
Edmund Mrozowski i prk. strz. samolotowy Edmund Kobyli
ński zginęli w płonącej maszynie. Żyją do dzisiaj świadkowie 
tego zdarzenia, m.in. mjr Zdzisław Niemczycki, który przewo
dniczy nowo powstałemu Klubowi Oficerów Rezerwy. 

R " " ezer~a na ... ulicy 
Bez wiekszych eksćesów zakończyły się coroczne 

"dni rezerwisty" w Jarosławiu. W dniach 68 kwietnia 
przez główne ulice Jarosławia przemaszerowały kilku 
i kilkunastoosobowe grupki świeżo upieczonych rezer
wistów. Mimo niezbyt przychylnej aury oraz oczywis
tych braków finansowych bawili się znakomicie prezen
tując repertuar pieśni i pozdrowień. 

Wielobarwny tłum odwiedzał większe piwiarnie i dri
nkbary, przez co wielu mieszkańców Jarosławia miało 
słuszne obawy o bezpieczeństwo na ulicach. Jak się 
wkrótce okazało, nie doszło jednak do wiekszycb eks
cesów, z wyjątkiem dfG)bnych incydentów na dworcu 
kolejowym oraz na ulicy Kraszewskiego. 

(wg) 

.' ny wymierzonej w trybie i na zasadach okreś-

CENA 30 000 zł 
lonych w prawie o wykroczeniach w wysokości 
do 200 tys. zł. 
8. Nie uiszczenie opłaty postojowej lub nie 
zgłoszenie się nil pisemne wezwanie do zapłaty 
spowoduje skierowanie sprawy do kolegium 
dis ~ykroczeń (art. 121 2 k.w.). 

'. 
Na pizełąmie zimy i .wiosny 1940 roku pomimo naras-

tającego . te~róru okupacyjnego mies~kańcy Pawłosiowa zorga
. nizo~a~i u~ÓCry!itą eksh~ację zwłok lotników z mogiły po
lnej, usytuowanej na polu należącym .do Józefa Rząsy, na 
cmentarz w Maleniskach. . 

Pamięć o bohaterskiej śmierci lotników jest wciąż żywa 
wśrod mieszkańcow gminy Pawłosiów i Jarosławia. W kwiet
niu, obchodzonym jako Miesiąc Pamięci Narodowej, a także 
rok rocznie 1 I września przed mogiłą E. Mrozowskiego i E. 
Kobylińskiego pojawiają się kwiaty, a młodzież ·oddaje hołd 
poprzez zaciąganie harcerskich wart. 

Przed rokiem nieznani sprawcy - o czym informowaliśmy 
na łamach "Życia" skradli z mogiły śmigło symbolizujące bo
haterstwo pilotów. Poszukiwania nie dały rezultatu. W od
powiedzi na apel społeczeństwa gminy Pawłosiów Wyższa Ofi
cerska Szkoła Wojsk Lotniczych w Dęblinie przekazała w da
rze śmigło helikoptera, które zamontowano 5 kwietnia br. Na 
uroczystość przybyła młodzież harcerska z dh. Andrzejem 
Krawczykiem, liczna delegacja Koła Byłych Harcerzy działają
cego przy Stowarzyszeniu Miłośników Jarosławia z prezesem 
tego towarzystwa RoillUaldem Ostrowskim. Obecni byli przed
stawiciele wojska, KOR i Komendy Rejonowej Policji . Ze
branych powitał wójt Tadeusz Wojtuń, zaś historię bitwy nad 
Pawłosiowem przedstawił mjr Zdzisław Niemczycki. 

HENRYK GRYMUZA 

;,Dziś,: ' ···rozrywa .. 
Bóg kajdany ... " 

Zielonoświątkowy i chąryzmatyczny nurt 
chrześcijaństwa w Polsce rozwija się bez prze
szkód. Nabożeństwa i wieczory ewangelizacyj
ne odbywają się we wszystkich zborach nasze
go.województwa. Członkowie wspólnoty zielo
noświątkpwej wielbią . Stwórcę modlitewnym' 
słowem ji pieśnią. wiele uwagi poświęcają g1ę

I bokiej aIłalizie Biblii. 
4 kwietnia w Kaplicy Zielonoświątkowej 

w Jarosławiu miał miejsce chrzest wodny tych, 
którzy dOjrzeli do tego, by na nowo się naroc 

dzić. Ceremonię poprzedziły modlitwy i pieśni, 
które wespół z wiernymi wykonał przy akom
paniamencie gitary pastor zboru jarosławskie
go Czesław. Kuśmider. Zebrani wysłuchali też 
kazania wygłoszonego przez przemyskiego ka- . 
znodzieję Janusza Dereweckiego: 

Do chrztu przystąpiło 28 katechumenów 
z całego okręgu obejmującego zbory w Stalo- . 
wej Woli, Rzeszowie, Przemyślu i Jarosławiu. 
Chrzest każdego z nowo na,odzonych w Panu 
a dorosłych wiekiem odbywał się poprzez za
nurzenie w Baptysterium wypełnionym wodą, 
udzielał go pastor zboru przemyskiego Boles
law Ositiczko. 

(Grym) 

. Fot. STANISŁAW ALBERT 
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Powrócmy jak za dawnych lat 
Przyszła wiosna. wszystko zaczyna budzić si~ do życia. oraz kto z kim pokłócił si~ w szynku przy kuflu piwa. Wy- łów, więc nie polecam jej nikomu. 

budzi si~ też miasto. WiOSD& zaprasza na spacer. Wybienmy chodząc z Rynku, skierujmy si~ na ulicę Franciszkańsq, lA W pobliżu przystaDj spotkamy zapewne redaktora "Głosu 
si~ wioc na krótką prmchadzk~ do krainy wyobraźni i po- par~ minut zegar na wieży wybije pełn,~~, a po nim Przemyskiego", 1IOCjali~ H. Liebermana. Niedawno został 
IIZ11kajmy liIadów minionych dawno Jat. Poszukajmy dawnego .' rozlegn, si~ ~ki hejnału granego przez jednor~kiego 1IZtIW- spoliczkowany na ulicy przez jednego a zbyt porywczych 
Przemyśla. ca. wojaków lA krytykowanie ich w prasie. Robotnicza brać nie 

Skierujmy nasze kroki na zamkowe wzgórze, tam w cieniu . Stąd już blisko do ulicy Mickiewicza" gdzie pod numerem pozostaje nikomu dłużna i trzech panów oficerów poczuło na 
rozłożystyCh clr2Jew ~y w przytulnej kawiarni przy sto- siódmym, w hotelu "ltoyal", mieści si~ najelegantsza rest&u- swoich grzbietach jej ~żk, ręk~ zaopatrzoną w mocny kij. 
liku z parasolem i posłuchajmy· staryc~ mdodii, granych racja w mieście. OdPocznijmy tu przez chwil~ słuchając muzy- Ale teraz już CZIUI na obiecaną wycieczk~ jachtem w gótę 
przezorkiestrt wojskową. Spotkamy tani ,,najlepszą" ~ cznego koncertu, a potem odwiedźmy fotoplastikon - nie- rzdU. Jeżeli nie zabawimy na niej długo, to może uda nam si~ 
przemyskiego ~ i wspaniałych komediantów z lA- wielki zakład w Pasażu Gansa (obecnie Plac Legionów odwiedzić jeszcze pałacyk Piotra Michałowskiego w Bolest-
mkowego teatru. Jeżeli ~emy mieli odrobin~ azczęścil to raszycach i urocze,mklllli w Medyce, gdzie prawie pi~ wie-
przy qaicdnim stoliku usiądzie prof. Pilecki - dyrygent teat- ków temu, zasłuchany W Docny ipiew KOwików, król Jagiełło 
ru, kierujący wbrew ~ym zwyczajom orkiestrą na nabawił si~ imiertdnej choroby. 
siedząco, czy Adam Wysocki - znawca sztuki JotograI'JCmej, Wieczorem zaś, spotkamy si~ na pierwszym wi08Cllllym 
aktorskiej i kobiecej urody. Wejdźmy na chwil~ do środka, balu w Kasynie MieS7Wlńskim na Grodzkiej, gdzie wprost 

...... ~ ale ;.. ...... G...: .-.-...ła__ roi si~ odofioerskich mundurów. Ostrzegam jednak przed 
trwa pr....... ..; ......... gVDJAI"&'- na pewno pozwol, nam zbytni, poufałości, z tymi panami. Nierzadko nasze gazety 
obejrzeć ~ najblRlziej romantyczną acen~ w Polsce. Podobno donOSZIł o skandalach, których bohaterami SIł panie z towa-. 
przed laty wystpwała tu sama Modr2Jejewska, ~ wów- rzystwa i właśnie panowie oficerowie. 
cms u progu kariery. ' 

Ze wzgórza ro;q>OK.iera si" Pu.kny widok na całe miasto, Paniom , które na bału chcą wyglądać pi~, polecam 
y '" nieodzown, w takich wypadkach Bmm~ Hoffman. Jej zakład, 

ale uwa~ zwraca przede wszystkim rzeka, wijąca ~ zakola- szyjący stroje według najnowszej mody angielskiej i francus-
mi i zapraszająca amatorów zimnych kąpidi. Ci, którzy wol, kiej, mieści si~ przy ulicy Mniszej 2. Koniecma ~e też 
ciepłą, pachnlłClł wod~ i dużo pary, skorzystać mOA z poblis- ..,; ..... a L .- M Sch F ·szk-.l.·L.:· 
kich ł..a.zienek "Wandy", ale lA w";ście tam trzeba już płacić. "~Z_w c ..... ap......., • warlA przy rlJlCl .......... ej" 

-J Jd.zie damy zaopatrzą si~ w mleko, puder i mydło wschodnid1 ' 
Po drugiej stronie raki, na pi"zystani, stoi zacumowany piękności, do odmładmnia i wybielania skóry. 

niewielki jacht motorowy. Jeżeli ktoś ma ocho~ może.udać ,'" Gdy Państwo ~, już gotowi, boy hotelowy zamówi 
si~ nim w rejs do Krasiczyna. Tam przywita go czekolad,' Repr. JA GRUNTąWICZ --specjalnie na tak, okazję - parokonn, karctk~. Kosztuje 
i dastkami niewielka kawiarenka, w której cx=kiWIĆ można - przyp. red.), umtdzony na sposób francuski z elektrycz- · ona niewiele - zaledwie l koron~ 20 halerzy, a przyjemność 
pełnej wrażeń podróży powrotnej. nym ~eni~, zaprasmjący tych. którzy I~~, oglądać z jaZdy jest oiromna. ' 

Lecz zaniIn dotrzemy na przysła1\, zejdźmy wąsk" wyboi- obce kraje, ale me bardzo chcą SI~ ruszać· z mieJSC&. - A teraz pozostaje nam już tylko odwiedzić mkład foto-
Ił, ulicą, ~ kolorowe kamieniczki, do Rynku. Może Po drugiej stronie ulicy czekają na nas spacerowe dotożki, ' graI'1CZDY poczciwego Baruchal:l.~ IDOŻ'.C wspomnienie 
~cl!~sPcłtkJU.DYPJiejsc:ową.~tzw. ,,~benmagistra-' ' - -zafUDdujmy sobie miłą przejażdżk:ę 'Yf-stroswrzeki,-pcr-~ - -:'IJiosemiego ij)aci:iU Po 'PrmiiYMu wywołane oglądaniem ita-
cki" -.:... ~ ~jllCCgo najświe~ wiadomości. Od możemy rzucić jeszcze okiem Dl moSt kolejowy; kt6reio oko:-!, '" rej ' fotografii, Ikloni kogO' !io powrotu w te najpiękniejsze 
niego dowiemy si~, które urodziJly obchodzi , właśnie Fran- lice SIł miejscem PracY ,,pam do tc?WIrZ)'ItWI". Ale' dzjc1nici, miejsca Dl iwiecie. ' 
Ciszet .JózrI i ,czego życzą J;C. Mości. z tej okazji poddani za mostem nie jest zbyt sympat)'C1Jla i.~ dla '":~~" '.' _ MONIKA JrulłC 

'Czy 1dziczejemy? 
29 marca br. odbył się Wojewódzki Kon- ' 

kurs' Recytatorski w ramach XXXVII już 
Ogółnopolskiego Konkursu Recytatorskiego. 
l wcale nie było mniej niż zwykle ch~ych do . 
zaprezentowania swojej pasji - dobrej litera
tury. Organizatorzy nie zawiedli, mecenasi si~ 
znaleźli i poziom nie był gorszy. Oprócz więk
szych ośrodków: Przemyśla, Jarosławia, Luba
czowa, z powodzeniem . startowały mniejsze: 
Dynów, Dubiecko, Nienadowa. Nagrody były 
w tym roku skromniejsze, wielu przyjechało 
na własny koszt, właśnie, żeby zaspokoić wy
ższe potrzeby, w porę rozbudzone przez szko
łę, przez trafnie dobraną lektur~ wybitnych 
dzieł poetyckich i prozatorskich. 

Może więc nie zdziczejemy? Może jeszcze 

nie jest tak źle z szeroko po~tą kulturą społe
czeństwa? Sąd~, że jest to skuteczna droga do 
doskonalenia osobowości człowieka, skoro 
ogłoszono I OKR Poezji Sakralnej. W jego 
regulaminie zapisano, że ma on służyć: 
"Kształtowaniu postaw duchowych młodego 
pokolenia, poszukiwaniu wspólnej płaszczyzny 
wiary i kultury oraz eksponowania potrzeby 
sacrum w aktywności kulturotwórczej .... 

Kościół zawsze widział niebezpieczeństwo 
w nastawienu się na dobra materialne jako cel 
nadrzędny działań człowieka. Nie bez znacze
nia jest fakt, że OKR rozbudza wrażliwość na 
piękno ~zyka i uświadamia ,wręcz obywatelski 
obowiązek troski o kultu~ wysławiania się. 

Jury konkursu, któremu przewodziła Bog
da Olszanecka (teatrolog z Rzeszowa) przy
znało: dwa I miejsca (ex aequo): Magdalenie 
Peron (II LO Przemyśl) i Monice Babuli (LO 
Jarosław). II Miejsce - Katarzynie Radocho-

Hare Kryszna· 
(Fragmenty wykładu MisI:rzlJ Tririkram. 
Swami, który do Polski przybył ze Sta
nów Zjednoczonych, zapisane w czasie 
spotkania w Centrum Kulturalnym 
w Przemyślu 2 kwietnia br.) 

Fot. J. SZWie 

Pięć tysi~ lat temu Krysma powie
dział, że jesteśmy formą złożoną z ciała 
i duszy. Wiedza ta została wtedy spisana 
w Bhagawadgitcie i przechodzi do nas, 
do dzisiejszych czasów dzięki sukcesji 
ucmi6w. . 

Dusza jest wiecma i jej symptomem 
jestswiadomośc - bycie świadomym. 
Ciało jest kr6tkotrwałe, pogrążone 
w niewiedzy i sprawia cierpienie. Nie jest 
to, filozofia, kt6ra potepia ciało, ale 
przedstawia je we właściwym świetle 

i określa pozycję d~szy. Naukowcy, któ
rzywidzą ciało jako mechanizm, skom
plikowane urządzenie - mając do dys
pozycji ' wspaniałą technikę nie są w sta
nie stworzyć żadnej żyWej istoty - choć
by najmniejszego komara. 

My uważamy, ' że życie nie pochodzi , 
z materii, ale z życia i potrafimy to udo- _ 
wodnić. Każdy z nas powstał z rodziców 
- istot żywych - oni też mieli rodziców 
a oryginalnym ojcem wszystkich jest 
B6g. My rozumiemy Boga jako żywą, 
wspaniałą, kochającą istotę. Posiadamy 
taką samą naturę jak On i w minimal
nym stopniu posiadamy wszystkie' Jego 
cechy. 

Bóg wysyła r6żnych reprezentant6w, 
nauczycieli, p,oroków, aby przynieśli 
nam wiadomość o Nim, wiadomoŚĆ 
o świecie duchowym. Olcąc wejść w ten 
świat musimy zdobyć odpowiednie kwa
lifikacje - musimy zrozumieć, że w cent
rum wszystkiego jest B6g. To trudne, 
zrezygnować z myśli, że to my jesteśmy 
pępkiem wszechświata. Jeżeli ma nasta
pić jakaś zmiana to musi ona zacząć się 
od naszej świadomości, wtedy dopiero c 

-możemy uwolnić si~ od takich wad jak: 
chciwość, pożądanie, złoŚĆ. Wtedy nasza 
postawa będzie miała wpływ na innych 
ludzi, będziemy mieli możliwość tworze
nia dobrego społeczeństwa. 

My rozumiemy, że żywa istota istnie
je od zawsze, tak: jak od zawsze istnieje 
Bóg. Nikt nie pragnie cierpień od innych 
istot, ludzi, od, swego ciała. więc należy 
przyjąć proces duchowy oparty na Bhu
wadgitcie. Jest to bardzo prosty proces, 

,', ~ -.~ :- ~ ' . ... 

ńskiej (I LO Przemylil), ID - Agl)ieszoe Dżu
łównie (LO Dynów). Wyróżnienia I stopnia 
otrzymęli: IwonaPaclawska, Agnieszka Ma
zurek i Monika Strujwąs. W kategorii doros

, łych najwyżej oceniono Krzysztofa Laso~ 
. W kategorii poezji śpiewanej dwa równo~-
ne miejsca przyznano: Magdałenie Marciniak 
·i Wojciechowi Hawajskiemu. W kategorii tea
trów. jednego aktora dwa 1 ',Jąiejsca zdobyli: 
Tadeusz Sroka i Krzysztof Lasota. 

Do Zamościa na eliminacje międzywoje
wódzkie wytypowano Magdalenę Peron 
i z najnowszych informacji wiadomo, iż zajęła 
tam również I miejsce oraz zakwalifdtOwała 
si~ do eliminacji centralnych. 00' Włocławka 
na Turniej Poezji Śpiewanej pojadą: Magdale
na Matciniak i Wojciech Hawajski. 

.JANINA JURASlIISKA 

polegający na regularnym słuchaniu tej 
filozofii i intonowaniu imion Boga. To 
powinno pomóc w zrozumieniu tego, że 
jesteśmy życiową energią - duszą. Ciało 
zmienia si~, starzeje,.a dusza tylko obser~ 
wuje te zmiany nie ulegając im. Śmierć 
niszczy ciało, ale dusza pozostaje .. Umie
szczona w innym ciele będzie trwać. Kry
sma w Bhagawadgitcie porównuje te 
zmiany do zmiany ubrania - nosimy je 
aż si~ miszczy, podrze; wtedy wyrzuca
my je i ubieramy nowe. Ktoś, kto tak: 
myśli, nie lęka się Vi obliczu śmierci; Cia
ło przemija i nie należy się do niego 
przywiązywać, przecież nigdy do niego 
nie wrócimy, tak: jak nie wraca się do tej 
samej wody. 

Ludzie pr6bują osiagnąć szczęście;, 
zmieniają, reformują systemy; starają si~. 
ulepszyć swoje życie, budując doskonal
sze domy, samochody - ale dalej są nie
szczęśliwi. A przecież wystarczy odkryć 
siebie, swoją duchową naturę. Wtedy 
osiągniemy harmonię, kt6ra pozwoli 
nam przetrwać to, co złe - różne nie
szczęścia - i zachować spok6j, równo
wagę· 

W waszej kulturze istnieje bardzo do
bry przykład - Chrystusa - kt6ry bę
dąc na krzyżu, myślał o przebaczeniu. 
Ale zamiast przyjąć jego nauki i iŚĆ w je
go ślady my myślimy, że tylko On był 
taki doskonały. On jest Bogiem, nato
miast my jesteśmy niedoskonali i tym 
tłumaczymy nasze złe postępki. 

My nie oczekujemy, że po tym spot
kaniubędą olbrzymie rzesze ludzi zainte- , 
resowanych tym tematem. Olcemy jed
nak, żebyście uwierzyli, że warto docie
kać i próbować odpowiedzieć na pytania 
- Kto jest bogiem? Dlaczego cierpię? 
Skąd tu przyszedłem i dokąd pójdę? Ha
re Kryszna. 

CoGdzieKiedy 
PRZEMYSL 

.Catlilrm llllllDnbte (Klub Piwnice): wystawa 
grafiki uczennic PLSP 'Ii Jaroaławiu: Nataszy 
Kubat i Moniki Kuźmy. ' ' 
'/Jysb6y)ltr llbIb Filmofry • .Road.o" (Kino 
,,Kosmos"): 27 IV I- 1&.00 - "Rp dogó
ry", ' reż. Jerzy Skolimowski, prod. pot 
G.Jerla Sztuki wspólczemej BW A: do 14 IV 
- wystawa: Andrzej Cieszyński "Instalacja 
- Wiecmość"; od r1 IV - wystawa: Janusz 
Cywicki ,,Instalacja - 6 kolekcji (przedmio-
tów) bez maczenia". ' 
MlodzieioYry Dom KIlltury: F onny przeStrzen
ne - wystawa twórczości dzieci i młodzieży 
z mii MDK. 
MIIUfIIlJ Niuodowe Ziemi Przemyskiej: Wysta
wy - "Tradycyjna i współczesna rzeźba ludo
wa"· ,sztuka Czarnej Afryki"· Feliks La
cho~~ - szkiCownik syberyjski~. 
J>rzemyskle Towarzystwo KulwrabJe:.14 IV g. 
19.00 - Spotkanie z redaktorem dziennika 
"Nowy Świat" - Piotrem Wierzbickim. 
Srri.towy ZrrlfZd ŻolnJerzy AK: 26 IV 
- uroczysta inauguracja Roku AK: g. 8.30 

. , (J. W. przy uj. 29 Listopada) - odsłonięcie 
tablicy poświoconej pamięci 38 Pułku Piecho
ty, g. 10.00 (kościół 0.0. Karmelitów) -
msza św., g. 11.00 (WojskOIł)' Ośrodek KuJ
rury) - akademia. 
WojVo"y Ośrodek Kllltury (sala Centrum 
KulturaI1lego) - 1426 IV Przegląd amators
kich zespołów artystycznych i eliminacje pio
senki amatorów:, 14 IV g. 9.00 - zespoły 
dziecięce, 25 IV - zespoły młodzieżowe, 1.6 
IV - soliści oraz koncert galowy przeglądu. 
.JAROSŁAW • 
MIlUfIIII: wystawa "Pozdrowienie z Jaroała
wian 
MJejsti 0Ir0deJ: Kulwry: wystawa plakatu te
atralnego, l3 IV g. 9.30, U.oo - koncert 
Zespołu Pieśni i Tańca ,,Jarosław". 
HORYNlEC . 
Gmkmy Ośrodek KuItIny: l3 IV g. 17.00 
- koncert zespołu ludowego ,,Dniestrowskije 
Zori" z Ukrainy. 
LUBACZÓW 
MJejsti Ośrodek. KIIltlIry: 14 IV I- 11.00 I 26 
IV g. 18.00 - koncert zespołu ludowego 
"dniestrowskije Zori" z Ukrainy. 
MIlUfIIII: do 25 IV - wystawa malarstwa Mi
roaława Karapyty. 
PRZEWORSK 
M1ejsł. BibIJotek.. PublkzJu: wystawa "Po
majmy aławnych ludzi". 
MJejsłJ Ośrodek KIIlIllry: 25 IV I. 11.00 
- VII Międzywojew6dzlrj Przegląd Dziecię
cych Zespołów Tańca Ludowego "Tanecmy 
Krąg". . 
(Redakcja nie odpowiada za zmiany w reptJT
ruarze i terminach imprez.) 
Uwaga orgulzatorzy Imprez! Ogtouellia o Im
prezldl zamieszczamy' w powybzej ndJryoe 
bezplatllie. 
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rozmowa 
~JIIJIA W krainie 

są sprawą silnie umowną, 
gdyż ' oba przenikają się 

i łączą w bardzo wielu pu· 
nktach. Na przykład Bud
da uważany jest zadzie
wiąte wcielenie boga Wisz-

Ryszard Głowacki:, Po
dobno znów byłaś w Nepa
In?. 

Zofią Pasicb: Tak, tym 
razem jako pilot wycieczki 
zorganizowanej przez prze-

yeti ,-
nu. 

• Ale wróćmy na szlak. 
.-Wspięliśmy, się na 

przełęcz Thorung Pass 
(5.416) do krainy wiecz
nych lodów, skąd droga 

myskie biuro "Trek'\ Do-. 
lecieliśmy do stolicy Indii, 
Delhi, ' stamtąd pociągiem 
do granicy nepalskiej, 
a potem autobusem do, Po

Rozmowa zprzemyślanką' Zofią , Pasich~' 
kierownikiem wyprawy ,w Himalaje ' 

sprowadziła n~ do doliny 
Kali , , Gandald" dopływu 
Gangesu, mają'cej sławę 
naj głębszego wąwozu na
,szej planety o rozDlCy 

'khary. To takie tamtejsze ' Zakopane. Celem ' 
naszym był jednakże treking wokół masywu 
Amlapiuny, pierwszego ośmiotysięcznika zdo
bytego przez człowieka. Weszła nań w roku 
1950 ekipa I>Ó<! kierunkiem MauriceHerzoga. 

·CzY każdy może tak sobie założyć plecak 
i iŚĆ w Himalaje? ' , . 

- Trzebą najpierw'lWyktipić za 20 dolarów 
od osoby , ~'permit", czyli zezwolenie na węd
rówkę. Potem ' już można. A sypialiśmy 
w schroniskach i jedli tamie. Dzienne utrzy
manie kosztowało nas po około 3 dolary; Ne
pal to tani haj. Jeśli ktoś nie> chce" nosić ple
caka, moiesobie wynająć tragarza zwanego ' 
tu zangiel~ka "porterem" albo nawet konia 
z przewodniki~in ' Zli:io dolarów diiennie. I nie 
należy się dziwić, jeśli miejscowy góral będzie 
chodził nabosaką. A w ogóle to można się tu ' 
stosunkowo ła,two porozumieć językiem Szek: 
spira ' z każdym prowadzącym restaurację czy 
hotelik turystyczny. Nie to, co w Polsce. 

·W jakim czasie odbywala się wasza wy
prawa, bo przecież trudno określić ją mianem 
wycieczki? 

-Od ł2 września do 30 października, bo
wiem wtedy jest najlepsza pora na zapuszcze
nie się w HIMA ALAJA, co w sanskrycie 
znaczy "kraina śni!!gu". Nasza trzytygodnio- , 
wa wędrówka zaczęła się na wysokości 800 
m npm. w tropikalnym klimacie Bhote Odar. 
RuszYliśmy na północ doliną Marsyangi ma
jąc p'o prawej stronie masyw Manaslu (8.156), 
a po lewej wspołnnianą już Annapurnę 
(8.091). Po drodze mijaliśmy wiele klasztorów 
buddyjskich, wszędzie widać było charakterys
tyczne dla tej religii stupy oraz młynki i flagi 
do odmawiania modlitw przez obracanie lub 
poruszanie wiatrem. 

·0 ile się orientuję, buddyzm - ta religia 
bez boga - nie jest najważniejszym wyzna
niem w Nepalu, mimo iż tam narodził się jego 
twórca, Budda. 

-Faktycznie. Przyszedł na świat właśnie 

------

tutaj około roku 560 p.n.e. Ta optyczna prze
waga buddyzmu wynika jednakie z faktu, iż 
w rejonie przez nas przemierzanym osiedleni 
są uchodźcy z ,Tybetu: W rzeczywistości jego 
wyznawcy stanowią ok. 8% ludności i z tego 
powodu jest on drugą liczebnie religią t:ej gór-

Zofia Pas ich w okolicy przełęczy Thorung Pass. 

skiej krainy. Największą jest hinduizm, gdyż 
na 16 milionów mieszkańców aż 90% stano
wią wyznawcy boga Wisznu. Wierzą oni 
w sansarę - wędrówkę dusz poprzez kolejne 
\9cielenia. Hinduistyczny panteon liczy około 
32 miliony!!) różnych bóstw, lecz wyznawcy 
twierdzą, że wierzą w jednego boga występują
cego w postaci TRIMURTI - tamtejszej 
"Świętej Trójcy". Mają ją tworzyć: Brahma, 
Wisznu i Śiwa. A w ogóle to granice pomię
dzy tymi największymi wyznaniami Nepalu 

wzniesień 6 kilometrów. Wiedzie tamtędy "Je
dwabny szlak". Stamtąd tylko parę kroków 
do księstwa 'Mustang, gdzie jednak turystom 
wstęp wzbroniony. ' 

Po naszej prawej stronie patrząc na polu· , 
_,.dnie dumnie wznosiła się Biała Góra 

, Dhaulagiri 
(8.167). W dolinie jest skalisto, trawiasto i su
cho, często widzi się wędrujące karawany mu
łów oraz jaki. 

• A czy spotkaliście jakieś ślady yeti? 
-,-Przykro mi, ale na całej dwustukilomet

rowej trasie ani razu. Oglądaliśmy natomiast 
na filmie 'prawie równie rzadką jak on panterę 
śnieżną. Zaskoczył mnie mile fakt używania 
w wielu schroniskach kuchenek zasilanych na
ftą, gdyż nawet tam dotarła już idea ochrony 
ginących - jak wszędzie - lasów. 

• A jakieś akcenty nadwiślańskie? 
-W niektórych,' schroniskach gospodarze 

'4 'słyszeli, P wyc~~cą Jerzego KukllCZki (zdą.
był wszystkie' -14-tysięczniki) oraz, o pierw
szymw :rust9rli ~wym wejściu na Mont 

'" Everest dokonanym; przez polskich h.iJ,nalais- , 
tów~ Podczas naszego pobytu Wanda Rutkie
wicz zdobyła Annapurnę. 

·Dużo się mówi o pięknie tamtejszych za
bytkowych budowli ... 

-I słusznie, bowiem Nepal posiada aż 
'7 obiektów klasy zerowej stanowiących dzie
dzictwo Irulturowe ludzkości wg ustaleń UNE
SCO, podczas gdy Polska ma ich tylko dwa: 
krakowską Starówkę i kopalnię soli w Wieli
czce. 

·Szkoda, że redakcyjne wymogi ogranicza
ją objętość wywiadu, gdyż o tym pięknym 
kraju i jego mieszkańcach możnaby sluchać 
godzinami. Serdecznie dziekuję za rozmowę. 
Mam nadzieję, że zachęci ona Czytelników 
"Życia" do odwiedzenia 
ojczyzny najwyższych szczytów Ziemi. Ja sam 
już jestem zdecydowany. 

Rozmawiał RYSZARD GLOW ACKI ' 

STR. 7 

"Każdy głupek 
stawia słupek" 

- tak pomyśli przechodzień, który natknie się 
na metalowy słup ustawiony na środku chod
nika. 
W ·czasie instalowania nowych słupów drogo
wych w Przemyślu na ulicy Kazimierzowskiej 
(róg Serbańskiej), dokładnie na środku chod
nika wkopano. metalowy słup ze znakiem dro
gowym. Chodnik w tym miejscu jeSt wąski, 
wózkiem przejechać nie można, a nie daj Bo
że, jak ktoś się zapatrzy na wystawę. Omijają 
ludzie ten nieszczęsny słup schodząc na jezd
nię i pukają się w czoło. 
A wystarczyło znak drogowy zawiesić na 
wmontowanych już w ścianę kamienicy ha
kach. Byłoby taniej i bezpieczniej. - Jac. 

Fot. J. SZWIf 

. -,-
T'=' ::; == - -- - ~ 

Zgoda na 5 miliardów zł 
Czy ,Martini 777" . 

nie ma iepszego zaJęCIa? 
Z harmonogramu budowy oczyszcza

lni ścieków w Qynowie wynika, że inwes
tycja ta powinna przynosić wymierne efe
kty począwszy od III kwartału przyszłe
go' roku, pod warunkiem przeznaczenia 
na jej kontynuowanie 8 mld 452 mln zł. 
Oczywiście, jest to kwota znacznie prze
rastająca możliwości tamtejszego budże
tu.\ Na przykład tegoroczne dochody (i 
wydatki) oszacowano na niespełna 7 mld 
zł, z czego blisko połowę przeznaczy się 
właśnie na różnego rodzaju inwestycje. 
Zaawansowanie robót na oczyszczalni 
jest tak znaczne, że decyzja o zaniecha
niu dalszych robót graniczyłaby z głupo
tą. Miejscowi radni zaczęli więc rozglą
dać się za możliwością uzyskania kredy
tu. Jedyną szansą i zarazem najkorzyst
niejszym rozwiązaniem było zaciągnięcie 
pożyczki ze środków, znajdujących się 
w dyspo!ycji Narodowego Funduszu 
Ochrony Srodowiska i Gospodarki W od
ne}. 

Wniosek o przyznanie 5 mld zł został 
rozpatrzony pozytywnie jeszcze w I pół
roczu 1991 roku. Pieniądze były do wzię
cia,/ pod warunkiem' przedłożenia porę
czeń dwóch podmiotów gospodarczych 
lub banku finansującego, a od tego roku . 
także samorządów lokalnych. Szukano 
poparcia m.in. w Miniśterstwie Finan
sów, przemyskim oddziale Banku Roz
woju Rolnictwa, w dynowskim "Ferms
taiu" i tamtejszym Banku Spółdzielczym. 

Ministerstwo zasłoniło się brakiem usta
wowych kompetencji, natomiast pozosta
łe firmy zgodziły się poręczyć pożyczkę 
- zgodnie z obowiązującymi je przepisa
mi - do wysokości miliarda złotych ka
żda. Uzbierano w ten sposób 5 milardów 
złotych, ale okazało się, że kwotę tę musi 
"zabezpieczyć" w pełnej wysokości jeden 
poręczyciel. Zaproponowano wtedy kie
rownictwu NFOŚiGW pod zastaw hipo
teczny majątek komunalny Dynówa. 
Wówczas "fundusz" zażądał wyceny bie
głych na każdy składnik, co wiązało się 
ze znacznym wydatkiem finansowym 
oraz stratą czasu. Zrezygnowano zatem 
z takiego rozwiązania. 

Być może jednak wkrótce sprawa po
życzki stanie się faktem. Dynowianie 
znaleźli sprzymierzeńców w samorządzie 
gminy Nozdrzec (woj. krośnieńskie), 
a ostatnio także w radnych Przemyśla, 
którzy na sesji w dniu 10 kwietnia bL 
podjęli uchwałę w sprawie poręczenia im 
pożyczki w wysokości 5 mld zł. Ma być 
ona zwrócona w latach 1994--1995. Jak 
zapewnia przewodnicząca RM w Dyno
wie Krystyna Dżuła, w tym okresie nie 
jest planowana realizacja poważniejszych 
zadań inwestycyjnych, w związku z czym 
spłata zobowiązań (łącznie z oprocento
waniem - 6 mld zł) w ustalonym ter
nume będzie możliwa . . 

(woj) 

CB - radio stało się popularne. To 
dobrze, bo jest potrzebne. Teoretycznie 
daje możliwość uzyskania szybkich połą
czeń' w pilnych sprawach, załatwienia 
określonych spraw, stwarza możliwość 
szybkiego udzielenia pomocy bądź jej 
wezwania. 

Cały cywilizowany świat od dawna 
korzysta z takich środków porozumiewa
nia się i przekazywania infonnacjt U nas 
legalizacja "CB - 'radio" spowodowałą 
szczególnego rodzaju modę. Podczas gdy 
niektórym osobom i· instytucjom tego ty
pu środki łączności służą szybkiemu na
wiązywaniu kontaktu w konkretnych (!) 
sprawach, inne wykorzystują je do mani
festowania prywatności, nie ustrzegają 
się także słów powszechnie uważanych za 
nieobyczajne. 

Nietrudno się , o tym przekonać na 
przykład w Jarosławiu, gdzie przebicie 
fali nośnej nakłada się na programy ra
diowe odbierane w domowych radiood
biornikach. Nie jest to podsłuchiwanie, 
ale zwykła interferencja fal, dzięki: której 
można co nieco dowiedzieć się o swoich 
bliższych lub dalszych sąsiadach. 

Jarosławscy "sibiści" gaworzą w ete
rze (i takie jest ich prawo) o każdej nie
mal porze. CzęstÓ w okolicach północy. 
Smutne w tym w~zystkim jest jednak to, 
że nierzadko nie przebierają w słowach, 
co niżej podpisany jest w stanie udoku
mentować. 

9 kwietnia. po godzinie 23.00 nie od
było się bez połajanek dla użytkowników 
pasma obywatelskiego z zaleceniem 
"przeniesienia się o dwa pasma w górę". 
Przypadkowy słuchacz radia mógł usły
szeć parę nieprzyzwoitości. 

Pojawiła się też w eterze tajemnicza 
"Martini 777", która zapałała żądzą po
znania młodych mężczyzn konwersują
cych nocą bez pomocy drutów. Oznaj
,miła (cytuję): ,,(. .. ) Tu mówi "Martini 
777". Słyszysz mnie? Za chwilę mi od
powiesz. Ja robię spotkanie 29 maja ... , 
żebyście mnie w końcu poznali i zaak
ceptowali... Nie szkodzi, że jestem mlo
da, siwa blondynka, ale jestem swojska 
i warszawianka." 

Wypada życzyć, żeby proponowane 
spotkanie udało się, a także, żeby stało 
się okazją do racjonalnego przedyskuto
wania kwestii: do czego służy CB- ra
diooraz czy fakt posiadania zezwolenia 
upoważnia do emitowania różnych, mało 
istotnych, a często gorszących spraw. 
Jest pora ku temu, aby tej powstającej 
nowomodzie zdecydowanie się przeciw
stawić. Wszak kultura słowa powinna 
obowiązywać wszędzie - tak na ulicy, 
jak i w radiowym eterze. Częstotliwość 
do komunikacji obywatelskiej to ta'kże 
miejsce publiczne, co konstatuje 

JAN HOLZNER 
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zar atan 
I wtedy Kaszpirowski wtrąca: "StaroŚĆ to zasy· 

pianie, a na,ze oeanoe ' - przebudzanie", Młodej 
kobiecie twierdzącej, że dzięki jego telewizyjnym 
audycjom wyzbyła się bezpłodności , rzuca polece
nie: "Odtąd będziesz rodziła bez bólu'''. Zupełnie 
jak w Ewangelii... 

Lekarze sami doskonale znający i często stosu· 
jący tzw. placebo ·- niby leki chemicznie obojętne, 
np. zastrzyki z wody destylowanej, a działające 

w y ł ą c z n i e poprzez sugestię, są z reguły 
nastawieni sceptycznie do jego osiągnięć. Twierdzą, 
że opisane tu przypadki choroby serca, astmy czy 
nikotynizmu, z pewnością miały podłoże' nerwowe. 
Dla pacjenta jednakże jest to obojętne; on nie za
stanawia się nad zawiłościami diagnostyki. Prosto 
rozumuje: Było cierpienie - nie ma cierpienia. I to 
dlań jest najważniejsze. Zupełnie jak w telewizyjnej 
reklamie: "Była plama - nie ma plamy". Nie jest 
ważne, co pomaga choremu .. Byle pomagało, a nie 

JAN PIETRZAK 
W Przemyślu ' 

Towarzystwo "Egida" w Warszawie 
zaprasza na naj nowszy, aktualny, 2-go
dzinny program kabaretu " Pod Egidą" 
z Janem Pietrzakiem. 

No to co? - Ty w moim wieku też 
będziesz pić , 

Dobrze, dobrze - Marta wypchnęła zie
jącą alkoholem matkę do przedpokoju. 

Nawet własne dzieci mnie nie kochają 

. nareszcie udało jej się zapalić papierosa. 
Wychodząc trzasnęła drzwiami, 

cu 
cz 

otwórca? zkodziło. 

Od kiedy Franz Anton Messmer, żyjący na 
przełomie XVIII i XIX wieku, rozpoczął stosowa
nie na szeroką skalę sugestii w medycynie, stała się . 

ona narzędziem wielu mądrych lekarzy. 

Koncert odbędzie się 30 maja 1992 ro
ku o godz. 17.00 w Hali Sportowej OSiR. 
Bilety: "Gromada", teL 54- -28, ul . Fran
ciszkańska oraz "Orbis", tel. 33--66, Plac 
Legionów. Ilość miejsc ograniczona, obo
wiązuje kolejność zgłoszeń -- wpisz się, 
nie zwlekaj! 

0-736 

Czy wiecie. • ze ... 

Po chwili, zataczając się wparował do 
mieszkania ojciec, 

Jeszcze jej nie ma ...... warknął. 
Syn grał na gitarze w pokoju, CÓrka 

zmywała podłogę w kuchni. 
Rodzic chwilę mocował się z drzwiami 

ubikacji. Wyjął je z zawiasów, oparł o drzwi 
Marta jest uczennicą ósmej klasy i córką wejściowe i prLeCiwległą ścianę przedpokoju. 

pijaków. Dziewczynka nie wierzy, że rodzice Położył się na nich i zasnął, 
Wstawaj! - próbował go budzić syn. 

przestaną pić. Chciałaby skończyć szkołę _ Marta nie ma jak się załatwić. 
i wyjechać z miasta, Ma nawet upatrzone Ona wzięła klucz, ale i tak nie wejdzie-
liceum z internatem, więc stara się dobrze wybełkotał przez sen. 
uczyć. Jej brat nie przejmuje się, tak jak Nagl,e w drzwiach wejściowych coś za
ona, awanturami. Kiedy był mały, płacząc, zgrzytało , Matka bezskutecznie starała się je 
starał , się rozdzielać walczących rodziców. otworzyć. 

relacja z seansu psychoterapeutycznego 
doktora Anatolija Kaszpirowskiego 

Słabe oklaski. 
Zaczyna mówić - tłumacz przekłada jego sło· 

wa. Opowiada o sobie, wieloletniej pracy w szpita. 
lach psychiatrycznych. Mówi: "Im mniej medycyny 
w medycynie - txm lepiej. A rezultaty jak najbar· 
dziej medyczne". Kiedy na sali rozlega się płacz 
dzieci, kulturalnie, lecz . stanowl<ZQ wyprasza ich 
matki. Nie może pomóc maluchom, bo on przecież 
wpływa na podświadomość słowami, a dzieci nie 
rozu~eją, co mówi. Opowiada o tubylcach z Sa
chalinu - myje się ich dwukrotnie: po urodzeniu 
i drugi raz już martwych. Kiedyś wzięto takiego do 
wojska i wykąpano . Nieszczęśnik zaczął umierać 
od ... nadmiaru tlenu. Aby nie dopuścić do śmierci, 
zatkano mu nos i usta. Przeżył oddychając wyłącz
nie skórą! W starożytnym Rzymie nieprawdopodo
bnie bogaci wlaściciel~ niewolników z okazji uro
czystych uczt pokrywali służbę złotą farbą. Niektó
rzy ż ' nich po kilku godzinach przenosili się na 
tamten świat z niedoboru życiodajnego gazu. Te 
dwa priykłady dowodzą ogromnego znaczenia skó
ry w procesie oddychania. 

Kaszpirowski nie używa szczoteczki do zębów, 
a mimo 10 ma wszystkie i bez żadnych s.kaz oraz 
ubytków. Do tego pracoholik - od 30 lal nie był 
na urlopie. Wynika z tego, że musi, być po pięć
dziesiątce, choć . wygląda na trzydzieści pięć. 

Z hwnorem opowiada o sobie, jak to mając 23 
lata zdecydował się iŚĆ na tańce. Poprosił najbrzyd
szą dziewczynę na sali, a ta dała mu kosza . . Więcej 
nie próbował. Za swoich nauczycieli uważa koty 
i psy. 

Następnie podał kilka przykładów wpływów 
psychiki na funkcjonowanie organizmów zwierząt 
i ludzi. Między innymi uzasadnił fakt trudności 
z rozmnażaniem się dzikich zwierząt w ogrodach 
zoologicznych brakiem ... odpowiedni9 wielkiego te
rytorium dla młodych. Opisał jąkającego się męż
czyznę mającego równie żacinającego się syna. Za 
jcgo radą po tygodniu wmawiania przez ojca, że 
mówi czysto i wyraźnie, chłopice zac:zął płynnie 
wymawiać zdania. W żwiązku z tym prelegent 
zwrócił się do rodziców, aby wpajali dzieciom, że 
są zdolne i śmiałe, gdyż w ten sposób U8tm:gą je 
od kompleksów. Cierpiącym na bezsennoŚĆ radził, 
aby kładli się do łóżka dopiero wtedy, kiedy chce 
im się spać, a wstawali - kiedy im się nie chce 
wstawać. Radził czytać do poduszki coś w rodzaju 
"Poradnika dla· młodych kombajnistów", gdyż ta
kich kSiążek ma być mnóstwo w Związku Radziec
kim. Widać zaaferowany swoiIWlic;znymi podróża· 
mi i spotkaniami nie zauważył .zniknięcia tego mo
carstwa .. , ~ 

. KoÓcząc pierwSZł ,c2ęść WYltapienia, pmkaza/ 

zebranym 'swoje posłanie: " Wyle
czyć się! Od czego? Od wszystkie
go. Kto? WsZyscy!" I powtórnie 
błysnął dowcipem mówiąc, że dwa ' 
włosy na głowie, to, bardzo mało, 
lecz' w'zupie - zbyt wiele. Stwier
dzenie takie jest swoistą '!'Yklad
ni4 team względności Einsteina. 
. Potem nastapił drugi akt spot· 

kania. Hipnotyzer zaproponował, . 
zebranym, aby wzięli czynny 
udział w doświadczeniu psycholo
gicznym. Osoby zdecydowane po
winny pożyczyć jakiś przedmiot 
od innego człowieka i. podejŚĆ 
w pobliże podium. Po swoim po- ' 
wrocie na salę zaczął, sterowany wiec, 
wyłącznie myślami biorących . 
udział w eksperymencie, odszukiwać ludzi będących 
właścicielami kolejnych rzeczy. W końcowej fazie 
doświadczenia miał oczy zasłonięte czarnym kap
turem, a ' osoba sterująca szła za nim w odległości ' 
23 metrów. Wszystkie próby zakończyiy się pomy~
lnie! 

W trzeciej części spotkania głos zabierali widzo
wi.e opislljąc s,Woje przypadki . niekonwencjonalnych 
uzdrowień dzięki seamom ,hipno~ycznym. doktora 

Wreszcie na zakończenie odbył się kilkunasto
minutowy seans terapeutyczny, podczas którego 
Kaszpirowski kriłżył po sali z mikrofonem w ręku 
i na tle muzyki oddziaływał słowami na tłum :ze
branych siędzących z zamkniętymi oczami. Czynił 
to w myśl własnej zasady:. "Nieważne co sugero
wać, byle tylko sugerować." 

Od tego człowieka cątanuje wielka siła psychicz
na i równa jej pewność siebie. Rosja ze swymi 
bezkresnymi prZestrzeniami ma szczęście do ' takiCh 
ludzi, pojawiających się ' zwłaszcza w przełomowych 
okresach historycznych. Znakomitym hipnotyzerem 
i uzdrowicielem był przecież przesławny Rasputin 
działający na początku naszego wieku w Petersbur
gu. Teraz jest pierestrojka i Kaszpirowski. 

Obserwując ten niekonwencjonałny seans hipno
"u""'''''' r.(,v,,,.,,.,",,· 'Q.: tyczny, aż cisnęło się porównanie z doktorem Wła· 

Fot. J. dimirem Kozjawkinem, neurologiem ze Lwowa, 
Kaszpirowskiego. Łamiącym się głosem ZIIanym w świecie specjalistą od rehabilitacji dzieci 

z ' porażeniem mózgowym. Temu ostatniemu Woie-ruszek z Medyki dziękował za wyleczenie z ' 
by serca, siostra zakoana z Prałkowiec . wódzkie . Biuro Pracy zabroniło praktyki w krasi-
nięcie objawów ISletniej astmy, młoda GZIeY1=:zytla czyńskim zamku opierając ~ na wytycznych minis
za wyrwanie jej z silnego uzależnienia od DaIJlcr·()o, .' lerstwa zdrowia z dnia ·. 22 lutego 1992 roku. Kasz-
sów. Jakiejś kobiecie zńiknęły hemoroidy , pirowsldemu - nie ... 
piersi, osiemdziesięcioletnia starusz\ca ustami 
córki informowała o zasklepieniu się zes,Ur.fIJI)lCll. 

ran podudzia i sutka. .RYSZA,RD Gł..OWA,CXl. 

Miasta chińskie w ostatnich latach mają co
raz większe problemy z korkami w transpor
cie, powstającymi w godzinach szczytowego 
ruchu, kiedy miliony ludzi nie kończącym się 
strumieniem udaje się do pracy lub z niej 
wraca. Większość z nich to rowerzyści. Kie
dyś rower, jako środek transportu, był wspa
niałym rozwiązaniem dla Chin. Nie wymaga
jący paliwa i dobrze wpływający na zdrowie, 
ten dwukołowy wehikuł stał się tak popular
ny. że nawet sami Chińczycy zaczęli nazywać 
swój kraj .. królestwem rowerów". Obecnie 
jest ich w Chinach 300 mln. W niektórych 
miastach prowincjonalnych proporcja rowe
rzystów i pasażerów transportu publicznego 
kształtuje się jak 9: I. średnió od 30 do 50 
procent mieszkańców miast woli jazdę rowe
rem niż autobusem, trolejbusem czy metrem. 
Np. w . Szanghaju około połowa wszystkich 
dróg od~~I.1a jest do ~yspozycjir~werzyst~w. 

ChOClaZ rowery rue są szkodliwe dla sro
dowiskanaturalnego i zapewniają dużC wygo
dy mieszkali.com miast, jako środek transpor
tu nie są ekonomiczne dla rządu . Nawet sym
boliczne podatki płacone przez właścicieli ro
werów me pokrywają nakładów, jakie ponosi 
pa?~~o' nabudó~ę, ' nli. s~j~lnych t~ 
I SClezek, utrzymarueo'dpowledruch wydzia
łów w policji itd. . ) . , . 

Rodzice mają kil.kud.niowe przerwy w piciu, W ojca wstąpił nowy duch .. Pewnie sta-
a pot~ ro~tuJe Sl~ plek~o: .. nął na nogach. Czekał. 

DZIsiaj. mijał trzeci dZlen Ich abs,?,nencjl, . Rozległo się ciche pukanie. Odstawił 
Marta z mepokoJem wracała po lekgach do drzwi od WC i gwałtownie otworzył drzwi 
domu, 

Jest ojciec? - zapytała, odkładając na 
stolik torbę z książkami. . 

Nie ma - a co? - odpowiedział brat. 
Matce trzęsły się ręce, zapałiła papierosa. 
To już druga paczka - zwróciła jej uwa-

gę córka. 
Dziesiąta - odburknęła, zaciągając się 

głęboko dymem. ~ 
Ubrała kurtkę i wybiega z mieszkaBia. 
Upłynęły dwie, spokojne godziny. nim 

do domu wtoczył ' się pijany ojciec. 
Gdzie mat1ca'l - wymamrotał. 
Wyszła - odpowiedział z pokoju syn. 
Rodzic poturlał się do stołowego, potem 

na balkon i do łazienki. 
Nic ma jej - czknął i wytoczył się na 

:u:wnątrz. 

Niedługo po jego wyjściu pojawiła się 
matka. 

Jest ojciec? - zapytała szeptem. 
Nie ma - odrzekła Marta, zajęta ukła· 

daniem talerzy w kredensie. 
Matka ' przysiadła obok' naiaboreae. 

Drżącą ręką usiłowała zapalić papierosa, . 
' .' Piłilśmamo! ., ' . . 

wejściowe. 

Uczepiona klamki ~ona z impetem wpa
dła do mieszkania, 

Gdzie byłaś!? - Ty ... ! - tu zamachnął 
się pięścią. 

Matka uchyliła się i zatoczyła pod ścia· 
nę· Drugie uderzenie również było chybione. 
Pijana kobieta chwiała się na nogach, jak 
ruchomy cel. Ojciec zebrał siły do ponow
'nego ataku. Matka przewróciła się jednak 
sama. Już miała ją dosięgnąć pięść małżon

ka, kiedy szczęka starego trafiła na wycelo
wany w nią obcas żony. Oszołomiony kop
nięciem, osunął się na podłogę, Pchnięta 
upadającym ciałem kobieta uderzyła głową 
o ścianę i leżała bezwładnie. 

. Już po walce, generale, już po walce ... 
- zanucił brat. wychodząc ze swojego po. 
koju. Za nim wysunęła się Marta. 

WsPólnymi siłami zaciągnęli rodziców do 
osobnych pokoi. 

Po chwili w całym mieszkaniu rozległo 
się donośne, pijackie chrapanie. Marta wyję
ła książki i zeszyty, jutro miała sprawdzian 
z . matematyki. . 

BA,RBARA ." PA.NTA,RA,łJ(A, 

Takie· życie. 
tej rodziny. Dosyć dziwna ' to suma, ai K1Z1wn:tc 
ruchoma. Miesiąc temu, podczas lUL,"-'~'1'" 
fonicznej: wymieniono kwotę około trz1ldzlesltu 
milionów złotych. W tym miesiącu 
o dziesięciu. 

"Pieniądze leŹlI tu od dwóch lat 
dział wójt gminy Tadeusz Sopel. ""'
że nie chcielibyśmy jej pomóc? A 

--'~nrecieżona ma syna. Pnred woj~e~ bylr-----------------------------------------------------------------------------------------~ 
bezrobotny. Brał zasiłek, prawda? Nic mu Się T ,. " ' {~ 
nie chciaJo. A do nich i tak płynęło dużo da- . ' 

rów z różnych źródeł. Podstawą, proszę pani, eSCIOWe 
jest, jak już wspomńiałem, to, aby oni sami 
rozpoczęli prace budowlane. 

Tak więc ogromna suma dzie;;ięciu milio
nów 'złotych może przetopić się w czerwone · 
cegiełki jedynie wówczas, kiedy pani Genowefa 
zakasze ochoczo rękawy i wyleje (Zapewne 

"My, niżej podpisani, Stanisława 
i Stanisław W., zamieszkali w Przewor
sku, zgłaszamy kradzież wszystkich rze
czy z gospodarstwa i domu naszego sy
na Jana W., który obecnie siedzi w wię
zieniu. Kradzieży dokonała w nocy na
sza synowa Helena W., która tam za
mieszkiwała z dziećmi, Po odejściu syna 
do więzienia, wstęp na podwórze został 
nam zamknięty, nawet za swoją potrze
bą nie mamy gdzie pójść. W mieszka
niu tym przebywali stale jacyś mężczy
źni. Skradziono między innymi: fiata 
126p, przycrepę eiągnikową, kultywa
tor, 11 owiec, maszynę do szycia, tele
wizor, dywan , tonę jęczmienia i lodów
kę. Jeżeli sąd tak to wszystko załatwił 
(aluzja do ukarania syna '.- przyp. 
woj .), to niech teraz da nam opiekę, bo 
my się boimy wyjŚĆ wieczorem. Niech 
sąd sprawi, żeby narzędzia rolnicze 
wróciły do 

cyk gazowy, ciągnik z przyczepą, czap
kę z lisa i różnego rodzaju sprzęt gos
podarstwa domowego. 

czych (będących własnością teściów) na 
wartoŚĆ blisko 15 mln złotych. Dopiero 
w styczniu br., na skutek częstych uni
ków ze strony Heleny W., zapadł wy
rok, Skazujący ją na rok pozbawienia 
wolności (w zawieszeniu na 3 lata). Zo
stała także zobowiązana do zwrotu za
branych przedmiotów lub ich równo
wartości, a także obciążona kosztami 
postępowania i opłaty sądowej. Helena 
W. poczuła się pokrzywdzona i wniosła 
o rewizję do Sądu Wojewódzkiego. 

T aki tytuł nosi wystawa zorganizowa
na w Muzeum w Jarosławiu. Czynna jest 
od kilkunastu tygodni i zwiedzać ją można 
do końca kwietnia. To prawdziwy hit, 
przede wszystkim za sprawą oryginalnego 
potraktowania tematu, którym jest wizeru
nek dawnego Jarosławia . Na pełnych ro
mantyki starych pocztówkach i widoków
kach pokazano Jarosław re swoim dosto
jeństwem i dziejową przeszłością zaklętą 
w murach jego zabytków. . 

Widokówki uzupełnione są materiałem 
zdjęciowym Jarosławia okresu międzywo
jennego i powojennego. Starzy jarosławia
nie ogladając tę wystawę, wskrzeszają 
wspomnienia, dla młodych jest ona lekcją 
historii, architektury i obyczajów. 

Kilkaset widoków, fotografii, a także 
albumy - ekspozycja, którą przygotowa
no z niezwykłą dbałością odzwierciedla to, 
co w mieście i jego otoczeniu zachwyca 
oraz to, crego już nie ma. Wiele zabytj(ów· 
i cmentarzy zniknęło z lokalnego krajob
razu, część zaś z tych, kt.óre pozostały ma 
zmienioną fakturę architektoniczną i oto
czenie. 

Tę ciekawą wystawę wręcz należy obej
rzeć. Materiały ikonograficzne decydujące 
o jej stylu i charakterze, to przede wszy
stkim zdjęcia takich m.in. luminarzy ka
mery, jak: H. Probstein, H. Ziegler, 1. 
Schram, S, Klisko, ks. M . Kociubiński , K. 
Gottfried, L. Smoczkiewicz, K. Ziem ba, L. 
Starzak, J . Gruntowicz i H. Górecki . 

Wystawę uzupełnia dział obejmujący 
stare modele kamer fotograficznych , lam
py ciemniowe i dagerotypy. 

(Grym) 

Trudno uwierzyć, że u progu XXI wieku, w Clgromnym kotle cywilizacji, wegetują jednostki, 
których dobry los nie raczył wziąć pod swe skrzydła. Jeśli słyszymy "o biednych i pokrzyw
dzonyćh", humanitarnie reagujerriy słowami "to' niemożliwe" ... i szybko uciekamy do własnego 

mogłaby jej pomóc i terąz. Ale c3!'t1fl1.ŚCJ~1'<Il
dowlane mUSZli podjllć .oni sami. 

Samotna kobieta, która kilka razy M- 3. 
20 kilometrów od Przemyśla, w gminie Żu'

rawica, leży wioska Kosienice. W Kosienicach 
stoi chałupa, w niej żyją ludzie. Dziesięć kro
ków długie, na trzy szerokie pomieszczenia. Po 
prawej ulepiona kuchnia, pod ścianą wersalka, 
po lewej szafka, dalej . też tapczan. Między łóż
kami zmieści się tylko krzesło. Ciemne pomie
szczenia nikłym światłem rozjaśnia umieszczo
na na drucie żarowka . Sufit na wyciągnięcie 
ręki. W drugim pomieszczeniu jeszcze ciaśniej, 
W tych klitkach życie osadziło kobietę i jej 
dziesięcioro dzieci. . 

"Mam ich dziesięcioro, ale Wiesiek jest 
w armii, a Bernatka za mąż poszła. O, tu są 
ich zdjęcia -- mała, przygarbiona kobieta wy
ciągnęła z szalKi plik fotografIi - A z czego 
by my żyli? Ojoj, ta my tu w dziesięć miesz
kamy. Jak i Wiesiek przyjedzie, a jest tu co 
dwa tygodnie, to my razem śpimy. 

W kuchni unosi się zapach smażonych' pie
rogów. Na ziemi przytul.ona do glinianej ścia
nki stoi niewielka skrzynia z młodymi kurczę
tami. Weźmie się zabije i jest. Pani zobaczy, co 
ich tu krzyczy. Mieli my też króle,ale ubi
Ii.Mama mi zawsze mówiła, gdzie króle, tam 
się szczury rodzą. A jakiego konika my mieli. 
20 lat żył sobie, ale już zdechł. Biedna była 
szkapina, ale ja go tak kocha/am. Nagle twarz 
pani Genowefy zupełnie się zmieniła, Ta styra
na życiem kobieta,prosta,niewykształcona(dwie 
klasy szkoły podstawowej), nie znająca praw 
człowieka we współczesnym świecie, wybucha 
żalem do ludzi ,którzy są obok,mieszkają i uda
ją,że mc nie wiedzą , Ojojoj, jak ja chorowaja, 
Jak upadlam, to pamiętam, ale później nic. W 
szpitalu trzymali mnie dwa tygodnie. Pani dok-

tór siedziaJa przy mIiie cale noce. KJuJi mnie siącu przykuta jest do łóżka. z 
zastrzykami, a ja tylko . płakałam, bo co tam korzonkowych, cierpiąca na . rozedmę 
z moimi dziećmi? O Matko Boska, ni~t tu do kana atakami reumatycznymi, ma ro,:pocUlĆ 
ruch me zajrzaJ.same były. Cały ten czas były stawianie domu. A kto . ma być jej 
same. Kiedy opowiada o tych dniach, płacze. - najmłodszy czwartoklasista, czy uw"p''-'=n," 

Siedżąceobok mej dzieciaki patIz4 z żalem jednoletnia dziewczyna, 
przed siebie, a każde z nich co chwilę wyciera . dnia~ w ,~wórni l~erów, a~y. 
kolejną łzę. Duże niebieskie oczy, jasne włosy, chl~b: WOJt ~gadza Się? OCZYWl~I~'d 
przeraźliwie kontrastują z brudnymi rękami s~ faktarm, ale pOWIe po chWlh 0,0"",","-

i buziakami. Czasami śmieją się do siebie wki. 
- tak bez powodu - ale kiedy mama mó
wi,znów płaczą . Co ja by bez nich zrobila?Jak 
nam się tu lało na głowę, razem lepili my ten 
dach i już ,się trzyma. Dostaliśmy papę od pa
na Besza, a potem pokleili. Ta, inaczej zginęli
by my wszyscy. 

49-letnia Genowefa Piejko nie potrafi wal
czyć o swoje. Dziesiąte dziecko urodziło się 
w maju 1981 roku. Tydzień później została 
wdową. Jej mąż zapił się na śmierć, Jeszcze 
w tym samym roku Gminny Ośrodek Zdrowia 
w Z;urawicy wystosował pismo do Sądu Ro
dzinnego w Prremyślu z prośbą o pomoc dla 
niej. W lutym 83 r. z Funduszu Ministerstwa 
ZdroWia i Opieki Społecznej małoletnim dzie
ciom przyznano rentę nadzwyczajną . Mąż pani 
Genowefy nigdy nie pracował. Jedynym źród
łem dochqdu wdowy jest dziś gospodarstwo 
rolne o powierzchni 1,90 ha oraz "państwowe" 
w wysokości 1,5 mln zł. Siedem lat potem, 
w roku 1990, z zebranych przez zakłady pracy 
pieniędzy zrobiono wykopy pod fundamenty 
na nowy dom. Wykopy te już zarosły, ale 
Urząd Gminy w Żurawicy w dalszym ciągu 
posiada jeszcze uzbierane pieniądze, przezna
czone tylko i wyłącznie na budowę domu dla 

z powietrza) fundamenty. 
Sąsiedzi nie widzą, wójt przytakuje i czeka, 

a Piejkowa chahipa zap.ada się. Najciekawszy 
i kto wie, czy nie najbardziej optymistyczny 
w tej sprawie jest fakt, że jedna , mała znisz
czona kobieta potrama udźwignąć dziesięć lu
dzkich losów, nadać im początek i trwać przy 
ich biegu, zaś silny, władczy wójt nie umie (nie 
chce?) rozwiązać losu jednej tylko rodziny. 

LUIZA HA WRYLEWICZ 

Fot. J . SZWIC 

gospodarstwa, bo gdy SyB wyjdzie 
z więzienia, nie będzie miał czym upra
wiać ziemi." - Tej treści pismo wpły
nęło 3 marca 1990 roku do Prokuratu
ry Rejonowej w Przeworsku. 

"Teściowa mieszała się od początku 
w moje życie osobiste i miaJa wciąż do 
mnie pretensje o wsadzenie syna do 
więzienia - mówi Helena W. -- Po
szukałam więc sobie stancji w R ozbo
rzu, tam wynajęłam dom. Wspólnie 
z bratem zaJadowałam na przyczepę 
wersalkę, dwie szafy, 6 owiec, maszynę 
do szycia i kilka innych przedmiotów. 
Ponadto zabrałam "malucha". Nie 
wzięłam żadnego zboża, gdyż mąż 
sprzedał jęczmień i pszenicę zaraz po 
wymłóceniu. Teściowa natomiast przy
wJaszczyJa sobie moją kuchenkę i pie-

Za co poszedł siedzieć Jan W.? Otóż 
w czerwcu 1989 roku ten 42-letni wó
wczas mężczyzna' stanął przed sądem 
jako oskarżony o flzyczne i moralne 
znęcanie się nad swą żoną Heleną . 
Otrzymał wtedy karę pozbawienia wol
ności przez jeden rok, z zawieszeniem 
na 3-letni okres próby. Sąd zobowią
zał g0 równocześnie do powstrzymania 
się od nadużywania alkoholu i kultural-. 
nego traktowania pokrzywdzonej . Nie-' 
stety, przestroga na nic się zdała. Jan 
W. po pewnym czasie zaczął ponownie 
okazywać przewagę fizyczną nad żoną 
i sąd wyrok mu odwiesił. Przesłuchany 
w charąkterze świadka do sprawy, 
o której wspomniano na wstępie, po
twierdził, że część majątku wywiezione
go pI;Zez jego żonę jest własnością ro
d7jców. "Wyczyściła" ona mieszkanie 
tak dokładnie, że kiedy Jan W, odwie
dził na przepustce rodzinny dom, omal 
nie dostał zawału . Ze wspólnego dorob
ku nie pozostało nic, "wyparowała" 

nawet jego odzież, do zabrania której 
Helena W. absolutnie się nie przyzna
wała . 

W trakcie jednego z kolejnych prze
słuchań, nie poczuwająca się do winy 
Helena W . powiedziała wprost, że swój 
postępek traktuje jako dokonanie po
działu majątku: mężowi zostawiła dom 
i gospodarstwo, a zabrała majątek ru
chomy. 

Pierwsza rozprawa została wyzna
cz.ona na 14 sierpnia 1990 roku. Ostate
cznie _ akt oskarżenia zawierał zarzut 
przywłaszczenia różnych narzędzi rolni-

Kolejny przykład konfliktu z teścia
mi (tego typu sprawy doŚĆ często tra
fiają na wokandę sądową), pochodzi 
z Lubaczowa. Do tamtejszej prokuratu
ry napisała zażalenie Jadwiga W. z No
wego Sioła. Skarżyła się, że od 5 lat 
zięć Krzysztof J. awanturuje się notory
cznie, znieważa ją słownie, a czasami 
nawet bije. Wywiad środowiskowy po
twierdził te zarzuty. Zarówno zięć, jak 
i córka za stwarzanie piekła na ziemi 
obwiniali Jadwigę W. Na przykład nie 
zezwoliła im na przechowywanie w swej 
piwnicy jarzyn (usunęła je na korytarz), 
wymontowała 'sedes w ubikacji w sute
renie (gdzie mieszkali), wciąż miała do 
nich o coś pretensje. 

Jak widać, obu stronom zabrakło 

woli dogadania się , pójścia na kompro
mis. Sprawy błahe stały się zarzewiem 
awantur, które z pewnością nikomu nie 
wyszły na zdrowie . W tym przypadku 
Sąd Rejonowy w Lubaczowie warunko
wo umorzył postępowanie karne. Wy
rok nie jest jeszcze prawomocny, gdyż 
tamtejsza prokuratura wniosła o rewi
zję· 

Oczywiście, pożycie z teściami nie 
zawsze układa się tak fatalnie. I na od
wrót. 

W. WOJCIESZONEK 
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Przewodnik video 
CAMELOT (Camelot - Merlin and tbe Sword), ang., 
141 min., reż. Clive Donner. Wspaniały film z gatunku 
fantasy . Bajkową akcję osnutą na legendzie o królu Ar
turze (Camelot to jego zamek, Merlin - czarownik) 
wykorzystano do ukazania głębokiej treści . Nie pierwszy. 
to film wykorzystujący tę legendę - polecam go jednak ~ 
bo jest naprawdę znakomity. wielkie widowisko, gwiaz
dorska obsada. 

Z wypożyczalni VideoHit, ul. Grunwaldzka 13 w Pnem>:'.Iu. 

JAZDA NA KRA WĘDZI (Riding the Edge), USA, 
1988, 95 min., reż James Fargo. Film przygodowy dla 
młodzieży . Terroryści porywają wybitnego naukowca. 
Jego nastoletni syn w towarzystwie ludzi z FBI udaje się 
do Afryki, gdzie na targu małego miasteczka ma się 
skontaktować z porywaczami. Srodkiem transportu 
chłopaka jest potężny nowoczesny motocykl z ukrytym 
nadajnikiem. 

Z wypożyczalni Tomex2, ul. Słowackiego 8 .w Przemyślu. 

Kącik 
kucharski 
Zupa grochowa 
Składniki na 4-6 porcji 
100 g łuszczonego grochu (połówki), l srednia, drobno 
posiekana cebula, I roztarty ząbek czosnku, 15 mI (I 
łyżka) oleju słonecznikowego, I d\tŻy, pokrojony ziem
niak, 2 pokrojone łodygi selera (lub kawałek korzenia), 
1 łyżeczka kminku, 1/4 łyżeczki '. 
tartej gałki muszkatałowej, I liŚĆ laurowy,. 700-900 mi 
jasnego wywaru z warzyw, sól, pieprz, . " 

Żółty groch nadaje żupie wyjątkowo atrakcyjny ko
lor, ale z 
równym powodzeniem można użyć zielonego grochu lub 
czerwonej soczewicy. 
I. Groch namoczyć ma godzinę w gorącej wodzie. 2. 
W dużym garnku o grubym dnie rozgrzać olej, włożyć 
cebulę i czosnek, smażyć 3- ·-4 minuty. 3. Dodać ziem
niak , seler, groch, kminek i gałkę muszkatałową. Goto-

RODZINA SŻPIEC6w (A Family of Spies), USA, 
1990, 190 min. Dwuczęściowy film, który obejrzycie Pa
ństwo z zainteresowapiem. Przedstawia on najwiekszą 
aferę w dziejach ochrony ztajemnic państwowych i naro
dowego bezpieczeństwa USA. Przed blisko dwudziestu 
laty 'JoM Walker wraz z żoną i dziećmi sprzedawał 
KGB supertajne szyfry i kody stosowane na najnowo
czesniejszych łodziach podwodnych marynarki USA. 

. Uczynił to,. aby' mieć korzyść finansową . 
.' Z, wypożyczalni 'Video80x n, ul. Walowa 9 w Przemyślu. 

POWIETRZNI PIRACI (Sky pirates), USA, 1991, reż. 
Colin Eggles~on . Film przygodowy z gatunku "poszuki
waczy zaginionej arki". Bohaterowie poszukują brakują
cej części starożytnej kamiennej tabliczki, której posia
dacz, jeśli złoży ją w całość, uzyska klucz do wszelkiej 
ziemskiej władzy i wiedzy. W tych poszukiwaniach maja 
rywali . 

Z wypożyczaJuł Video80x I. ul. Fr~ańska Y1 w Pnemyślu. 
VIDEOMAN 

wać 5--'-6 minut, od czasu do czasu mieszając . 4 . Włożyć 
liŚĆ laurowy i włać prawie cały wywar. Doprowadzić do 
wrzenia, p,rzykryć i gotować 40 minut na małym ogniu. 
Wyjąć lisć laurowy i odstawić zupę na kilka minut, aż 
przestygnie. 5. Jeśli zupa jest zbyt gęsta, tozcieńczyć 
wywarem. Doprawić do . smaku. Przed podaniem pod
grzać, pilnując, aby się nie zagotowała . 

Krokiety z serem i ziołami 
Składniki na 12-16 krokietów 
75 g tartego, ostrego sera, 25 g innego, łagodnego, sera, 
250 g świeżej, tartej bułki, l łyżka posiekanej ' natki 
pietruszki, I łyżeczka posiekanego roZlIlarynu lub tymia
nku, 2 jajka, 1-2 łyżeczki musztardy, sól i pieprz, olej 
do głębokiego smażenia. 

Smaży się je w głębokim tłuszczu, aby były chrupią-
ce. • . .,. ".' . . 
I .. StaI1y~r wYmie~zac z ~rllłl>l;lłką, (180 g) c oraz ~, 
ffil. Dodac <1· całe J~Jko, 1 zoltko I musztardę. ' DokładOle 
wymieszą.Ć, d.opraW).ć do smaku. 2. Podzielić pa 12 lub 
16 części i ufoąnować podłużne krokiety. Każdyina~ć 
w białku i obtaczać w pozostałej tartej bulce. Smai:yć 
'5-7 minut w roigT1.anym, głębokim tłuszczu. Wyjmo
wać na papierowy ręcznik. 

wybrała LH 
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Loki, • peJsy, pazurki 
Zrobiło się ciepło i ,nie można już dłużej ukrywać głów 

pod czapkami. Każde wyjście na ulicę przekonuje, jak nie
wiele osób ma zadbane włosy i ładną fryzurę. Święta zapew
ne zmobilizowały wiele pań do wizyty 'u fryzjera, ale o wy
glądgłowy warto dbać nie tylko "z okazji". Nowa, modna 
fryzura, poprawia każdemu samopoczucie, a piękne włosy 
dodają urody. ' 

. ',. -

Udzielającą już kilkakrotnie naszym Czytelniczkom porad pa
nią Elżbietę Siedlarz zapytaliśmy, jakie fryzury prezentowali mist
rzowie fryzjerstwa na ostatnim pokazie w Warszawie. . 

Obecna moda jest rozsądniejsza niż np. ta sprzed 20 ciy . 30 lat. 
To znaczy, że każdy może dobrać sobie fry!'1rę odpowiednią do 
swojej urody, rysów twarzy, sylwetki - nie ' ulegając ślepo modzie. 
Modne są · więc ' fryzury z włosów długich (różne koki i upięcia), 
fryzury półdługie, a taJąe krótkie z podgolonym karkiem. Modele 
ślubne - wszystkie były z włosów upiętych. Jako 'fryzury komunii 
ne proponowano również koki, poza tym rozpuszczone, ułożone 
gofrownicą włosy. Loki; trwa/a - nie są modne. Jes1i już, to dla . 
wł~sów twardych i sztyWnych, bardzo lekka, na dość grubych 

. kolkach, aby włosów nie ' skręCić, a tylko uczynić podatnymi na 
. układanie. Modne kolory to --winna czerwień i wiśnia, pasemka 
~ naturalny blond i rudy. Niemodne są: pla,tynowy, czarny, kasz
tan. Pokazano fryzury z pejsami (na szyi, na grzywce, na bokach), 
z pazurkami, z brylantyną, naźelowane. Dla panów włosy krótko 
ostrzyżone, tylko góra długa i półdługa, mogą być rozjaśniane. 

Po zimie włosy trzeba przede wszystkim odżywić. Wewnętrznie 
- dostarczając organizmowi dużych ilóści białka, witamin, . skiaO
ników minerMnych i zewnętrżnie poprzez systematyczne nakładanie 
na włosy różnych odżywek, balsamów, maseczek. Kosmetyków do 
~/osów najlepieJ. używać z jednej serii. W słonecznej porze roku, 
kiedy słońce wysusza nam włosy, trzeba uważać, aby dodatkowo 
nie zaszkodzić im suszarką czy lokówką, nierozważnym rozjaśnia
niem. 

(rw) 

. , 
do wylosowania 

atrakcyjna nagroda 
ufundowana przez 

Klub Sportowy "Czuwaj" 

W rozwiązaniu wystarczy podać wyrazy 
pionowe. 

Znaczenie wyrazów "ciągiem": 
ostatnia litera poprżedniego wyrazu jest 
zarazem pierwszą następnego. 

Ciągo- KRZYZOWKA 

C . E:. 

Zostań członkiem 
Klubu Sportowego "Czuwaj" 

w Przemyślu 
• nie ma ograniczeń wiekowych • młodzież płaci 50% składki 

• bezpłatny wstęp na imprezy Klubu • bezpłatne lub zniż
kowe korzystanie z obiektów Klubu (korty tenisowe, stadion, 
świetlica, hotel) •. 

Zapisy i informacje: Kolejowy Klub Sportowy "Czuwaj", ul. 
, 22 Stycznia 6, tel. 5682 lub 28-71 (do 79) w. 384. 

l - mówił do niego dziad, 
2' - pomoc dostarczana z powietrza, 
3 - sprawdzian, 
4 - sztuczka, 
5 - miasto w Turcji, 
6 - plemię, 

7 _ . Gregory - amerykański aktor filmo
wy, 

8 ..,... ptak lub gwiazdozbiór równikowy, 
9 - płynie przez Legnicę. 

Pionowo: 
A, B, C, D, E - znane miasta woj. prze
myskiego. 

Straż 

z hasłem 

ł 

Poziomo: l - czekała pod umowlOnym jaworem, 
6 - statek bojowy, 9 - pół oktetu, 10·- zygzakowaty 
wąż, \I - zadeptane góry, 12 - otacza szyjkę zęba, 13 
- ciasto z rodzynkami, 16 - śpiewający faul, 18 
- pióro czapy przy kapeluszu, 21 - pilot, odbył z S . 

. Wigórą w 1929 r, lot dookoła Europy, 22 - "mocne" 
imię męskie, 23 - nie osiodłany koń , 24 - XVII
I~wieczny świecznik z fonną lustrzaną odbijającą świat
ło, 25 - niemiecki obóz dla 'Jeńców wojennych, 26 
- barwne nakrycie głowy u Turków, 29 - nadwyżka 

kursu dewiz, 31 - stop cynku z glinem, 34 - szczyt 
w Tatrach Wysokich na granicY Polski i Czecho--Sło
wacji, 36 - słabszy od pika, 37 - spółdzielnia rolnicza 
w Izraelu, 38 - dawniej: zamach na czyjeś życie doko
nany na tle politycznym, 39 - stary gród pomorski na 
Pojezierzu Wałeckim, 40 - pieśniarz w przedhomeryc
kiej Grecji opiewający czyny bohaterów. 

Pionowo: I - plażowy leniwiec, 2 - ubytek wskutek 
wypieku, 3 - starożytne państwo semickie; 4 - ucho
dzi do M . Egejskiego, 5 - ... mleko dla gołębich piskląt, 

6 - popularny polski kabaret, 7 - naczynie greckie 
w kształcie rogu do picia wina, 8 - tkanina wełniana 
podobna do aksamitu, 14 - załoga okrętowa lub lekki 
pojazd konny, 15 lewy pedał w fortepianie, tłumik , 

16 - jego stajnię uprzątnął Herakles przy pomocy stru
mienia wody doprowadzonej z rzeki, 17 - owczy "bi-

8 

8 D 

2. 3 

(j) (i) (i) 
6 5 

(i) (i) 

wak" na hali, 18 - - skowronek borowy, 19 - imię 

Bema, 20 - znana aktorka polska, 27 - złośliwe prze
zwisko, 28 - powieść F. Dostojewskiego, 29 - czynna 
grupa organizacji, 30 - coś do naśladowania, · 32 - po
cisk, kula, 33 - dział neutyki lub pomocniczy podręcz
nik nawigacji, 34 - malwa, '35 -'- ważne . argu enty. 

" 

Termin nadsyłania rozwiązań z kuponem trzy tyg -
nie. Prawidłowe rozwiązania - wystarczy jednego za 
nia - wezmą udział w losowaniu nagród . 

Rozwiązania zadań.z nr. 13 (ł265): 
Krzyżówka: poziomo: pacjent, tangens, ewakuacja, met
resa, niacyna, przelotka, tatuaż, Ina, kalosz, reminiscen
cja, gazeta, mus, spadek, butelka, zastępowa, narciarka, 
portret, tkanina, aksamit. Pionowo: piernat, charaktery
zatorka, erudyta, toczak, Tamiza, Natalia, elektrokar
diogram, spawacz, Tarpan, żniwa, idiom, akces, konus, 
gabinet, Tallinn, udział, piętrus, kwartet. 
Zolologiczoa: poziomo: czerwonak, wiewiórka, szpic, 
krowa, sokół, ważka. Dodatkowe rozwiązanie: siewka, 
szop, wrona, ·żółw. . 

Nagrody za rozwiązanie krzyŻÓwki nr 13 wylosowali : 
p. Grzegorz Kasprzyk (kaseta video z tllmem pl. "Paci
fie Heigths"), p. Radosław Kaczmarek (przewodnik po 
filmach . wideo) z Przemyśla 'otaz p. Henryk Hennanow
ski (kaseta video z filmem pt. "Nicholas Nickleby") 
z Lubaczowa. 

Nagrody ufundowała wypożyczalnia kaset "Video
Box". 
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l7.';uriechl1(; się Zabawa z piłą 

Mąż wola do żony: 
- Połknąłem guzik od koszuli!!! 
- To dobrze. Przynajmniej raz będziesz 
wiedział, gdzie go masz! 

John Smith przyjechał do Polski na 
studia. Po pewnym czasie pisze do do
mu: 
- Jak dziwnie jest w tej Polsce. Ja 
jestem studentem i przyjeżdżam na wy
kłady. mercedesem, a nasz profesor 
- autobusem ... 

Ojciec odpisuje: 
- Nie martw się synulPrzyślemy ci 
autobus! 

- Mamo, ile jest pasty do zębów w je
dnej tubce? 
- Nie mam pojęcia, syneczku. 
- A ja wierni Od telewizora do drzwi. 

- Muszę się żenić ... - zwierza się mę
żczyzna w średnim wieku dawno nie 
widzianemu koledze. 
- Najwyżs~y czas, abyś to zrobili 
- Łatwo ci mówić, ale jak wytłumaczę 
to swojej żonie? 

- Duchu, czy jesteś moim mężem? 
- Tak. 
- Czy jesteś szczęśliwszy niż za życia? 
- Tak. 
- A gdzie jesteś? 
- W piekle. 

JAROSLAW 

"Westerplatte" (seanse: 15.30; 17.30, 19.30) 
22-26 IV - "Ciężka próba" (USA, 15) 
"Syreny" (USA, 15) 
27-28 IV - "Koniec gry" (pol., 15) 
';Książę w Nowym Jorku" (USA, 12) 

PRZEMYŚL 

"BałtYk" (seanse: 16.00, 18.00, 20.00) 
22-26 IV - "Milczenie owiec" (USA, 18) 
27-28 IV - "Wybraniec śmierci" (USA, 12) 
"Kosmos" (seanse: 16.00, 18.00) 
22-23 IV "Powrót na błękitną lagunę" (USA, 12) 
"Ferdydurke" (pol.-fr., 15) . 
26 IV - "Wall Street" (USA, 15) 
28 IV "Śmiertelnie mroźna Zima" (USA, 15) 

PRZEWORSK 

"Warszawa" 
24 IV "Wielki błękit" (USA, 15, seans: 19.00) 
26 IV - "Wielki błękit" (seanse: 18.00, 20.00) 
28 IV - "Odwet" (pSA, 18, seans: 19.00) 

. . ) 

• 
Dziewczyna "Z ycia" 92 

16 Iwona 

• lewczyna 
- . 

"Zycia" 92 

Fot. J. Szwie 

~ 
.. --, . -, 

. . 
Byk (21.04---21.05) 

Gwałtowność nie dodaje Ci uroku. Podkreślaj raczej 
to, co romantyczne, co może kiedyś czule się kojarzyć. 
I pamiętaj o pogodzie ducha. Tam burza - a u Ciebie 
spokój. Zasada działania magnnesu. 

~ 
Błiźnięta (22.05---21.06) 

Tchórzostwo to udawanie, że wszystko jest w najlep
szym porządku, kiedy śwjat się ma jak najbardziej nogami 
do góry. Podejmiesz teraz działania - trafisz w dziesiąt-
I kę· 

" Ci) 
Rak (22.06-22.07) 

Zależymy od siebie nawzajem. Samotność jest obłud
nym doradcą, gdy z nami krucho. Uciekaj do ludzi. 

Lew (23.07-23.08) 
Podszepty serca są najważniejsze, niech Cię ręka broni 

przed lekceważeniem ich. Zauważ, że wszystko, co istotne, 
leży w środku. 

Panna (23:08---22.09) 

@ Jest czas na kalulacje i na czyny. Najczęściej jedne 
następują po drugich. Dużo gorzej, gdy zamienią się miej
scami - w czym usiłujesz dopomóc. Przygotuj się więc na 
pomieszanie z poplątaniem. 

/ 

Psychotest ~ 
Waga (23.09---23.10) 

Musisz odnaleźć właściwą dla siebie miarę postępowa
nia, czyli to, co możesz, a czego w żadnym razie nie 
wolno Ci uczynić. Jeżeli powyższe się uda, wówczas nic 
Wagom nie grozi. 

. -- - - " ,. 

Jaki lubisz -kolor? 
.(1) ".'f""-.. ' 

.' ~ 

Skorpion (24:1~22.ll) 
To, co robisz, zdeterminowane jest Twoim charakte

rem. Jesteś wybuchowy, gdy zabraknie. Ci umiaru, jesteś 
"doranyprzyłuż", gdy jesteś sobą. Wnioski proste i proszę 
je wyciągnąć. 

Niebieski - masz poważne podejście do życia, 
jesteś ostrożny, przezorny i opanowany. Masz 
skłonność do pogrążania się w świecie marzeń 
i rozmyślania nad sensem życia. Twój dystans wo
bec otoczenia odbierany jest jako nieśmiałość lub 
niechęć do spraw codziennych. Lubisz życie ułożo
ne według zasad i brak Ci wyrozumiałości dla 
innych. Trzymasz na wodzy uczucia i namiętności, 
co sprawia, że najczęściej wzbudzasz szacunek, 
a tymczasem tęsknisz za ciepłem i miłością. Nie 
zamykaj się we własnym świ~ie, pozwól sobie na 
trochę spontaniczności. 

e Strzelec (23.11-21.12) 
Przed rozpoczęciem próby obmyśl wszelkie jej moż

liwości, ewentualne fazy i niespodziewane zdarzenia. Jeżeli 
od początku przyjmiesz postawę ostrożną i będziesz świet
nie przygotowany strategicznie, to w sposób naturalny, 
odniesiesz zwycięstwo, na końcu. 

Czerwony - cechuje Cię ambicja, a nawet żądza 
władzy. Masz silny charakter, lubisz dominować. 
Znasz swoją wartość i stać Cię na wielkoduszność. 
W zasasdzie życzliwie nastawiasz się do otoczenia 
-- stajesz się popędliwy, niecierpliwy, zacięty 

w walce. Nienawidzisz przegrywać. Pochopnie 
i nieraz niesprawiedliwie oceniasz innych. Jeśli ko
chasz - jest to na pewno wielka miłość, bo silnie 
angażujesz się w każdą sprawę. Potrafisz być we
soły, dowcipny, a także opiekuńczy. Nie ulegaj 
czarowi chwili, spróbuj zastanowić się zanim za
czniesz działać. 

Koziorożec (22.12-20.01) 
Nic zwiększaj tempa, nie przeciągaj na swoją stronę za 

pomocą podejrzanych argumentów. Nie wrzucaj dobra 
i zła do jednego worka. I nie pouczaj innych, bo usłyszysz 
wiele nieprzyjemności. 

Wodnik (21.01-20.02) 
Jeśli sam nie potrafisz podołać kłopotom, to sięgnij do 

poradników. Jest tyle wspaniałych lektur, w których roz
wiązania podsuwane są jak na talerzu. Uważaj tylko, abyś 
zatopiony w czytaniu nie zapomniał o Bożym świecie, bo 
wówczas nie podejmiesz działań - - i wszystko na nic. 

Ryby (21.02-20.03) 
Jeżeli pośród wszystkic~ niepowodzeń wyznaczysz so

bie jakiś cel, żal zniknie. Zycie się toczy . za niedługo 
zobaczysz, ile korzyści płynie z faktu niepoddawania się . 
Zobaczysz: będziesz leżeć na tapczanie i z dziką satysfak
cją rozmyślać o tym, jaką to odczuwasz dziką satysfak
cję··· 

Baran (21.03---20.04) 
Spodziewane rewelacje z bliska troszkę zblakną. Gło

wa do góry i bez zbytniego przejęcia - bo wariantów jest 
dużo, ·więc nie marnuj dni, bo te, w których nic nie 
stworzysz, już nie wrócą. 

Kronika (nie tylko) towarzyska 
Kochani! 

Przykro mi, jeśli opacznie zrozumiałam 
"przykazanie" dla glosujących, mówiące, że w je
dnym liście można przysłać kilka kuponów. Ja 
wysłałam ich kilkanaście "podsumowując" urodę 
kandydatek przedstawionych w I kwartale tego 
roku. Głosowałam na trzy z nich. I jeszcze jedno. 
Nie wiem jak to przyjmie jury (czy po prostu 
pomysłodawca konkursu), ale mam propozycję, 
aby na zabawę finałową zaprosić więcej niż trzy 
dziewczyny. Szczerze mówiąc, to jest to raczej bal 
dla pracowników - - redaktorów "ZP", a nie dla 
dziewczyn. Jeśli nie będzie nagród, dla pozosta
łych zaproszonych wystarczą kwiatki. A sam po
byt na balu to wielka frajda. 

Pozdrawiam załogę "ŻP" 
Kaśka 

Od redakcji: Ten i inne listy, jakie otrzymuje
my, dowodzą, że Czy~elnicy interesują się kon
kursem Dziewczyny "Zycia". Bardzo nas to cie
szy. Uwzględniając Wasze propozycje, postaramy 

się w miarę możliwości wprowadzać poprawki do 
konkursowego regulaminu. 

Droga Kasiu, niepotrzebnie ma~wisz się, .że 
finałowa zabawa (Bal Dziewczyny "Zycia"), była 
tylko dla "pracowników - redaktorów". Osób 
zatrudnionych w redakcji było na balu dokładnie 
tyle, ile dziewczyn - laureatek. Pozostali (świet
nie bawiący się) goście przyszli wykupując, będą: 
ce w wolnej sprzedaży, karnety. bo końca kon
kursu jeszcze daleko, będzie więc czas zorganizo
wać taki finał, żeby wszyscy chętni mogli w nim 
uczestniczyć. 

Drodzy Czytelnicy! Pr.zelic,zyliśmy kupony 
konkursowe Dziewczyna "Zycia92" i podajemy 
dotychczasowe wyniki: na pierwszym miejscu jest 
Iwona (nr 4), następne zajmują kolejno: Magda 
(nr 1), Bernadetta (nr 3), Agnes (nr 9), Renata 
(nr 7), Iwona (nr 2) i Anna (nr 8). Czekamy na 
kupony konkursowe, których można przesłać do
wolną ilość oraz na zdjęcia dalszych kandydatek. 

Jac. 
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ŚRODA 

22 KWIETNIA 

PROGRAM I 

8.00 Dzień dobry - poranny magazyn 
rozmaitości 

9.00 Wiadomości poranne 
9. \O Domowe przedszkole 
9.35 Porozmawiajmy o dzieciach 
9.40 Program dnia. Promocja programu 
9.45 Giełda pracy, giełda szans (I) 

10.00 Kobieta za ladl! (6) Zwycięstwo 
ekspedientki KaIasŻowej - serial 
produkcji czecboslowackiej 

11.00 Giełda pracy, giełda Szans (2) 
11.15 Nasi, wasi, obcy - program Red. 

. Rolnej , 
12.00 Wiadomości 
12.10 Program dnia. Promocja programu 
12.15-16.00 Telewizja, Edukacyjna 
12.15 Agroszkoła 
12.35 AGROSZKOŁA. Zrzeszenia, zwią

zki. producentów 
12.45 Andrzej Wajda - portret 
13.45 Spotkania z literaturą. Stragan 

z rymami, czyli współczesna poe-
zja dziecięca . '-

14'.10 Telewizyjny 'słownik biograficzny.' 
Władysław Jasiński "Jędruś" 

14.35 Spotkanie z literaturą. Poezja Mło-
dej Polski 

ok. 15.00 Sit Venia Verbo 
15.00 Bracia Niemojewscy 
15.40 Uniwersytet Nauczycielski. Bliżej 

Europy. Vox populi w Polsce 
16.\0 Program dnia. Promocja programu 
16.15 Dla młodych widzów: A vista-quiz 

muzyczny . ~ '" 
16.45 Kino nastolatków: Wychowawca 

(3O-ost.) - serial prod. USA 
17.15 Teleexpress 
17.35 Klinika zdrowego człowieka 
18.00 Bill Cosby show - serial USA 
18.30 Encyklopedia II wojny światowej 

Ebeen Emael 
19.00 Dzicsi~ minut dJll ministra pracy 
19.15 Wągierskie bajki ludowe 
19.30 Wiadomości 
20.05 Studio sport 

~21:00Reflex ' - program publicysty'czny 
22.15 Kto się boi szkoły? 
22.45 Wiadomości wieczorne 
23.00 Dom (I) - serial TP 

PROGRAM II 

7.30 ~anorama 
7.40. Rano 
8.10 StarCom - kosmiczne siły zbrojne 

Startów Zjednoczonych (6) W jas
kiniach Marsa - serial USA 

8.35 Świaf kobiet - magazyn 
9.30 Rano 
9.40 Pokolenia - serial prod. USA 

10.00 CNN·Headline News 
10.15 Język angielski (58) 
10.45 Rano 
15.45 Powitanie ' 
15.50 Starcom - kosmiczne siły zbrojne 

Stanów Zjednoczonych (6) W jas
kiniach Marsa -- serial prod . . 
USA 

16.15 Sport 
16.30 Panorama 
16.40 Meandry architektury - architek

tura i przyroda (I) 
17.00 Losowanie gier liczbowych Totali

zatora Sportowego 
17.05 Roald Dahl - film biograficzny 

produkcji angielskiej 
18.00 Program lokalny 
18.30 ADo, aUo (23) - serial prod. an-

gielskiej 
19.00 Pokolema - serial prod. USA 
19.20· Wywiad Dwójki 
19.30 Język angielski (58) 
20.00 Z brzegiem rzeki (4) - serial prod. 

australijskiej 
21.00 Panorama 
21.25 Ekspres reporterów 
22.00 Rewelacja miesi!lca Gioacchino 

Rossini ~ Cyrulik Sewilski (I) 
24.00 Panorama 
0.10 Rewelacja miesiąca (2) 

CZWARTEK 

23 KWIETNIA 

PROGRAM I 

8.00 Dzień dobry poranny magazyn 
rozmaitości 

9.00 Wiadomości poranne 
9.10 Domowe przedszkole 
9.35 Porozmawiajmy o dzieciach 
9.40 Program dnia. Promocja programu 

9.45 Przyjemne z pożytecznym 
10.00 GłiDiarz i prokurator (12) - serial 

kryminalny prod. USA 
10.50 Przyjmne z pożytecznym 
I 1.05 Po sześćdziesątce - magazyn dla 

wszystkich 
11.35 Azymut -- magazyn wojskowy 
12.00 Wiadomości 
12.10 Program dnia. Promocja programu 
12.15-16-\0 Telewizja Edukacyjna 
12.15 Agroszkoła. Postęp'w rolnictwie 
12.50 Wspaniala maszyneria (4) Żołądek 

i jelita - Serial dokumentalny 
prod. włoskiej . 

12.35 Trzydzieści na pi~ziesiąt, czyli 
zwiedzanie łąki ' 

14. \O Mieszkamy w Polsce. Świętokrzy-' 
ski Park Narodowy 

14.45 Zwierzęta świata: Kraina orła (9) 
W stronę Lśniących Gór, cz 
l - film dok. prod. ang. 

15.10 My dorośli 
15.35 Dookoła świata. W królestwie 

Czamów 
16.05 Wideoszkoła 
16.10 Program dnia. Promocja programu 
16.15 Dla młodych widzów: Kwant 
17.15 Teleexpress 
17.35 Magazyn katoli~ki 
18.00 Sherlock Holmes i dr Watson (8) 

&:iśle tajne - serial polsko-ang. 
18.30 Reportaż 
19.00 Prawo i bezprawie - program rze-

cznika praw obywatelskich 
19.15 Dziwny świat kota f'ilemona " 
19.30 Wiadomości 
20.05 Gfuuarz i JIl:Okurator (12) ~rial 

kJ":yni.~od. USA , ' . 
21.00 Pegaz 
21.30 Telemuzak-·- mag. muzyki rozry-

wkowej 
22.00 Kuluary 
22.15 Studio Temat 
22.45 Wiadómości wieczorne 
23.00 Inne kino - pt. Jerzego KapuśĆiń~ 

skiego . ' 

PROG RAM' II .. 

7.30 Panorama 
7.40 Rano 
8.10 Nowe przygody He-mana - serial 

anim. prod. USA 
8.35 Świat kobiet - magazyn 
9.00 Transmisja obrad sejmu 

15.45 Powitanie 
15.50 Nowe przygody He-mana - serial 
16.15 Sport 
16.30 Panorama 
16.40 Giełda - magazyn kupców i prze-

mysłowców 
17.05 Narodowe biegi przełajowe -I film 
. dok. Stanisława Kuźnika ' 

18.00 Programy, lokalne 
18.30 Marc i Sopbie. Bezdomni i bezpańs

cy - serial prod. franc. 
19.00 Pokolenia - serial prod. USA 
19.20 Jaka konstytucja? Konstytucja ' 

Marcowa ,. . 
19.30 Język francuski (23) 
20.00 Wielki sport - Moto max 
20.30 Klinika natury. Sila sugestii 
21.00 Panorama 
21.30 Sport 
21.40 Bez znieczulenia - pr. Wiesława 

Walendziaka 
22.00 Trains. toys and madness' - film 

fab. prod. niemieckiej (1988 r.) 
23.30 Reportaż 
24.00 Panorama 

PIĄTEK 

24 KWIETNIA 

PROGRAM 

8.00 Dzień dobry 
9.00 Wiadomości poranne 
9.10 Domowe przedszkole 
9.35 Porozmawiajmy o dzieciach 
9.40 Program dnia. Promocja programu 
9.45 Szkoła dla rodziców (I) 

10.00 Dziedzictwo -GoIdenburgów (8) 
- serial prod. niemieckiej 

10.45 Szkoła dla rodziców (2) 
11.00 Nasi, wasi, obcy 
11.40 Moja modlitwa 
12.00 Wiadomości 
11.10 Program dnia 
12.15-16-10 Telewizja Edukacyjna 
12.15 Agroszkoła 
12.45 Telewizja Edukacyjna zaprasza 
13.00 Teleplastikon 
13.20 Eko-Lego (D-jak drapieżniki) 
13.40 Al-kibla, kierunek na Mekkę (7) 

Droga mistrza 
14.10 ABC ekonomii (6) Rynek papie

rów wartościowych i giełda towa
rowa 

14.15 Jeśli nie Oxford, to co? 
14.40 Pogranicze. Komie 
14.50 Dokument trochę inny (3) - film 

Tomasza Zygadły - program An
drzeja Titkowa 

15.20 Szkoła żon. Stara panna 
15.35 Uniwersytet Nauczycielski. Techni

ki zmieniania siebie, czyli szkoła 
inaczej -- Portret 

16.10 Program dnia 
16.15 Program dla najmłodszych - Ciu

chcia 

17.05 Język angielski dla dzieci (37) 
17.15 Teleexpress 
17.35 Warto wiedzieć 
17.55 Za kierownicą 
18.00 DziedzIctwo GuJdeuburgów - serial 

prod. niemieckiej . 
18.45 W ~inie i na kasecie 
19.15 Dobranoc: Bouli 
19.30 Wiadomości . 
20.05 Korczak - mm fab. prod. pol. 

. 21.15 Reportaż 
22.00 Polskie ZOO (powl.) 
22.45 Wiadomości wieczorne 
23.OI,l,Raport 
23.25 Wieczór baletowy - Siódemka 

, w Jedynce - Błękitny Anioł 

PROGRAM II 

7.)0 Panorama 
7.40 Rano 
8.10 Pif i Herkules. Kosmici w taksów-

kach - serial anim. franc. 
8.35 Świat kobiet - magazyn 
9.00 Transmisja obrad sejmu 

15.45 Powitanie 
15.50 Pif i Herkules - serial anim. franc. 
16.15 Z kart krakowskiego archiwum. 

Fortyfikacja Krakowa (3) 
16.30 Panorama 
16.40 Benny Hill (7) - serial prod: USA 
17.10 Nagi HoDywood (3) Funny for 

maney czyli scenarzysta do wynaję-
cia - serial prod. ang. ' \ 

18.00-21.00 Programy regionalne 
21.30 Sport \ 
21.40 Jimmy Readon - film prod. USA 
23:WBenny Hill (7) 

, 23.40 Rocknoc (I) 
0.10 Rocknoc (2) 

SOBOTA 
:t , 

ł 25 'KWI ETN lA 

, PROGRAM I 

7.30 Program dnia 
7.35 Wszystko o działce 
8.20 Z Polski - reportaż 
8.30 Rynek-agro 
9.00 Wiadomości poranne 
9.10 Ziarno - pr. Red. Katolickiej dla 

dzieci i rodziców 
9.35 5-10-15 - program dla dzieci 

i młodzieży 
10.30 Język angielski dla dzieci 
10.35 Wojownicze żółwie Ninja - serial 

. anim: prod. USA , 
11.00 Sokolnictwo -- film anim. franc. 
11.30 TelewizyjnY. koncert życzeń , 
12.00 Wiadomości . 

. 12.10 Program dnia : 
12.15 Wędrówki dalekie i bliskie -.Ko

kaina ' (2) - film dok. francuski 
12.50 Eko-Iego - magazyn ekologiczny 
13.00 Armie świata - program publicys

tyczny 
13.30 My i świat - magazyn 
14.00 Walt Disney przedstawia: Kacze 

opowieści oraz film Rodzice miej-
• cie się na baczności (4) 

15.15 Z archiwum Teatru Telewizji: Ale
ksander Fredro zrzędność i prze
kora. Reż. Andrzej Łapicki 

16.10 Partnerzy - widowisko publicys-
tyczne (I) 

17.15 Teleexpress 
17.35 Oko - magazyn sztuk wizualnych 
18.00 Detektyw w sutannie - serial 

krym. prod. USA 
19.00 Małe wiadomości DD 
19.10 Dobranoc: Wodniaczki 
19.30 Wiadomości 
20.00 Polskie ZOO 
20.20 Prowincj~ - fIlm frąncuski 
21.25 W'iadomości wieczorne 
22.10 Partnerzy - cz. II 
23.10 Sportowa sobota 
0.05 Film fabularny \ 

PROGRAM II 

7.30 Panorama 
7.35 Kaliber 92 - wojskowy magazyn 

publicystyczny 
8.00 Rano 
8.20 Mała księżniczka (7) - serial 

anim. prod. japońskiej 
8.45 Dom - magazyn 
9.10 Szkoła elit - reportaż 
9.40 Tacy sami - pr. w jęz. migowym 

lO.llO Wspólnota w kulturze 
10.30 Magazyn przechodnia 
10.40 y APA-92 - reportaż 
11.00 Polska Kronika filmowa' 
11.10 Akademia polskiego filmu: Nikt 

nie woła. Reż. Kazimierz Kulz 
12.35 Punkt widzenia 
13.00 Zwierzęta świata - Kraina orła 

(9) -- W stronę lśniących gór 
- serial dok. ang. 

13.30 Kinomania 
14.00 Wzrockowa lista przebojów Marka 

Niedźwieckiego . 
14.30 Adam Bijak - W poszukiwaniu 

utraconego Boga - film dok. 
15.10 Studio Sport 
16.05 Licytacje - teleturniej 
16.25 Losowanie Gier Liczbowych Tota

lizatora Sportowego 
16.30 Panorama 

ŻP - 22 KWIETNIA 1992 R. 

16.40 Misz-masz - magazyn 
17.05 Port lotniczy Dussełdoń (4) - Wa-

lizka pełna dolarów - serial niem. 
18.30 Wielka gra - teleturniej 
19.20 Gość Dwójki 
19.30 Galeria Dwójki - A. Jachtonia 
20.00 Francois Couperin - msza orga-

nowa 
21.25 Słowo na niedzielę 
21.30 Obrazy, słowa ,' d~ęki '- program 

o sztuce 
22.10 Na poIudnIeod Brazos (4) - serial 

prod. USA 
23.10 Legendy filmu - Gene Kelly 
24.00 Panorama 

NIEDZIELA· 

26 KWIETNIA 

PROGRAM I 

7.55 Program dnia / 
8.00 Rolnictwo na świecie / _ 
8.1 5 Dylematy / 
8.35 Notowania 
9.00 Teleranek 
9.55 Język angielski dla dzieci 

10.00 Operacja Mozart (9) - serial prod. 
franc.-nlem. 

10.30 Żółta rzeka (8) - Poskromienie 
smoka - serial dok. prod. japoń. 

11.20 Koncert Życzeń 
11.50 Magazyn - Morze 

, 12.20 Tydzień 
13.00 Teatr dla dzieci - Liliana Bardije

wska -'- Szable i miecze 
13.40 W Starym Klnie: Bouclu - z wód 

wyratowany - film prod. franc. 
15.10 Studio Sport 
16.05 Alfabet komediantów 

,16.3$ Moda • 
16.55 Klub ' siimotnych serc 
17.15 Teleexpress 

'17.35 Siedem dni' -'- świat 
18.05 Paradise - żnaczy - raj' ,- Od'!'et 

, - ' serial prod. USA 
19.00 Wieczorynka: Nowe "przygody Ku

busia Puchatka 
19.30 Wiadomości 
20.05 Rodzina StraDSllÓw (8) - serial 

nlem.-ameryk. 
21.00 Sportowa niedziela 
21.30 Pio$Cnki z kabaretu Olgi Lipińskiej 
22.30 Świat filmu animowanego 
23.00 Wokół wielkiej sceny - magazyn 

operowy 

PROGRAM II 

,,7.30 Przegląd tygodnia 
8.00 Film dla niesłyszącyro - Rodzina 

. StrauSsów (8) ~ serial niem.-ame-
ryk. -

8.55 Słowo na niedzielę dla niesłyszą-
eych 

9.00 Powitanie 
9.10 Rebusy - teleturniej 
9.30 Program lokalny 

10.30 Ulica Sezamkowa - pr. dla dzieci 
11.30 Róbta, co chceta - rockowe spot-

kania, czyli muzyczna jazda bez 
trzymanki - program Jerzego 
Owsiaka 

11.50 Animals - program ekologiczny 
12.40 Podróże w C'Lasie i przestneni, Do-

tknięcie Midasa (I) Religia 
świata - serial dok. prod. ang. 

13.30 Auto 
14.00 Klub Yuppies 
14.25 Sport -'zawodowa liga hokejowa 

NHL -
15.10 SPięcie 
15.25 Kino familijne: Dnchy dworu Bux-

leya (2) - film USA 
16.15 Progtam dnia 
16.30 Panorama 
16.40 lłogusław Kaczyński zaprasza dzie-

ci: Bardzo straszny dwór . 
18.10 Bliżej świata - przegląd telewizji 

satelitarnych 
19.00 Gwiazdy świecą wieczorem - Ka

zimierz Kord 
20.00 Sto pytań do ... 
20.40 Adam Bujak -- Ruś - tysiąc lat 

chrześcijaństwa 
21.00 Panorama 
21.30 GoŚĆ dwójki 
21.40" Klopotłiwy agent - film franc. 
23.10 Klub jazzowy dwójki - Jarosław 

Śmietana Ali Stars 
24.00 Panorama 

PON I EDZIAŁEK 
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PROGRAM 

13.30 Wiadomości 
13.40 Program dnia 
Telewizja Edukacyjna 

\ 

13.45 Język francuski - repetycja lekcji 
(21"24) 

14.25 Brahms und Detmold - film dok. 
prod. niem. 

15AO Język angielski (30) 
15.30 Uniwe,rsytet nauczycielski - Kto 

się boi szkoły? 
16.10 Program dnia 

16:15 Luz - program naStolatków 
17.15 Teleexpress -
17.35 Antena 
18.00 Alf - serial prod. USA 
18.30 Kraje, narody, wydarzenia 
19.00 Katolicki magazyn młodzieżowy 
19.15 Dobranoc: Reksio 
19.30 Wiadomości 
20.05 Teatr Tełewizjl: Fiodor Dostojewski 

- Skrzywdzeni i poniżem 
22.00 Turniej łgarzy - reportaż 
22.45 Wiadomości 
23.00 Kino europejskie: Prawo - fIlm 

prod. franc. TeŻ. JoIes Dassin 
0.55 Poezja na dobranoc 

PROGRAM II 

16.25 Powitanie 
16.30 Panorama 
16.40 Sonda -- wielkie światło 
17.10 Artysta i jego świat (I) - Tycjan 

- serial dok. prod. ang. . 
17.40 Ojczyzna, polszczyzna 

' 18.00 Program lokalny 
18.30 Biuro, biuro (18) - serial niem. 
19.00 Pokolenia - serial USA 

, 19.20 Fotel Dwójki 
19.30 Program muzyczny 
20.00 Wielka piłka 
21.00 Panorama 
21.30 Sport / 
21.40 Wydarzenie tygodriia 
22.00 Opowieści z .dreszczykiem (I) 

- PrLYDiesione przez kota - se
rial pruci. ang: 

23.00 997 - kronika kryminalna 
24.00 Panorama 

~ WTOREK 
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..... PRO,.G RAM I 

8.00 Dzień dobry 
9.00 Wiadomości poranne 
9.10 Domowe przedszkole 
9.35 Porozmawiajmy o dzieciach 
9.40 Program dnia 
9.45 Gotowanie na ekranie (I) 

10.00 Dynastia - serial USA 
10.50 Gotowanie na ekranie (2) 
11.05 Kwadrans na kawę 
11.20 Pagart przedstawia - Gerard Ber-

liner 
12.00 Wiadomości 
12.10 Program dnia - promoCja pr. 
Telewizja Edukacyjna . 
12.15 Agroszkoła 
12.50 Surowce - . boksy t, ~ serial dok. 
, ' prod; niem. . 
13.00 Swiadkówie przyszlości 
13.20 Fizyka - kwanty energii 
14.00 Chemia: Chemia w rolnictwie' ,; 
14.35 Tele-komputer 
14.55 Przygody kapitana Remo 
15.15 Sezam 
15.30 3-2-I-kontakt - serial prod. ang. 
16.10 Program dnia 
16.15 Tik-Tak oraz film z serii Denni s 

zawadiaka (lO) 
17.05 Język angielski dla . dzieci 
'17.15 Teleexpress 
17.35 Królik' Bugs - serial prod. USA 
18.00 II rewolucja rosyjska (5)' - serial 

dok.prod. ang. 
19.00 Test - magazyn konsumenta 
19.15 Dobranoc: Mały pingwin Pik-Pok 
19.30 Wiadomości 
20.05 Dynastia. - serial prod. USA . 
21.00 Studio publicystyczne "Zapis" 
22.15 Haich life 
22.45 Wiadomości ,wieczorne 
23.00 Siódemka w jedynce 

0.15 Farnily album - ameryk. kurs jęz. 
angielskiego 

0.45 Poezja na dobranoc 

PROGRAM II 

7.30 Panorama 
7.40 Rano 
8.10 Diplodorianie (3) - serial anim. 
8.35 Świat kobiet - magazyn 
9.00 Program lokalny' 
9.30 Rano 
9.40 Pokolenia - serial USA 

10.00 CNN - Headline News 
10.15 Język francuski (Z4) 
10.45 Teleklinika dr Anatolija Kaszpiro-

wskiego 
11.00 Rano 
15.45 Powitanie 
15.50 Diplodorianie - serial anim. 

franc.-ameryk. 
16.15 Sport 
16.30 Panorama 
16.40 Sposób na starość 
17.05 Przegląd kronik filmowych 
17.40 Moja modlitwa 
18.00 Program lokalny 
18.30 Pod wspólnym dachem - Klepto-

mania - serial prod. francuskiej 
18.55 Europuzzle 
19.00 Pokolenia - serial USA 
19.20 Rozmowy o Rzeczyniepospolitej 
19.30 Język angielski (29) 
20.00 Wielki sport 
20.30 Vademecum teatromana - kreacja 

zbioro_wa a Teatr Jednego Aktora 
21.00 Panorama 
21.30 Sport 
21.40 Pod osIoOl! meba - film wiosko

-franc. 
24.00 Panorama 
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• Piłka nozna 
Wyniki klasy "A" _~ seniorów z 5 i 12 kwiet
nia br. 
Grupa I - przemyska 
5.04 Czuwaj II - Kalników 0:0, Wietlin II 
- Skołoszów I :2, Kaszyce - Krówniki 0:4; 
Hruszowice - Święte 1:0, Medyka - Wy
szatyce 3: l. 
12.04 Medyka - Czuwaj II 1:3, Kr6wniki 
--- Wietlin III 3:0, Wyszatyce - Hruswwice 
1:1, Święte - Kaszyce 1:3. 
Grupa II - jarosławska 
5.04 Zapałów - Wysock, Roźwienica - Ru
dałowice 2:1, Pruc11nik - Morawsko 2:0, 
Przedmieście - Czerwona Wola 0:0, Dobko
wice - Piwoda 2:1, JKS II - Munina 8:1. 
12.04 CzerwoJla Wola - Pruchnik 0:1. 
Grupa III - przeworska 
5.04 Żurawiczki - Różniatów 6:2, Grzęska 
- Hawłowice I :0, Wierzbna - Pełkinie 2:2, 
Sieniawa - Rozbórz 2: I, Krzeczkowice 
- Urzejowice 2:1, Gorliczyna - Gorzyce 1:1. 

12.04 Gorliczyna - Żurawiczki 0:0, Gorzyce 
- Krzecwwice 2:2, Urzejowice - Sieniawa 
2:3, Rozbórz - Wierzbna 0:3, Pełkinie 
- Grzęska 3:2, Hawłowice - Różniatów 3:2. 

Grupa IV - lubaczoWska 
Lisie Jamy - Nowe Sioło 1:1, Płazów 
- Miękisz Nowy 3:5, Horyniec - Dachnów 
5:0, Oleszyce - Krowica 4:1, Młodów - Za
łuże 4: I, Basznia - StarY Dzików 1:0. 
12.04 Basznia - Płazów 2:1, Dzików - Ole
szyce 1:1, Krowica - Lisie Jamy 2:1, Nowe 
Sioło - Młodów 0:0, Załuże - Horyniec 4:2, 
Dachnów - Miękisz 1:0. 

Z-ak 

Siatkówka 
Po śmierci przewodniczącego okręgu siat~ 

zorganizował turnie) drużyn niezrzeszonych 
z udziałem 7 zespołów. 
Zwyciężyli "oldboye" Startu Jarosław przed 
Komendą Policji i Zespołem Szkół Budowla
nych. 

Tenis stołowy 
W rozegranych w Przemyślu eliminacjach 

do drużynowych i indywidualnych mistrzostw 
Polski juniorów i kadetów zwyciężyli: 
- drużynowo juniorki MKS MDK I (Binko, 
Orzech) przed MKS MDK II (Pędzińska, Do
maradzka), 
- drużynowo juniorzy MKS MDK (Jarema, 
Blecharczyk, Sawuła) przed MZKS "Orzeł" 
Przeworsk (Majba., Waloszek, Frączek), 
- drużynowo kadetki LKS Nurt (Jędruch, 
Majewska) przed MKS MDK (Antosiak, Bu
chowska), 
- drużynowo kadetki LKS Nurt (Jędruch, 
Majewska) przed MKS MDK (Antosiak, Bu
chowska), 
- drużynowo kadeci MZKS "Orzeł" (Pienią
iJ:k, Wrona) przed LKS Nurt I (Wardęga, 
żaczek), 
- indywidualne: Orzech w juniorkach, Jare
ma wśród juniorów. 
W kategorii kadetów wypał Wardęga z Nur
tu, a najlepszą kadetką okazało się Jędruch 
też z przemyskiego Nurtu. Grę podwójną wy
grały Binko i Orzech (juniorki), Blecharczyk 
- Jarerna (juniorzy), Jędruch - Majewska 
(kadetki) i Sawuła - Tereszczak (kadeci). 

Czy Sokoły 
powrócą do 

gniazd? 

z-ak 

kówki w Jarosławiu, Dionizego Kamińskiego, "Myśl poddana przez Baranowskiego, 
zebranie wyborcze powierzyło funkcję pr~ poparta gOT1lco przez wszystkich pedagogów 
manemu działaczowi tej dyscypliny p. Augus- z Przemyśla, za staraniem wybranej przez nich 
tynowi Andrzejczykowi (dotychczas kierował komisji już w czyn dokonany zamierzonIl $>-

wydziałem sędziowskim). Wiceprezesem został stała." Tak w nr. 5 z 1885 roku "Przewodnika 
Jacek Litwiński, przewodniczącym wydziału Gimnastycznego" pisano o powstaniu w dńiu 
sędziowskiego - Marek LitwińskI, a sekreta- 22 marca 1885 r. oddziału Towarzystwa Gim-
rzem okręgu Wiesław Cieszanowski. nastycznego "Sokół" w Przemyślu. 

Podczas zebrania uhonorowano "działaczy. W II połowie XIX wieku na terenie zaboru 
Złote odznaki PZSiat. otrzymali: Marek Lit- austriackiego, gdzie były najdogodniejsze wa-
wiński (Jarosław) i Marek Michalski (Sienia- runki polityczne do działalności narodowych 
wa). Srebrne odznaki - Zenon Binorski (Ja- organizacji - powstał "Sokół", najpierw we 
rosław) i Szczepan Szczygielski (Lubaczów). / Lwowie, w 1867 roku, a póżniej w szeregu 
Okręg ma zamiar, pomimo trudności organi- , miast Galicji. Przemyśl był trzecią fiłią "Soko" 
zacyjnych i finansowych, nie zrezygnować ła" lwowskiego (po Stanisławowie i Tarnowie 
z popularyzacji tej dyscypliny sportu. Ostatnio 1884). " 

Dzisiaj propozycja krótkiej wycieczki pie
szej w okolice Przemyśla, połączonej ze zwie
dzaniem fortów twierdzy przemyskiej. 

Rozpoczynamy ją od końcowego przystan
ku linii autobusowej nr 28, Przemyśl - Zielo
nka. (W dni wolne od pracy autobus ten od
jeżdża z przystanku przy ulicy Jagiellońskiej 
o godzinach: 10.32, 11.42, 12.56, 14.12.) 

Od samego początku wycieczki cały czas 
droga wiedzie starYm szlakiem fortecznym, 
którY solidnie zbudowany służy do dzisiaj. 

Po opuszczeniu autobusu kierujemy się na 
zachód, gdzie dodatkowym ułatwieniem będą 
znaki szlaków tUrYstycznych. Po przejściu 
około kilometra docieramy do małego fortu 
artyleryjskiego linii uzupełniającej, którY wi
doczny jest po lewej stronie drogi. Z prawej 
roztacza się piękny widok na dolinę Sanu, 
w kierunku na wzniesienia Bukowego Garbu 
i Karczmarowej, znajdujących się po drugiej 
stronie doliny. 

Opuszczając fort kier\lj~my się w stronę 
pobliskiego lasu, gdzie dochodzimy do znacz
nego skrzyżowania dróg fortecznych, z chara
kterystycznym drzewem 

Na drzewie tym znajdujemy tablice infor
macyjne szlaków turystycznych. Kierunek pół
nocny (w prawo) prowadzi szlakiem niebies
kim przez Krasiczyn do Dynowa, kierunek 
południowy przez Birczę do Sanoka, a także 
nowym szlakiem pątniczym do Kalwarii Pac
ławskiej . My kierujemy Się w lewo, aby po 
piętnastu minutach dojść do fortu Helicha. 
Dochodząc do fortu, należy zwrócić uwagę , 
aby tuż przed nim, nie skręcić w prawo (kie
runek Brylince) lub w lewo (droga do Gro-

chowiec). Fort nr 6 - Helicha położony jest 
na Iwanowej Górze o wysokości 418 m n.p.m. 
To zalesione wzgórze, z rragmentami okazałe
go fortu pierścienia zewnętrznego, było świad
kiem zaciekłych~ walk między wojskami rosyjs
kimi i austriackimi, na przełomie 1914/15 ro
ku. Dzisiaj to piękne położone i spokojne 
miejsce jest punktem spotkań przy tUrYstycz
nym ognisku. 

Po krótkim odpoczynku opuszczamy fort, 
aby po przejściu około pięciuset metrów skrę
cić w lewo, a następnych stu, w prawo. Wcho
dzimy na drogę skierowaną na północ, która 
opadając w dół prowadzi nas do Kruhela 
Wielkiego. Przy drodze tej, w rejonie górY 
WapieJnica, prowadzono w XVII w esploata
cję złóż skały wapiennej, a także marmuru. 

Zaraz po wejściu w teren zabudowań Kru
hela, ponad przydrożnym krzyżem, możemy 
obejrzeć pozostałości po drewnianej cerkwi 
i dzwonnicy, położonych na starym cmenta
rzu. Cerkiew ta, która Uległa zniszczeniu, zo
stanie od podstaw odbudowana. 

Schodząc drogą pf7.ez ICruhe1 Wielki, 
w ciągu pół godziny dochodzimy ulicą Wito
szyńską do przystanku autobusowego, skąd 
autobusy odjeżdżają do centrum miasta o go
dzinach: 12.14, 13.29, 14.39, 15.49, 16.49. 

Cała zaproponowana trasa jest do przeby
cia przez trzy godziny, nawet dla początkują
cego tUrYsty, a dogodne połączenia autobuso
we pozwalają na sprawne opuszczenie i po
wrót do centrum miasta. 

Z turystycznym pozdrowieniem 

Tur 

Nie wchodząc w szczegóły histOrYczne To
warzystwa "Sokó)", w tym przemyskiego, wa
rto przypomnieć tło ideowe organizacji. To
warzystwo Gimnastyczne "Sokół" w swych 
podstawach wzorowało się na czeskim ruchu 
"budzicielskirli. gdzie poprzez organizowanie 
się w tzw. gniazaach uprawiano zmOdyfikowa
ną gimnastykę polegającą na ćwieczeniach 
w zespołach, demonstrowaniu tychże w maso
wych pokazach. Wszystko to po to, by pobu
dzić społeczeństwo i wyzWolić narodowe tra
dycje. 
Podobne tło ideowe, ale o innych uwarunko
waniach histOrYcznych miał "Sokół" polski. 
Ody po odzyskaniu niepodległości w 1918 ro
ku nie zachodziła potrzeba włączania społe
p.eństwa do nurtu wyzwoleńczego - "Sokół" 
pozostał masową organizacją upowszechniają
cą wychowanie fizyczne i narodowe tradycje 
kułturalne. 

Wróćmy do dnia dzisiejszego. Powszechna 
kultura fizyczna, zresztą jak i sport wyczyno
wy, znalazły się w ślepym zaułku. 

SZS, TKKF, LZS-y nauczone przez lata 
żyć z państwowych dotacji nie mOgił poradzić 
sobie z problemami organizatorskimi, a prze
de wszystkim finansowymi. StrukturY pionowe 
masowych organizacji nie funkcjonują i chyba 
nie ma takiej potrzeby. Powstały ogniwa pod
stawowe, a w nich powilme być dzieci i mło
dzież, której, jeżeli nie sportu, to na pewno 
potrzeba ruchu i ćwiczeń fizycznych. Jest to 
jeden z warunków zdrowia narodu w przy
szłości. Tego już nie trzeba udowadniać, taką 
świadomość mają władze państwowe, ale nie
chętne są fmansować same strukturY lub tak 
rozbudowane organizacje. Sytuacja w przemy
skiem nie odbiega od' innych. Wegetacja spor
towych organizacji masowych i oczekiwanie 
władzy na mtiany w sposobie pojmowania ku
ltury flZ)'CZJlej, na swoisty ruch "budzicielski". 
Czy powrót do tradycji "Sokoła" uzdrowiłby 
sytuację, czy nie warto założyć "gniazda"; by 
ratować sport? 

Ciekawi jesteśm~ zdania Czytelników, 
a" przede wszytkim działaczy sportowych. 

J. KaguIaz 

STR. 13 

Promocje 
Startowali po~ raz pierwszy 

Jak podawal'iśmy w "Życiu", w dniu 
4 kwietnia odbyła się w przemyskiej hali spor
towej impreza sportowa dla dzieci z klas 
I-III. Najmłodszymi uczestnikami tej zabawy 
były "pierwszaki", dla których był to pierwszy 
poważny start sportowy. 
Swoje szkoły reprezentowali: 
Szkołę Podstawową nr 2 - Ewelina Chajko, 
Ala Mazur, Elwira Wojtowicz, Renia Gumiń
ska, Marzena Mazurkiewicz, Magda Kłaniec
ka, Piotr Łyczak, Robert ' Kurasz, Michał 
Przybyszek, Maciek Hankowski, Wojtek 
Dziuba. " 
Szkołę Podstawową nr 4 "- Łukasz Derdziak, 
Bartek Klepacki, Grzesiek Stadnik, Monika 
Fali, Piotrek Darmobit, Łukasz Mazurek, Ro
bert Diaków, Iga Stankiewicz, Rarał Sidor, 
PatrYcja Buciek, Monika Michałowska, Bar-
tosz Południak. • " 
Szkołę Podstawową nr 6 - lza Czternastek, 
Piotr Kubas, Leszek Gradowski, Łukasz Der
dziak, Wojtek i Bartek Klepaccy, Terenia Sta
st)lszyn, Ewelina Węgrzyniak, Gosia Sawicka; 
Basia· Wielgosz, Mirek Dmytrzyk, Michał Sie
nkiewicz, Mariusz Świszcz. 
Szkołę Podstawową nr 10 - Sylwia Górniak, 
Julita Potomska, Aneta Góral, Dorota Typ
rowicz, Marcin Lisiecki, Tomek Preis, Grze
siek Obara, Daniel Wojtków, Justyna Ochals
ka, Robert Cichocki. 
Szkołę Podstawową nr ł3 ~ Jola Węgrzyn, 
Basia Swt, Ełiza Pukli ck a, Kasia Skólska, Ki
nga Rabiej, Madzia Kłos, Sebastian Chmiełe
wski, Milcołaj Kuciel, Rafał Handze/, Tomek 
Uziembło, Damian Opałuch, Damian Kicłt, 
Grzesiek Południak, Łukasz Kłos. 
Szkołę Podstawową nr 14 - Sabina Dubiel, 
Ewelina Chomyszyn, Anna Elińska, Karolina 
Matusiewicz, Joasia Kapller, Iwona Gąsioro
wska, Mateusz Turczak, Piotr Nehrebecki, 
Mariusz Lis, Dawid Mazur, Mateusz Jodłow
ski, Paweł Kielnar, Łukasz Stadnik. 
Szkołę Podstawową nr 15 - Kasia Domka, 
Gosia Jankoś, Ola Strzelec, Ania Płatek, Ewe
lina Derkacz, Iwona Czyżowska, Łukasz Ga
weł, Jurek Machunik, Marcin Bożek, Marcin 
Ciak. Łukasz Leanh. Grzesiek Hołub, Kasia 
Kubicka. 
Imiona podajemy w takiej formie, w jakiej 
podały je dzieci. 

Z--ak 

Do Hlecenasa 
Parulskiego! 

Sięgam po tę formę korespondencji, bo 
parę lat temu również publicznie zakweStio
nowałem ideę powołania do życia Fundacji 
"Gloria Victis". Uważałem wówczas, że pa
ństwo mając wpisany w kanon swoich obo
wiązków (opiekuńczych), ten wobec obywa
teli, nie potrzebuje wyręczyciela w sprawo
waniu opieki nad sportowcami, których los 
skrzywdził w związku z uprawianiem tej czy 
innej dyscypliny sportu. Ostrze swego zwllt
pienia kierowajem głównie przeciwko tym 
wszystkim, którzy zwalniajlIc się od troski 
o własnll przyszłość za meUi, zaniedbywali 
naukę, opóźniali w nieskończoność wejście 
w dojrzałe życie, uciekali od podejmowania 
zawodowej pracy, liCZlIC, że w razie czego 
pomocnIl dłoń podadzll koledzy z Fundacji. 
Pana i Pańskich kolegówzaJożycieli miałem 
za ludzi ubierających się w szaty Samaryta
ninów bez realnej potrzeby. Trzeba było kIJ
ku lat i zawalenia się systemu, żeby dostrzec 
jak wielu nieszczęśliwie przegranych produ
kuje wyczyn i jego organizacyjne uwarunko
wania. I teraz, kiedy pragnę wystllpić 

w imieniu jednego z moicn bliskich kolegów 
(z czasów wyczynowego okresu mJodości), 

zaczynam mieć wątpliwości, czy akurat ja 
będę najlepszym orędownikiem. Dla"/ego sy
pię sobie garść popiołu na głowę czynilIc 
publicznie ekspiację. Na swoje usprawiedli
wienie mam jedynie lo, że nie mogłem, nie
ste/y, przewidzicć rozmiarów dopadających 
nas plag: biedy, bezrobocia, załamania się 

modelu ubezpieczeń społecznych. Nie do
strzeglem też pionierskiej pozycji Fundacji 
"Gloria Victis" ... 

Dziś przedkładam wniosek o pomoc dla 
jednego z najlepszych tenisistów stołowych 
Małopolski z lal pięćdzisilltych - Józefa A. 
Bronił przez kilka lal barw przemyskiej Po
lonii, był reprezentantem wojewódziwa, slo
czyj wiele pasjonujllcych pojedynków z czo
lowymi pingpongistami kraju: Doboszem, 
Patyńskim, Ciuprykiem. 6wczesny system 
rozgrywek nie dawał zbyt wielu szans na 
przebicie się do krajowej elily, a na propozy
cje przenosin do silniejszych ośrodków, ta
kich jak Krosno, Mielec, Stalowa Wola, 
podmiot niniejszego listu nie miał ochoty. 
Dziś maJo kto o nim pamięta, żyje na ubo
czu, chociaż w centrum wojewpdzkiego mia
sta. Ciężka choroba i amputacja nogi uczy
niła go osobą niepejnosprawną. Grono kole
gów klubowych niewątpliwie wystąpi z pro
śbll do Fundacji, ja zaś jedynie wzmacniam 
siłę prośby, powtarzając raz jeszcze, że zbłll
dziłem lekcewBŻllc znaczenie samej Fundacji. 
Pan, Panie mecenasie, po kilku lalach niesie
nia pomocy naszym kolegom wyczyn owcom, 
wie najlepiej, że taka pomoc zawiera w sobie 
znaczenie nie tyle materialne, co moralne. 
Pochodzi bowiem od środowiska najbardziej 
bliskiego, od sportowej rodziny. Łączę wyra
zy szacunku. 

RYSZARD NIEMIEC 
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VVażne 
~ ". ,dla 
konsumentów 

W, odpowiedzi na artykuł zamieszczony 
w "ŻP" nr 12, z dnia 25:03.92r., chciałbym 
poinformować, że Klub Federacji Konsumen
tów w Przemyślu został rzeczywiście reakty
wowany ok. 4 lat temu po spotkaniu pani 
Niepokulczyckiej - prezesa Federacji Konsu
mentów - z mieszkańcami Przemyśla. Zain
spirowała ona nas (m.in. panie: Annę Ekiert 

'i Bogusławę Lechowicz oraz autora niniejsze
go listu), do podjęcia działalności konsumenc
kiej. Kilka dni póżniej na spotkanie inauguru
ją<fe przybyli inni chętni do współpracy, 
przedstawiciel Urzędu Wojewódzkiego, dzien
nikarz z"Życia Przemyskiego", a takie przed
stawicielOddziału Regionalnego z Rzeszowa. 
Spotkanie odbyło się w klubie "Pax" i wy
tftano na nim zarząd Klubu FK, jak również 
I podano ogólne zasady działania Klubu. Nie
stety, było to pierwsze i zarazem ostatnie spo
tkanje w tym gronie. Większość uczestników" 
po poinformowaniu ich, że nikt z ,?złonków 

Klubu nie będzie miał uprawnień kontrol
nych, zrezygnowała z dalszej działalności. Za
rząd Klubu wielokrotnie próbował zaintereso
wać działalnością konsumencką różne instytu
cje: Urząd Miasta, Urząd Wojewódzki, lokal
ną prasę i innych. Niestety, nikt nie podjął 
propozycji i działalność Klubu zaczęła' powoli 
zamierać. 

Trudności życia codziennego nie są nieste
ty czynnikiem sprzyjającym do podejmowania 
działań społecznych, dlatego nie należy się 

dziwić negatywnej postawie ludzi, ale niechęć 
do współpracy lokalnej władz >'prasy budzi 
co najmniej zdziwienie. W tej sytuacji zarząd 
Klubu FK postanoWił ograniczyć swoją dzia
łalnoŚĆ li tylko do . działalności informacyjnej 
w konkretnych indywidualnych przypadkach, 
Twierdzenia Pana Redaktora, że nie można 
dotrzeć do kogokolwiek z władz Klubu, jest 
błędne, albowiem samo "Życie Przemyskie" 
zamieściło na swoich łam,ach informację o po
wstaniu Klubu, jego siedzibie i numerze tele
fonu. Niezależnie od tego, wiele osób potrze
bujących porady kontaktuje się z nami bez. 
żadnych trudności. ' f 

Jeśli mój list i w/w artykuł spowodują, że 
wzrośnie zainteresowanie sprawami konsume
nckimi, to będę z tego bardzo zadowolony.' 
Może teraz uda sie reaktywować działalnośc 
Klubu FK? Zapraszam do wspólnej dyskusji 
i ewentualnej współpracy. 

Prezes Klubu Federacji Konsumentów 
Krzysztof Dumański 

(Szpital Wojskowy w Przemyślu) 

Adres kontaktowy dla konsumentów: Bogusła
wa Lechowicz (sekretarz KFK) - Zarząd 
Wojewódzki Polskiego ,Komiteiu Pomocy 
Społecznej w 'Przemyślu, teL 6(}-{)8. 

Zbędne 

pytania 
W ostatnim czasie kilkakrotnie telefonowałem 
do niektórych ,wydziałów Urzędu Miejskiego 
w Jarosławiu. W żadnej z owych rozmów tele
fonicznych nie zostałem poinformowany, kto 
jest moim rozmówcą, a więc nie miałem pew
ności/ czy zosIałem prawidłowo połączony. 
Znany powszechnie jest przecież stan polskiej 
telekomunikacji, a uzyskanie żądanego połą
czenia dopiero za którymś razem 'nie należy 
do wyjątków. . 

Używanie na początlru rozmowy telefoni
cmejsłowa "słucham" niewiele niesie ze sobą 
informacji, gdyż nit' wiemy z kim rozmawia
my. Możemy mieć wrażenie, że omyłkowo po
łączyliśmy- się z ' mieszkaniem prywatnym, 
a dociekanie w tej sytuacji, kto jest naszym 
rozmówcą, zabiera niePotrzebnie cenny czas. 

Uważam, że każdy pracownik, który prze
prowadza rozmowy służbowe, czyli reprezen
tuje swój urząd, instytucję lub przedsiębiorst
wo, powinien na wstępie rozmowy przedsta
wić się, a przede wszystkim podać nazwę fIr
my, którą reprezentuje. Takie rozwiązanie 
może wprowadzić trochę kultury do rozmów 
telefonicznych i zapobiec wielu frustracjom. 

S.H. 

Podziękowanie -

ŻP - 22 KWIETNIA 1992 R. 

W spraw~e 
kradzieży 

W związku z ukazaniem się w Wa
szym Tygodniku nr 11, z 18 marca 1992 
roku, artykułu pt. "Umywanie rąk" 
o nie natychmiastowym podjęciu przez 
policję działań zmierzających do zatrzy
mania sprawcy kradzieży i udowodnienia 
PIU tego przestępstwa, wyj;lśniam, że nie
fortunne załatwienie prżedmiotowej spra
wy nastąpiło Z powodu niewłaściwejin
terpretacji aktualnie obowiązujących 
przepisów przez młodych stażem funkc
jonariuszy, w stosunku do których Wy
ciągnięte zostaną konsekwencje służbo
we. . 

Informuję, że podjęte zostały niezbęd
. ne czynności w celu wyjaśnienia wszyst
kich okoliczności zaistniałego zdarzenia 
i zebrania dowodów przeciwko sprawcy. 

Za zaistniały incydent przepraszamy 
personel sklepu i inne osoby zaintereso
wane. 

Rzecznik Praso~ KW Policji 
,/ W Przemyślu 

asp. mgr Adam Stachurski 

Podziękowanie 

Droga Redakcjo. Bardzo D~oszę 
o umieszczenie na łamach ,y.I aszego 
tygodnika podziękowania dJa Dyre
kcji PKS w Jarosławiu za zfozumie-· 
nie i spełnienie prośby, dotyczącej 

Trudna sytuacja finansowa oświaty znana jest 
wszystkim, stąd też bardzo wiele potrzeb każdej 
szkoły pozostaje nie rozwiązanych. Są jednak oso
by, które kształcenie i wychowanie młodzieży trak
tują jako sprawę nie tylko resortu oświaty, ale wi
dzą ten problem w aspekcie odpowiedzialności nas 
wszystkich za edukację młodego pokolenia. 

Towarzystwo Łowieckie 
-przystanku na żądanie '- Dachnów 
Kapliczka. O ten przystanek miesz
kańcy zabiegali kilka lat, a od l.I1-
I. br. został ustanowiony. 

Przykładem są właściciele firmy GlassBud w Ja
rosławiu -- p. Janusz Fudala i p. Artur Fudala i p. 
Alina· Sobecka, którzy nawiązali kontakt ze Szkołą 
Podstawową nr 10 w Jarosławiu. efektem jest zna
cząca pomoc finansowa i rzeczowa, jaką już szkoła 
otrzymała oraz realna perspektywa systematyczne
go wspierania szkoły. Dziękując ofiarodawcom, 
pragniemy zaznaczyć, że p. Janusz Fudala jest ro
dzicem naszej uczennicy, a p. Artur Fudala byłym Ziem Wschodnich W imieniu mieszkańców 

dojeżdżającej młodzieży 

Krystyna Malec Towarzystwo Łowieckie Ziem 
Wschodnich od czasu reaMywowania 
w lutym 1991 roku podjęło intensywne 
starania w celu zaistnienia na polskiej 
scenie łowieckiej. Było współorganizato
rem wystawy członka TŁZW, znanego 
fotografika, p. Tadeusza Budzińskiego, 
pt. "W krainie wilka", prezentowanej 
w Muzeum Łowiectwa i' Jeździectwa 
w Warszawie. W jesieni ub. roku zor
ganizowało wystawę w ~uzeum Narodo
wym Ziemi Przemyskiej pt. "Łowiectwo 
a kultura polska", która cieszyła się du
żym 'zainteresowaniem publiczności. Na
wiązało rónież współpracę z pismami re
gionalnymi i ogólnopolskimi ("Przegląd 
Leśniczy" z Poznania). 

Spotkanie członków Towarzystwa 
podsumowujące pierwszy rok działalnoś
ci odbyło się w styczniu br. w Hołnach 
Mejera koło Sejn. Połączone z polow~
niem, które było możliwe dzięki niezwyk
łej gościnności myśliwych z KŁ "Łoś" 
w Sejnach. Podczas tegoż zjazdu doko
nano korekt Statutu oraz wytyczono dal
sze kierunki działalności TŁZW. Rada 
Towarzystwa została zobowiązana do 
rozpoczęcia starań o stworzenie Archi
wum Myślistwa Kresowego, którego za
daniem będzie gromadzenie zdjęć, pism, 
odznak etc. dokumentujących niepowta
rzalny koloryt łowiectwa na dawnych 
kresach Rzeczypospolitej oraz historię 
działających tam ongiś stowarzyszeń my
śliwskich. Dlatego też zwracamy się 
z apelem do Czytelników posiadających 
poszukiwane przez nas materiały o ich 
udostępnienie w celu SKopiowania lub 
darowizny na rzecz Archiwum. Towarzy
stwo podjęło również starania o wyda-

TYGODNIK REGIONALNY 
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wanie, unikatowych dziś, wydawnictw 
dotyczących łowiectwa na dawnej Litwie, 
Polesiu,' Podolu czy w Karpatach 
Wschodnich. Planuje publikację całej se
rii reprintów o tej tematyce. Nie P9prze
staje jednak na zapatrzeQiu w historię, 
choć z niej właśnie stara się cźerpać naj
lepsze wzorce. Łowiectwo tak w Polsce 
jak i na świecie staje przed coraz to no
wymi problemami, w rozwiązaniu któ
rych Towarzystwo też chce mieć swój 
udział. W związku u tym nawiązaliśmy . 
kontakt z dyrekcją Bieszczadzkiego Par
ku Narodowego zgłaszając możliwość 
uczestnictwa TŁZW w tworzeniu pierw
szego na terenie Europy Wschodniej' mię
dzynarodowego przedsięwzięcia ekologi
cznego: tworzenia Międzynarodowego 
Rezerwatu Biosfery na terenie Bieszczad 
polskich, słowackich i ukraińskich. Tak 
rozległe zamierzenie nie może odbywać _ 
się bez udziału myśliwych. 

Towarzystwo zostało zaproszone 
przez Wydział Ochrony Środowiska 
Urzędu Wojewódzkiego w Przemyślu, 
wraz z innymi organizacjami, do wyraże
nia swej opinii w sprawach ekologii i ło
wiectwa w szczgólności. 

Będziemy braĆ fakże udział we wszy
stkich przedsięwzięciach, mających na ce
lu dobro przyrody ojczystej oraz podnie
sienie, czy wręcz odbudowę autorytetu 
myśliwych w naszym społeczeństwie. 

Wszystkie osoby - nie tylko myśli
wych - zainteresowane działalnością 
TŁZW prosi się o kontakt pod adresem: 
Towarzystwo Łowieckie Ziem Wschod
nich, 37- -700 Przemyśl, ul. Franciszkań
ska 37 m 5. 

J.M. WITKIEWICZ 

uczniem naszejszkoly. , 
Dyrekcja, Grono Pedagogiczne i młodzież 

• Szkoły Podstawowej nr 10 w Jarosławiu 

.. 
Kierowcy, szczególnie ci z krótkim stażem reagować na wszytkie bodźce wzrokowe i słu-

często nie zdają sobie sprawy, jak długi od- chowe: Pamiętać przy tym trzeba, że napięcie 
cinekdrogi potrzebny jest na awaryjne zatrzy- uwagi podlega wahaniom dobowym, niskie 
manie pojazdu. Przy prędkości 60 km/godz, jest w godzinach nocnych i popołudniowych, 
a więc dopuszczalnej w ruchu miejskim) od najwyższe w godzinach porannych i dopołud-
spostrzeżenia zagrożenia do naciśnięcia na pe- niowych. Na skupienie uwagi wpływa korzyst-
dał hamulca upływa około 1 sek. -- jest to nie właściwy mikroklimat kabiny (niebezpiecz-
średni czas reakcji psychicznej i motorycznej. na jest zbyt wysoka temperatura), eliminacja 
Pojazd w tym czasie przejeżdża ze stałą pręd- bodźców szkodliwych, racjonalny, uzależniony 
kością 16,5 m. Zakłada się, że od momentu od właściwości indywidualnych wypoczynek 
naciśnięcia hamulca do zatrzymania pojazdu oraz ćwiczenia koncentracji uwagi. 
pokonuje się około trzydziestopięciometrowy' Poza omówionymi już czynnikami warun-
odcinek drogi - oczywiście czas i droga ha- kująl?ymi czas reakcji dużą rolę odgrywa wiek 
mowania jest uzależni(;ma od rodzaju pojazdu, kierowcy (po sześćdziesiątym roku życia czas 
stanu hamulców,. opon i nawierzchni. reakcji ulega zwolnieniu) ujemnie oddzaływuje 

Tak więc prowadzący pojazd winien być alkohol, nikotyna oraz leki i to nie tylko te 
zawsze przygotowany na wystąpienie trudnej oznaczone kierownicą z napisem stop, ale na-
sytuacji na drodze i 'liczyć się z koniecznością wet przeciwbólowe. 
natychmia~towego zareagowania. Pamiętać 
należy jednak, że na czas reakcji kierowcy od
ziaływuje wiele czynników, takich jak: zmęcze
nie, senność, zdenerwowanie, a także różne 
sytuacje rozpraszające uwagę, czyli wydłużają
ce czas reakcji. Sięgając w czasie prowadzenia 
pojazdu po papierosa, kanapkę, napój, czy 
mapę, kierujemy wzrok na interesujący nas' 
przedmiot - robimy to w sytuacji wydawało
by się bezkolizyjnej -- to jednak w tym subie, 
ktywnie krótkim czasie wiele może się wyda
rzyć (nagłe wtargnięcie pieszego, oblodzony 
lub mokry fragment drogi itp.). Niezależnie 
od naszej woli kichnięcie połączone z za
mknięciem oczu powoduje, że przejeżdża się 
20 -25 metrów (przy szybkości 60 km/godz) 
bez kontroli tego odcinka drogi. 

Nie znaczy to oczywiście, że należy prowa
dzić pojazd bez odrywania wzroku od drogi. 
Uwaga musi być podzielna, a kierowca musi 

Szerokiej drogi 
MIROSŁAW 

Ceny giełdowe polskich samochodów oso
bowych (dane z 5.04.92). Różnice w cenach 
giełdowych i tu podanych' (w zależności od 
stanu technicznego i wyposażenia pojazdu) 
mogą wynosić około 2%. 
Fiat 126 p: 92 (rocznik) - 38-39 mln zł, 91 
- 34---36, 90 - 30--34, 89 - 26-29, 88 
-- 21--25, 87 -- 17--20, 86 -- 14--18, 85 
-- 12- 15. FSO 125 p: 91 (rocznik) - 40---44 
mln zł, 90 -- 34--38, 89 - 29-33, 88 
- 25-29, 87 - '22- 26, 86 - 18- 22, 85 
- 15-19. Polonez: 92 (rocznik) -- 67-74 
mln zł, 91 - 53- 59, 90 - 46-50, 89 
- 40-45, 88 --'- 36--40, 87 - 32- 36, 86 
-- 27- 31, 85 -- 23- 27. 
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~. . ', '. "MAWI DAR" Spółka z 0.0. 

~ Przedsiębiorstwo 
Handlowo-Uslugowo-Produkcyjńe 

Export -:- Import 
37 -710 Żurawica 401 

POLAND 
tel/fax 13-313 

OFERUJE W CIĄGłEJ ,SPRZEDAŻY 
- piwo butelkowe i w puszkach 
- napoje firmy "SINALCO" o smaku: orange, zito, cola 
i citres 
- w butelkach plastykowych 2 i 1,5 I 
- po najniższych cenach . 

Odbiór w hurtowni w godz. 7.00-20.00 
w ZURAWICY 401, tel/fax 13-313 

(vis a vis piekarni) 
w PRZEMY$LU, przy ul. Konopnickiej 25 

tel. 45-28 
(na terenie FPA "PLASOMAT") 

gdzie również otwarty zostal 
spożywczy sklep firmowy 

G·254/6 

P.U.H. "SAN-ARTS" Przemyśl 
ul. Borelowskiego 1/108 

organizuje tel. 45-31, fax 76-76 

atrakcyjne i DBjts6sze wczasy i obozy dla młodzieży 
Przy~adowe propozycje: . . * Jalta (hotel "Krym") - 17 dni - 1.500.()(J() zI * Wiochy - Rzym, Wenecja . . Ravenna - reny już od 1.050.()(J() 

zI * skierowania indywidualne do JaJty - na wczasy - 150.()(J() zI 

Zapraszamy! 

APEL 
do mieszkańców miasta 

. Przemyśla! 

(J.:262/3 

w związku z trudną sytuacją lokalową na terenie 
naszego miasta i . równocześnie wciąż rosnącym zapot
rzebowanieQl w · zakresie zaspokajania potrzeb mieszka
niowych społeczeństwa, zwracamy się do mieszkańców 
miasta o zglaszanie istniejacych pustostaDÓW w budynkac'b 
objetycb szczególnym trybem najmu (w zasobach komuna
lnych i budynkacb prywatnych). 
Zgłoszenia takie prosimy kierować pisemnie lub osobiś
cie do Urzędu Miejskiego Wydziału Gospodarki Komu
nalnej i Mieszkaniowej w Przel!lyślu , u\. 'Mostowa 2, lp. 
.. - lub telefonicznie na nr 2189 i 3322. 

Kierownik Wydziału Gospodarki KOlńunalnej 
i Mieszkaniowej UM w Przemyślu 

(_.) Tadeusz Buczkowski 
K065 

Wójt Gminy Przeworsk 
Działając na podstawie art. 30 ustawy z dnia 

12 lipca 1984 r. o planowaniu przestrzennym 
(tekst jednolity Dz. U. Nr 17 z 1989 r.) oraz art. 
9 ust. l ustawy z dnia 26 marca 1982 roku 
o ochronie gruntów rolnych i leśnych (Dz.U Nr 
11 , poz. 79) 

• • za Wla da m l a 
o wyłożeniu do publicznego wglądu projektu znńa
ny miejscowego planu ogólnego zagospodarowania 
przestrzennego gminy Przeworsk wraz z projektem 
programu czasowego wykorzystania gruntów rol
nych przeznaczonych w projekcie zmiany planu na 
cele nierolnicze. 
Zainteresowane organy administracji państwowej, 
jednostki gospodarcze, mganizacje społeczne i za~ 
wodowe, oraz osoby prawne i fizyczne mogą za
poznać się z w/w projektem oraz zgłaszać do nie
go uwagi i wnioski w siedzibie Urzędu Gminy 
w Przeworsku, pokój nr 209 w okresie od 28 kwie
tnia 1992 r. do 18 maja 1992 r. w godzinach pracy 
Urzędu . 

W ostatl.lln dniu wyłożenia odbędzie się pub
liczna dyskusja z udziałem autorów nad projektem 
zmiany planu. 
Przeworsk, dnia 10 kwietnia 1992 r. K -067 

Zatrudnimy pracownika 

(najchętniej byłego zawodnika z wyższym wy
kształceniem). 

Informacja: KKS "Czuwaj", teł. 56--82. 
G -723 

UWAGA ROLNICY 
Przedsiębiorstwo Wielobranżowe . 

"HENART" W Żurawicy 
Oferuje sprzedaż maszyn rolniczych 
za got6wkQ i na raty w swoich punk

-tach sprzedaży: 
- 2urawica 87 
- Kobylnica Wołoska 29 
- MenasterZ k/Sieniawy 12 
- ŁQwce 257 
Oferujemy niskie ceny 0-251/5 

r Nowo otwarta " 
hurtownia 

"BARTEX" 

zaprasza na zakupy 
- kurczaków-

- udek z kurczaków 
- tłuszczów 

•
...... ________________ .. ____ .. ' -wdów 

;l 
OGŁOSZENIE 

Prezydent Miasta Przemyśla 

ogłasza konkurs 
na stanowisko 

architekta miejskiego 
w/w stanowisku powierza się funkcję Zcy Kierow
nika Wydziału Urbanistyki, Architektury i Nad
zoru Budowlanego d/s planowania przestrzennego 
oraz docelowo funkcję Kierownika Miejskiej Pra
cowni Urbanistycznej. 

, Warunkiem uczestnictwa w konkursie jest posiada
nie: 
- dyplomu architekta, 
- minimum IOletniego stażu pracy w zawodzie, 
~ uprawnień do projektowania w zakresie archite
klllry i urbanistyki. 
DoklUllellty zawieraj.ce: 
- podanie, 
- życiorys, 

....:.. kwestionańusz osobowy
:- odpis dyplomu, 
- świadectwa pracy, 
- opinia z poprzedniego miejsca pracy, 
- opis przebiegu dotychczaSowej praktyki zawo-
dowej, 
- program działania na stanowisku ArctUtekta 
Miejskiego 

- i innyc11 mrożonek 

\. 

Przemyśl, Baza PHS 
ul. Batorego 5 

(J.:S63/4/UM .J 

Sprzedam tanio część domu przy 
ul. Przemysłowej . Ostrów 161 A. He
nryk Kowal. G-739 

Sprzedam działkę rekreacyjną 
w Przemyślu oraz działki budowlane 
w Prałkowcach . Wiadomość: tel. 
65--17 (wieczorem). PG-5 

Sprzedam nowy dom w Przemyślu 
na Zasaniu, ul . Pogodna 14, koło 
szpitala. PG-10/2 

"Mercedes" 209 D, prod. 84, 150 
tys. - przebieg. Przemyśl, tel. 33--52 
- wieczorem. G-683/2 

Sprzedam kury nioski- jednoro-
czne, tel. 12-15 (375). G-685/3 

STR. 15 

IOGŁOSlENIA DROBNEI 

Sprzedam działki bu~wlane. Ad
res: Żurawica 564 ;-Przemyśl, tel. 
25--29. G- 709A 

Sprzedam pawiloD handlowy. Wia
domość: Przemyśl, tel. 47-'-259 (od 
godz. 7 do 10 i po 21). 

G--70~B 

Sprzedam dom Da działce l ba. 
Nehrybka (koło Przemyśla) 65. 

G-714/2 

Duży dom jednorodzinny w Prze
myślu z lok.alem na handel bądź usłu
gi sprzedam lub' zamienię na miesz
kanie. Przemyśl, tel. 57--34. 

G-715 

"Fiat" 125 (rok prod. 1980). Prze
myśl, ul. Dworskiego 62/10. 

G-716 

Sprzedam "Fiata" 126 p (1985). 
Ostrów 66. G-720 

Sprzedam "Audi" 80, prod. 1984, 
tel. 12 - -16 wewn. 597. G-721 

Sprzedam "Fiata" 
1978. Bolestraszyce 282. 

128, prod. 
G--722 

Sprzedam krowę wysokomleczną. 
Przemyśl, ul. Sanocka 77. 

GU-584 

Sprzedam FSO 1500 (1986), po 
wypadku. Przemyśl, tel. 12--19 
wewn. 502. GU-586 

Sprzedam dom w Przemyślu. Wia-
domoŚĆ: tel. 15--249. G--724 

należy składać w Wydziale Organizacyjnym Urzę
du Miejskiego w Przemyślu, ul. Rynek l, pokój nr 
14 w terminie do dnia 28.04.1992 r. 
Ro~trzygt1ięcia konkursu dokona Komisja .powo.,. 
lana przez Prezydenta Miasta Przemyśla w. dniu 29 
kwietnia '1992 r. 

Do sprzedania działki budowlane 
32, 54, 18 arów oraz "Ford Sierra" 

Zamienię M-2 w Otwocku na _ 1,6. (październik r987-),tel.- 46--420. 
.- _ Przemyśl. . Przem-yśł, teL 36--23. G-726/2 

Sprzedam 19 arową działkę budo
wlaną z możliowścią handlu, usług, 
rzemiosła. Lokalizacja przy trasie 
E-4 w Muninie koło Jarosławia. 
Wiadomość telefoniczna: Jarosław 
54-28. PG-6/2 

Bliższych informacji o warunkach pracy i płacy 

udziela Kierownik Wydziału Urbanistyki, Archite
ktury i Nadzoru s,dowlanego tut. .Urzędu, pokój 
.nr 15 - telefon nr 25--59. K . .Q66 

arch. Jerzy Lewosiuk 
Przemyśl, tel. 46-362 

ul. Domowa 5 (boczna Tatarskiej, 
łużenie Mieszka I) 

* Projekty indywidualne - "domy sżyte 
na miarę" 
* Budownictwo energooszczędne - - pro~ 

, które szybko zapracują na siebie 
* Projekty adaptacji, remontów, 

* Plan zagospodarowania ___ o 

GU- 508/2 

Sklep częśCi zamiennycb do samo
chodów UAZ. Prowadzimy kupnosp
rzedaż. Jarosław, Batalionów Chłops
kich 5a obok Dolnoleżajskiej, tel. 
60-45. PG-12/5 

ODZIEŻ skórzana, kożuchy 
- czyszczenie., farbOwanie. Jarosław, 
Poniatowskiego 39 (cZynne w pierw
szy i trzeci piątek miesiąca w godz. 
10-16). G--447/ 5 

Videofi.hnowanie .. - trójwymiaro
we, dwoma kamerami. Przemyśl , 
33- ·06. G- -710/ 10 

łmtałacje domofoDów. Przemyśl, 
tel. 67- 74. G-741 

Leczenie akupunkłurą. Przemyśl, 
Malczewskiego 7, tel. 75--03, ponie
działek-środa, w godz. 16--18. 

G- 555/4 

Listonosze! Możliwość łatwego 
dorobienia d0 pensji. Szczegóły po 
zgłoszeniu swej chęci na adres: Bog
dan Sadowy, 37724 Kalników 53. 
To się oplaca! G-613/2 

VIDEOFILMOWANIE i FOTO
GRAFOWANIE -,- profesjonalnie. 
Przem yśl, 46-1 38. 

G- -ó38/5 

Korepetycje z matematyki. Prze
myśl, Sikorskiego 3/40. 

G -ó73/3 

Na podstawie paragrafu 6 ust. 4 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 
czerwca 1985 roku w sprawie podziału inwestycji oraz zasad, zakresu i trybu 
ustalania ich lokalizacji (tekst jednolity Dz.U. Nr 11, poz. 75 z 27 lutego 1990 r.) 

Wójt Gminy Lubaczów 

za wiadamia, że wszczęte zostało postępowanie administracyjne 
w celu ustalenia lokalizacji inwestycji pod nazwą: 

sieć wodociągowa wraz z przyłączami domowymi 

dla miejscowości Dąbków 

Inwestycja przebiegać będzie przez te.ren. wsi Dąbk?w, gmina Lubaczów: 
W terminie 14 dni od daty ukazama Się ogłoszema w praSie, strony mają 

prawo wnosić swoje zastrzeżenia i uwagi do przedmiotowego zamierzenia 
inwestycyjnego. '" . 

Projekt .technic~ny inw~stY~)l przedłozo~y prz~ ~p~eczny KomItet Bu
dowy Wodociągu I Kana1aacJI w Dąbkowle znajdUje Się do wglądu stron 
zainteresowanych w siedzibie Urzędu Gminy Lubaczów, pok. nr 7, w· godzi
nach urzędowania. 

Zastrzeżenia i uwagi winny być składane w formie pisemnej na adres 
Urzędu Gminy Lubaczów. 

K069 

Sprzedam mieszkanie M-2. Tel. 
'\2--18 (315). G- 727 

Sprzedam działkę 20 arów. Prze
myśl .. · Lipowica, ul. Wołodyjows
kiego 52. G- -729 

Samochód "Dacia" 1300 (rok 
1981). Stan dobry, bez wypadki!. 
Przemyśl, Mickiewicza 51/11, po 
godz. 16.0Q. G-73 I 

Sprzedam "Poloneza" ]600 (prod. 
1991). Przemyśl, Szykowskiego 6/ I. 

G- 732 

Sprzedam mieszkanie 4-pokojowe 
w Przemyślu , tel. 1212 wewn. 33. 

G - 588 

Sprzedam "Fiata" 125p (1981). 
Przemyśl, tel. 42- -40. G- 733 

Sprzedam działkę budowlaną 26 
arów w Hureczku. Tel. 52 ·92. 

G 735 

Sprzeda m pianino " Calisia". Prze-
myśl, Glazera 18/ 117. G-'-:640 

Zamienię 3-pokojowc (48 m' ) lo
katorskie z telefonem w Przemyślu na 
podobne w Warszawie. Przemyśl, tel. 
29--21 lub 12- 16 (wewn. 595). 

G- 742 

Zamienię dwa pokoje z kuchDią 

kwaterunkowe na większe. Przemyśl, 
tel. 471-04. GP- 171 

Zamienię mieszkanie na dwa 
mniejsze. Przemyśl , tel. 12- 16 wewn. 
491. G- 719 

Pokój do wynajęcia. Rogozińskie-

go 3/15. G- 728 

Poszukuję mieszkania' lub domu 
do wynajęcia, chętnie z telefonem, 
w Przemyślu. Tel. 37- 14. 

G--737 

Kupię samochód ciężarowy, trzy
osiowy ("Kraz", "Tatra", "Steyer" 
-- skrzyniowe) i przyczepę trzyosio· 
wą oraz " Liaz". Przemyśl, tel. 37- 14 
lub 64-44. G- 737 

Sprzedam mieszkanie: pokój z ku
chnią , komfort, 36 m2, w Radymnie. 
Tel. 33. G--738 



I 

TESTY ALERGICZNE 
- Leczenie chorób alergicznych 

dzieci i osób dorosłych 
Specjalistyczna Prywatna 

Przychodni~ Alergologiczna 
ul. Snigurskiego 10, Przemyśl 

C2:ynna codziennie w godz. 13- 18 
tel. 68-21 
Prowadzi 

SPECJALISTA ALERGOLOG 
GERARD CHOJNACKI 

NIŻPQL - sprzedaż hurtowa 
. Jedyny przedstawiciel 
na południowo-wschodnim 

terenie Polski 

wyroby renomowanej firmy krawieck iej 
SPÓŁDZ I ELNI PRACY " PO KÓJ" 

z Poznania ekspo rtującej -swoją konfekcję 
na rynek zachodni RFN 

Damskie: kostIUmy, żakiety, spódnice, spod-
nie, kurtki i płaszcze wg zachodnich techno
logii, najwyższej jakości wykonania oraz 
o naj nowszych modelach możesz zakupić ty
lko w NIŻPOL w Przemyślu 

ul. Piastowska 4 - Pikulice 
w godz. 8.00 - 16.00 

G-50I/UM/7 

Firma Handlowa Export - Import 

WITOLD BEER 
Żurawica 415 a 

O/eriJlfi. .. 
_ w czynnęj całą dobę 

hurtowni - Zurawica 415 a 
(200 m za piekarnią) 

PIW*' Z browarów: 
Okocim, Żywiec, Leżajsk, Tychy 
oraz napoje - 0,33 I; I I (1,5 I - 8 tys. zł) 

prod. krajowej w but. plastykoWych 
CeD~ konkurencyjne 

Zapraszamy 
G-259/6 

S klep 'J' J UBIL EX" 
Przemyśl, Plac na Bramie 3, tel. 36-21 

[i)~fl/;\ , 
* Duży wybór złotych j srebrnych łari
cuszków kom unijnych oraz przywieszeń 
* Duży wybór zegarków ręcznych reno
mowanych firm zachodnich 

ZAPRASZAMY 
w godz. 10-18, w soboty 10---14 

0-253/5 

PRYWATNY GABINET 
LEKARSKI 

- choroby dzieci 
- choroby płuc 
- alergiczne choroby układu oddecho-
wego, skóry, przewodu pokannowego 

TESTY ALERGICZN E 
WIESŁAW NIEMIEC 

lekarz chorób dziecięcych 
specjalista chorób płuc 

Przemyśl.- ul. Rogozińska 2/27 I .• t!'t 46-067 
wtorki, piątki od 16.00 ~-681j21 

I . . I, 
I PRZEDSTA WICIELS TWO I 

"IG~OOPQt" DĘBI.CA . 

I 
spr:a:Ućl.L IODOW, mrOZOneK I 

. j napoi 
w cenach zbytu 

Hurtownia:' Żurawica Rozrządowa 

I 
(v1L.y JIUJL.C Ju Ui:1L.y CPN) 

Inf.: tel. 12-19 wew. 478 

G-718 

RJILLEN i lepiej wi dzisz 
Nowoczesny gabinet chorób narządu wzroku i optyki okularowej 

Zaprasza! 
* badania wzroku komputerowym zestawem diagnostycznyrri !inny 
"TOPKON" 
* pełna diagnostyka układu wzrokowego i leczenie 
* badanie dna oka 
* soczewki kontaktowe nowej generacji 
* oprawki, szkła renomowanych firm zachodnich i krajowych 

Pnyjmują lekarze okułiśti 
poniedziałek 13.00 - 14.30 i 16.00 - 18.00 

wtorek 14.00 - 16.00 
środa 13.00 - 14.30 i 16.00 - 18.00 

czwartek 13.O<} , ' 14.30 i 16.00 - 18.00 
piątek 14.3'" - 16.00 

sobota 9.00 - 11.00 
Zapraszamy codziennie w godz. 9.00 - 18.00 

w soboty w godz. 9.00 - 13.00 
WYBIERZCIE "BRILLEN" 

Przemyśl, ul. Mickiewicza 25, tel. 47-610 G-S66/4/UM 

HURTOWNIA MATERIAŁÓW ' BUDOWL ANYCH 

w Ż ura wicy 496 c 

posiada ił' cillglej sprzedaży po cenach koDkureIJCyjnych 

+ Drewno budowlane + Kantówki. deski itp. 
+ Blachę ocynkowaną O. 5 mm, płaską i falowaną + Wełnę mineralną 
+ Stal zbrojeniową 0 10 - w cenie 3.900_000 zł za tonę oraz 0 6, 0 12 .. 0 10 
+ Rury ocynkowane i czarne z atestem + Kątowniki 25. 35. 40, 45 
+ Lepik + papa + stolarka okienna oraz ościeżnice ' 
+ Eternit fal.isty, podkładki z gwoździami + Płytki łazienkowe ścienne i posadzkowe 
+ Rury kanalizacyjne 0 50, 0 110- plus kształtki z uszczelkami + rury dachowe 
+ Urządzenia sanitarne - miski ustępowe. umywalki, postumenty 
+ -Kształtki ocynkowane i czarne - kolana. trojaki. nyple itp. - pełny asortyment 

Zapraszamy codziennie od 7.00 do 16.00 
Nasz telefon: 13-281 ŻurawiC8 

Zapraszamy do- naszych punktów w: . ' 
Przedmieście Dubieckie 135, ' Duńkowce koło Radymna (plac GS-u), Przemyśl - ul. 
Batorego 55, tel. 53-04. 

Wszystkim naszym Klientom 

życzymy Wesolego Alleluja! 
(;- (,7(, !? 

Przedstawicielstwo Firmy 

O S"'"11\RLNCi " .• 

Hurtownia kaset magnetofonowych 
i . video nagranych , -' 

Sezonowa super obniżka cen .na kasety video" 
bajki - 25%, filmy - 30%. Tylko od 24 IV do 23 V 1992 r. 

Czynna w godz. 8.00 16.00 (oprócz niedziel) 
Przemyśl, ul. GruIlwaldzka 81, tel. 34--9-1 
. (przy Szkole Podstawowej nr 16) 

Cena l kasety magnetofonowej - 7800 zł 
Cena' albumu 2-kas<:.towego - 16.800 zł 
Cena kasety magnet. czystej C-60 - 7680 zł . . 

. Zapraszamy! 
" 

W ojewoda przemyski 

ZATRUDNI ·· 
w U r.zędzie Wojewódzkim 'w Prze

myślu 

" RADCĘ 
PRAWNEGO 

i INFORMATYKA 
w pełnym lub niepełnyin wymiarze 

czasu pracy 

Oferty prosimy składać osobiście lub lis
townie na adres: 
Urząd Wojewódzki w Przemyślu, Plac Do
minikański 3, pokój 38, 
! piętro, t~!ef0n 10 -56. 

K-068 

K-705 

Poszukuję 
• • pomIeszczenIa 
na magazyn 

powierzchni 200-300 metrów 
kw. w Przemyślu. Rzeszów, tel. 
335-87. 

GU-588 

P.H . "Hurtex"" 
ZAPR SZA r

l do ilO"","O otv~·artcj hurtoy.."w I k~smety~~w I 
I rlLclllyM, I 

ul. Bolesława Śiniałego 5A, 5B-27 

I 
Czynna w godzinach 8.00 16.00 

Soboty 9.00 - 14.00 
Oferujemy 

szeroką gamę 

kosmetyków 
renomowanych firm 

7:l~hotini~~ i 1cr:lj()wy~h 

Zapraszamy do 
współp~i:1\.:Y _ 

. GU-S75j4 

PATRONACKA 
HURTOWNIA 

WIELOBRANŻOWA 

"ADAM" 
Widna Góra 99 a, JAROSŁAW, tel. 23-26 

(na trasie Jarosław - Pruchnik) 

o' [ e r u j e wyroby 

Kujawskiej 
Fabryki 
Farb' 

,.~. 

~ .... 

· . ·..,., • . 1 

i 
Lakierów 

. ' . ® 
. .. .. 

po cenach fabrycznych 
/ farby emulsyjne, fasadowe 
b, farby ftalowe ogólnego sto
sowania 
b, emalie renowacyjne 
b, rozcieńczalniki 

Hurtownia prowadzi również . 
SPRZEDAŻ NA CELE INWESTY
CYJNEBEZ PODATKU OBROTO-

, WEGO 

ZAPRASZAMY 
poniedziałek - piątek 7.00 - 15.00 

sobota 7.00 - 13.00 
6-669/6 

r§AIn, ,lrfr\PrzemyśJ, 
ł;/JIU..Uf..lł' tel. 22-32 

Lekarskie wizyty domowe 
Opieka pielęgniarska 

Rehabilitacyjna_. G-602/5 

Jeżeli chcesz, aby Twoje dziecko 
już od 6 lat wychowywane było 

w =~; P:::~SZYCh I 
modeli bezstresowych, 

a dod-atkowo objęte było nauką: 

= =:st:~~e~:~::~yjną , IIIII 

- dla zainteresowa~ych szkółka ka
rate kyokushinkai 
- zajęciami logopedycznymi 
- rytmika 

1.:._~ k· · ::;:: 
~ f 

L::~~:~~::d 
Przemyśl 

Słowackiego 24 "b" (w podwórzu) 
tel. 53-33 do godz. 16-tej; 

1. Chemia gospodarcza firm: 
Pol/ena (proszki. płvnv_ szampo

ny, pasty) 
Lever (Pollena 2000, OMO,-

L'JF, SunJicht, Lux) I 
Procter GllllIble (Ariel, Lenor, 

Pampers) 
HenkeI (Sil, Persil, Pel'wol) 

2. Kosmetyka firm: 
Miracu1um, Uroda, Lechia, 

Ewa, Henkeł, 
Colgate-Pałmolive, Loreał 
3. Artykuły papiernicze, sanitarne, 
szkolne, znicze 
Zapraszamy codziennie. w godz. 

7.00 16.00 
w soboty 7.00 13.00 

G48Q/5/UM 
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